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FORORD

FTER at jeg gennem nogle Aar havde samlet, udarbejdet og i 
1910 udgivet Slægtshistorierne med Stamtavler og Legatforteg
nelse over Slægterne Stampe og Thestrup, fra hvilke Slægter jeg 
paa mødrene Side nedstammer, — modtog jeg fra mange Sider 

indtrængende Anmodninger om ogsaa at samle og udarbejde et lignende 
Værk angaaende Slægten Møller, — altsaa min Faders Slægt, og hertil 
sluttede sig senere lignende Anmodninger fra forskellige Medlemmer af flere 
af de Slægter, særlig den Hjorth’ske, som nedstammer fra min Oldemoders 
Forældre, Brygger og Borgermajor i København, Jørgen Hansen Hjorth og 
Dorthea Marie Ørsland, — ja endog fra Folk som paa Grund af Navne
lighed etc. formente sig hørende til disse Slægter, men som jeg desværre 
senere maatte berede Skuffelser i deres Opfattelse heraf. — Endskønt det 
syntes mig overordentlig interessant at lære hele sin Slægt at kende baade 
paa mødrene og fædrene Side, lige fra Forfædrene saa langt der kan kom
mes tilbage i Tiden, til den nuværende Generation, var jeg dog meget be
tænkelig ved Sagen, idet jeg fra mine tidligere Arbejder af denne Art havde 
Erfaring for og kendte hvor besværligt og utaknemligt et saa stort Ar
bejde er, og hvilke Skuffelser man derved ofte kan blive Genstand for, — 
og saadanne er heller ikke udebleven her. Det er jo en mavesur Tid vi 
lever i. Vi tænker for meget paa os selv, paa Øjeblikket og den nærmeste 
Fremtid; hvis vi engang imellem fordybede os lidt i Fortiden, vilde vi faa 
den Hvile i Sindet, som vi trænger til, og som Nutiden ikke giver. I vor 
rastløse Tid er det, som løses mere og mere de Baand, der gaar fra den 
ene Generation til den anden. Medens man for 50 Aar siden rundt om i 
Familjerne vidste udmærket Besked baade med Bedste- og Oldeforældre, 
hele og halve Fætre, Grandonkler og Grandtanter, er vi inderlig ligegyldig 
med den Slags. Selv om mange maaske mener, det kan være ganske lige
gyldigt med Slægtens Krøniker, saa gaar der alligevel med de tørre Navne



og Data foruden Familiefølelsen ogsaa andet og mere tabt, men det tænker 
vi ikke paa, mens vi er unge. — Først den Dag, vi har Tid til at tænke 
i Ro og Mag og gerne vilde spinde den fine Traad, der gaar tilbage, stær
kere ved Hjælp af Minderne, først da føler vi, at vi har ladet noget slippe
fra os, som vi nu kun med stort Besvær kan faa fat paa. — Og naar
Børn og Børnebørn kommer med deres Spørgsmaal, opdager vi med Sorg,
at vi i den megen Travlhed har tabt Nøglen til mange af Rummene i det 
eneste Paradis, hvorfra vi aldrig kan fordrives — Mindernes Paradis. Mange 
Mennesker er utilfredse med det, de har, fordi de altid maaler det med de 
Goder, de ikke har. Hvorfor ikke vælge en fornuftigere Maalestok! Sund
heden skønner man først rigtig paa, naar man er syg, Friheden, naar man 
er spærret inde, Sommeren, naar den er forbi. I Byen længes man mod 
Skoven, i Skoven mod Byen, paa Havet mod det faste Land. Og saaledes 
er det, at mange af vore Dages Mennesker bærer paa en ubestemmelig 
Længsel mod Fortiden. Lad os da mane denne Fortid frem og se, om vi 
virkelig ønsker at bytte. Disse og lignende Tanker, bestemte mig til at tage 
fat paa Værket, og mente jeg tillige, at naar saa samtidig Fotografier af 
Personer, Interiører af de forskellige Hjem, hist og her maaske en original, lille 
Tegning, et Digt o. lign., føjes ind paa passende Sted, vil der mulig efter- 
haanden samles en „Krønike“, der ikke alene vil være til Glæde for de 
Ældre, der paa den Maade kan hjælpe paa den svigtende Hukommelse, men 
ogsaa for de Unge, hvis Familjefølelse vil styrkes, og som her maaske vil 
finde Nøglen til mangt og meget hos dem selv og Andre, de ellers van
skeligt vilde kunne forstaa og bedømme retfærdigt. — Om dette er lykkedes 
mig, vil Tiden vise. Kun vil jeg fremføre den Bemærkning, at det har været 
mig en Sorg, at jeg ikke har kunnet føre dette Arbejde lige saa langt til
bage i Tiden, som mit Arbejde over Slægterne Stampe og Thestrup, men 
den store lldsvaade som for et Aarnundrede tilbage hærgede mange Sogne 
paa Sjælland og hvorved Kirkebøger og lign, tilintetgjordes, har gjort dette 
fuldstændig umuligt; og ligesaa har jeg ogsaa af pekuniære Hensyn maattet 
udelade en hel Del Stof, Billeder og lign., som jeg gerne havde ønsket med
taget; — og endelig har jeg ikke med Hensyn til Legatfortegnelse for disse 
Slægter kunnet finde mere end de to for Slægterne Ferslev og Møller an
førte. I høj Grad defekte gamle Kirkebøger og lign, har desværre tillige 
gjort det umuligt for mig — trods store Anstrengelser og besværlige Arkiv
undersøgelser — at finde Descendentsen fuldstændig oplyst efter min 
Oldefars 3 Brødre, Rasmus, Isaac og Jacob Møller. Jeg har derfor maattet 
nøjes med at anføre om disse, hvad jeg hidtil har kunnet finde oplyst, og 
skal det senere lykkes mig at opnaa Resten, vil jeg lade det udkomme i et 
Tillæg. Dog vil det vistnok være haabløs Tanke.



Idet jeg altsaa med disse Ord herved forelægger mit Arbejde for Læ
serne, kan jeg dog ikke slutte denne min Omtale uden at føle en stærk 
Trang til samtidig hermed at bringe de af de nævnte Slægters Medlemmer 
og andre udenfor staaende, der saa elskværdigt og velvilligt har ydet mig 
værdifuld Støtte ved Oplysninger, Udlaan af Billeder, Dokumenter og lign., 
og paa anden Maade været mig behjælpelig til Opnaaelsen af mit Formaal, 
min hjerteligste og bedste Tak, og haaber jeg hermed, at dette Arbejde, 
som jeg med den største Interesse for Sagen har søgt at gøre saa fuld
komment i forannævnte Øjemed som muligt, hos Læserne vil vække „Min
der“, som ej bør skrives i Sand.

Maatte dette, ved Gennemlæsning, blot i nogen Maade forstaas saa vel 
af den nuværende som kommende Generationer, da er det mit Haab, at 
mit Arbejde ikke maa have været helt forgæves, men vil vække Læserne 
til alvorlig Eftertanke om, at vi gennem „Minderne“ ogsaa vil finde Livs
værdier, som ikke er af de ringeste, til derudfra at fostre en Slægt af 
fromme, goddædige Kvinder og Mænd, der vil pryde sin Stand. —

Udgiveren.



L^er dufter saa mange Blomster 
trindt paa den vide Jord.

Men livligst Duft har dog den lille Urt 
som af Barnemindet groer.

Der dufter saa mange Blomster 
trindt paa den vide Jord.

Men yndigste Duft har dog Kærligheds Blomst 
fra Hjem, fra Fa’er og fra Mo'er.

Der dufter saa mange Blomster 
trindt paa den vide Jord.

Men Mindernes Blomst fra vort Barndomshjem 
er dog Perlen, blandt Blomster, der groer.

H. A. M.
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Cand. theol., Degn i Reerslev,
Andreas Andersøn Müller,

født 1719, Student Slagelse 1739, — k. 1757 til Skoleholder i Ry—Giørlev 
Sogn, senere Degn i Reerslev i Løve Herred, Holbæk Amt, f der 1g/d 1792. 
Om hans Herkomst kan desværre intet oplyses, da Kirkebøgerne for Reerslev 
fra Tiden før 1814 er brændte. Ifølge A. Petersens Sjællands Stifts Degne
historie siges han at være Søn af Sognepræst Andreas Møller i Alsted; men 
da denne ifølge Vibergs Præstehistorie siges atvære født 1702, og saaledes 
kun skulde have været 17 Aar ved Sønnens Fødsel, kan dette næppe være 
rigtigt, ligesom ogsaa andre Grunde taler mod denne Opgivelses Rigtighed. 
I et senere udkommet Tillæg til forannævnt • A. Petersens Degnehistorie, ud
tales da ogsaa, at denne Formodning er fejlagtig, idet der samtidig gøres 
Rede for Præsten i Alsted Andreas Møllers Børn, men beklages samtidig, 
at det, grundet paa de for Reerslev Sogn brændte Kirkebøger, er umuligt at 
opspore Degnen i Reerslev Andreas Andersøn Müllers Herkomst og Forfædre. 
Ifølge en Beretning, som er nedarvet i Slægten, skal Müller af Lensmanden 
være lovet et bestemt Præstekald, naar dette, som man formodede, snart 
maatte blive ledigt, hvorfor han midlertidig maatte nøjes med Degneembedet 
i Reerslev. Men da Præstekaldet endelig blev ledigt, var Müller imidlertid 
bleven saa gammel, at han, da han blev det tilbudt, mente, at nu var det 
for sent, og derfor nægtede at modtage det. Han fik da i Stedet for Lov 
til at holde Køretøj med 2 Heste, og blev i Degneembedet til sin Død. 
Men denne Skuffelse i hans eget Liv gjorde ham bitter, saa han ikke tillod 
nogen af sine Sønner at studere; hvilket han dog ikke — som det af det 
efterfølgende vil ses — opnaaede at forhindre.

Ifølge Giørlev—Bakkendrup Sogns Kirkebog 1735—74. S. 88. 1754. 
Torsdagen den 17. Oktbr. blev Hæderlig og Vellærde Studiosus scholeholder 
i Rye Trolovet paa Aagaard til Dend Dydelscende Jomfru Birgitha Sophia 
Thomas Datter Vallund, Tienende det Høyædle Velbyrdige Herschab Hr. 
Commertz-Raad Villiam Hammond For Huusholderche — og blev Mandagen den
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28. Oktober 1754 Hæderlig og Vellærde Studiosus i Rye Schole Andreas Ander
søn Müller i Giørlev Kirche ægteviet til Dend Dydelschende Jomfru paa 
Aagaard, Birgitha Sophie Thomasdaatter Wallund, der, født c. 1728, 
(efter A. Petersen Sjællands Stifts Degnehistorie, S. 87), var en Datter af 
Degnen Thomas Christoffersøn Wallund i Store og Lille Fuglede Sogn, som 
atter var en Søn af Christopher Wallund fra Slagelse, Præst i Bregninge 
paa Ærø (se Wibergs Præstehistorie 1. B. S. 212). — Thomas Wallund var gift 
med Anne Marie May, Datter af Sognepræsten i Tjustrup Bertel Sørensen 
May, Søn af Sognepræst i Holbæk Mag. Søren Nielsen May, der var gift 
med en Søster til Griffenfeldts Moder, et Svogerskab, af hvilket Søren May 
var meget stolt. — Hun blev som Enke i Aaret 1805 optaget i Slagelse 
Hospital, i hvis Arkiv findes en for Aarene 1805—09, aabenbart paa hen
des egne Meddelelser beroende lille Udsigt over Birtha Sophia Müllers Livs
omstændigheder og Slægtskabsforhold. Det fremgaar heraf bl. a.: 1) at hun 
er Datter af ovenfor nævnte Thomas Chistoffersøn Wallund, Degn til Store 
og Lille Fuglede Sogne, og Anne Marie May, begge død i Fuglede, Faderen 
for 58 Aar, og Moderen for 62 Aar siden, 2) at hun har haft en Broder 
og en Søster, Broderen Christoffer Wallund var Konsumsionsbetjent i Korsør, 
og døde dér for 29 Aar siden, — Søsteren er død ugift i København i sit 
27. Aar, 3) da hun var 12 Aar gi. kom hun til Selvejer Hiorth i Svallerup, 
der modtog hende som sit Barn, og var ss. i 6 Aar, hvorefter hun som 
Husholderske tjente forskellige Steder, og tilsidst paa Aagaard, hvor hun 
blev gift og boede i Reerslev Skole i 35 Aar. Var Enke i 13 Aar, i hvilken 
Tid hun opholdt sig hos Pastor Skriver i Follerslev, Skippinge Herred, ind
til hun i Aaret 1805 hér i Hospitalet blev indlemmet, — samt 4) at hun 
i Ægteskabet med Andreas Müller har haft 6 Sønner og 4 Døttre, hvoraf 
1 Søn og 4 Døttre ere døde ugifte i Reerslev. Ifølge en anden Beretning 
kneb det Forældrene noget at finde Navne til de mange Børn, hvorfor man, 
da Nr. 7 kom til Verden, efter Faderens spøgefulde Forslag, blev enige om 
at begynde at opkalde Patriarkerne, og denne fik da Navnet Abraham. Og 
virkelig kom derefter senere baade Isak og Jacob. — Hun f i Slagelse Ho
spital 2% 1810.

Efter Løve Herreds gejstlige Skifteprotokol døde Degnen Andreas Müller 
i Reerslev d. 16/o 1792, efterladende sig 5 Sønner, nemlig:

1. Thomas, 36 Aar, i København,
2. Rasmus, 33 Aar, i Aastedbro v. Horsens,
3. Abraham, 31 Aar, i København,
4. Isaac, 30 Aar, hjemme hos Moderen,
5. Jacob, 29 Aar, konditionerede hos Vævermester Thyge Christian i Hor-
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sens, men i Moderens foran omtalte Selvbiografi, der findes i Slagelse Ho
spitals Arkiv, omtaler hun, at Aar 1805 var:

1. Thomas, Vinhandler i København, hvor han for P/2 Aar siden havde 
maattet opgive sit Bo til sine Kreditorer,

2. Rasmus, Selvejer-Gaardmand ved Randers i Jylland, men Gaardens eller 
Byens Navn kendes ikke,

3. Abraham, Præst paa Christiansø,
4. Isaac, Degn i Reerslev,
5. Jacob, Silkevæversvend i København.
Af disse Sønner blev ifølge Giørlev-Bakkendrup Kirkebog 1735—74, 

S. 105, i 1755. Dom: 22. p: Tr: (d. e: 22. Søndag efter Trinitatis = d. 
26. Oktbr.) Skoleholderens, Andreas Andersøn Müllers Søn

1. Thomas Møller,
af Rye døbt og Christnet i Giørlev. Jomfru Ingeborre Thomæ Daatter Wal- 
lund bar ham, Faddere Lars Larsfen] Smed, Lars Niels[en], Søren Hans[en], 
Peder Nielsens Kone, alle af Rye. — Han f 10/2 1820 i København af 
Nervefeber, 64 Aar gi. (Trinitatis Kbg.), som Vinhandler i København, men 
maatte 31/i 1804 overgive sit Bo til Skifterettens Behandling. Hans Efter
ladenskaber, der vurderedes til 10 Daler, overlodes Hustruen, der besørgede 
hans Begravelse. — Han var gift med Birgitte Marie Leed, f. c. 1758, 
t 24/7 1830 i København, 72 Aar gl. (V. Frue K.), blev 1811 separerede, 
men i de sidste Maaneder før Mandens Død samlevede Ægteparret atter med 
hinanden. — 1811 arvede hun efter sine Forældre 6784 Rdl. 12 Sk., der 
indsattes i Overformynderiet for hende. — Hun var Datter af Lottokollek- 
tør Peder Pedersen Leed, j- 1811, og Hustru Ermegaard Schlacke, forhen 
afdød. (1 Barn.)

a. Sophia Ermegaard Møller,
f. c. 1790 eller 1794. Ugift 1830.

Efter Moderens Opgivende 1820 var hun da 26 Aar, men efter sin egen 
1830 er hun da 40 Aar, hvilket maa formodes at være det rigtigste. — 
Om hendes senere Liv og Levned samt Død kan intet findes oplyst.

2. Rasmus Møller,
født c. 1758 i Reerslev; han maa have lært Vinhandelen, thi ifølge Haurum 
Kirkebog blev Rasmus Møller, Vintappersvend fra Randers, 28/2 1 7 8 3 i 
Haurum Kirke viet til Johanne Kirstine Lind, fra Frisendal, f. c. 1755, — 
og ifølge Randers Kirkebog er Rs. Møllers og Johanne Kirstine Linds Barn:
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a. Kirstine Sophie,
født der 17/8 1785.

Rasmus Møller findes derefter at være bleven Fæster af Aastedbro Kro 
under Bjerregaard i Aale Sogn ved Horsens, med et Tilliggende af 2 Tdr. 
0 Skp. 0 Fjk. x/2 Alb. gi. Hartkorn, men fik senere — muligvis 11. Juni 
1791 — tinglæst Skjøde herpaa af Thyge Thygesen til Matrup og Bjerre
gaard, m. m. Om Fæstebrevet er tinglæst, kan ej ses af Pantebogen, men 
mulig er det sket ved Landstinget i Viborg. — Kroen findes dog senere 14/b 

1793 at være bleven solgt ved Tvangsavktion til Snedkermester Høy af 
Horsens for en Budsum af 2670 Rdl.

Ifølge Aale Sogns Kirkebog døbtes:
b. 7/i 1787 Andreas Christian,

Rs. Møllers Søn af Aastedbro, baaren af Md. Ottesen til Bjerre — Faddere 
var Md. Risstrich af Bjerre Mølle, Jens Gylling, Niels Gylling, Frederik 
Winther, Ole Lund af Horsens, — samt:

c. 3/4 1788, Nicoline Marie,
Rs. Møllers Datter i Aastedbro, baaren af Md. Ottosen paa Bjerre, — Fad
dere Forpagter Sandagers Kone, ibid., — Mads Christophersen i Brand
holm Mølle, Frederik Andersen i Hanbierre, — Hr. Frederik Bloch paa 
Bjerregaard.

Ifølge den af Moderen foran paa Side 12 omtalte Levnedsskildring, siges 
Rasmus Møller i 1805 at have været Selvejer-Gaardmand ved Randers, etc., 
og maa han jo altsaa efter Tvangssalget af Aastedbro Kro være flyttet til
bage til Randersegnen, men det har, trods vidtløftige og besværlige Under
søgelser, ikke været mig muligt at finde oplyst, hvilket af de mange Sogne 
omkring Randers han er tilflyttet, idet hverken Kirkebøger, Panteregistre eller 
lign., har kunnet give mig mindste Oplysning herom. Jeg har desværre der
for maattet opgive at følge hans senere Liv og Levned, samt faa hans 
Descendents oplyst og fremført til Nutiden, men skulde dette senere lykkes 
mig ved et eller andet gunstigt Tilfælde, er jeg villig til at lade dem følge 
i et Tillæg til denne Bog. — Dog kan jeg oplyse, at ifølge en gi. Korre
spondance som min Oldefar, — Rasmus Møllers Broder Præsten Abraham 
Møller —, har eftei ladt sig, omtales, at i Aaret 1837 var alle hans Brødre, 
med Undtagelse af Degnen i Reerslev Isaac Møller, allerede forlængst døde 
og henfarne.



Pastor Abraham Møller og Hustru 
i Brudedragt. Anno 1798.
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Pastor Abraham Møller, 80 Aar gi.
(Efter et gl. Oljemaleri).

3. Abraham Møller,
født i Reerslev, Løve Herred, Holbæk Amt, 21/i 1762, som Søn af Degnen 
s. St. cand. theol. Andreas Andersøn Møller og Birgitha Sophia Wallund. 
Han havde i sin Ungdom en brændende Lyst til at gaa den studerende Vej, 
men paa Grund af de Skuffelser som Faderen, der selv var cand. theol., 
havde lidt ved ikke at faa sit højeste Ønske om at opnaa Præsteembede, 
opfyldt, havde Tanken herom gjort denne saa bitter i Sindet, at han forbød 
alle sine Børn at studere. Abraham Møller blev derfor efter sin Konfirma
tion sat i Vintapperlære i København, hvor han, der ikke vilde opgive Lysten 
til Studeringerne, brugte sin Tid til, ved Siden heraf, at læse saa godt det 
lod sig gøre, og da han var udlært som Vinkyper, tog han for Alvor fat 
paa Studeringerne og ernærede sig samtidig ved Informationer. Han kæm
pede dog, som Følge heraf, stadig med Fattigdom for at naa sit Maal, og 
skal have døjet meget. Om Vinteren, naar det var koldt, maatte han og en 
Kammerat, — vistnok Barfoed, til hvem han (Møller) hele Livet igennem, som 
hans efterladte Korrespondance udviser, bevarede et inderligt Venskab og i 
de Aar han senere efter sin Entledigelse boede i København, ret ofte be
søgte i Fakse Præstegaard, hvilke Besøg han altid som hans Breve udviser, 
længe forud glædede sig til som noget Barn — der boede sammen, saaledes 
holde Løbeøvelser paa Trapperne for at spare paa Ildebrændselet; men det 
lykkedes ham dog tilsidst at naa Maalet, om end i noget senere Alder end 
de der havde begyndt tidligere. — Som Student lærte han at kende 3 andre
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theol. Studenter, nemlig, foruden Barfoed, Ferslev, Hald og Hjorth. — Sidst
nævnte var Søn af Brygger og Borgermajor Hjorth paa Christianshavn, og 
i hans gode, og meget gæstfri Hjem, hvor der var fire unge Døtre, kom 
disse Venner hyppigt, og hver fik sin af de unge Døtre. — Abraham Møl
lers Brud blev Sophie Christine Hjorth, som, da han i 1798 havde opnaaet 
Embedet som pers. Capl. for Hjerdal og Øvretelemark i Norge holdt Bryl
lup med ham den 19. Maj s. A. og fulgte ham hertil. — Aarene heroppe, 
hvor man fandt mange gode og trofaste Venner, blev en lys og glædelig 
Tid for begge, som man ofte senere hen i Livet mindedes med Kærlighed 
og Taknemmelighed. Men Længslen efter Danmark blev dog saa stor, at 
man søgte tilbage, og efter 6 Aars Forløb opnaaedes Embedet som Sogne
præst paa Christiansø. Men her, hvor den eneste Afveksling i det ensomme 
Liv var Fæstningslivet og de faa Officerer, som var hyppige Gæster i Præste- 
gaarden, længtes man blot endnu mere, og Glæden var derfor stor da 
Møller endelig i 1808 opnaaede det betydelig større Embede som Sogne
præst i V. Tørslev ved Randers, som han herefter tilflyttede og beklædte i 
26 Aar. — Men endskønt Livet her i en smuk og frugtbar Egn — i hvil
ken Retning man just ikke hidtil havde været forvænt — og i gode Om
givelser sammen med en talrig Venneskare, som altid fandt et gæstfrit 
Hjem i Præstegaarden, formede sig ret lykkeligt, maatte man dog — grun
det paa de foregaaende 10 Aars smaa Indtægter og den forholdsvis store 
Afløsningssum ved Overtagelsen af Embedet — i mange Aar kæmpe med 
smaa Kaar, som nødvendiggjorde en meget spartansk Levevis i det daglige. 
Som Eksempel herpaa skal blot anføres, at man om Søndagene og ved 
højtidelige Lejligheder drak Kaffe, hvoraf 1 Pund x/2 Kg., den Gang 
kostede fra 4 til 8 Rdl., men til daglig lavedes en Drik af brændte Rug
kærner; Børnene fik Rugkaffe om Søndagen, til daglig Mælk. Sophie Møller 
var en dannet og kundskabsrig Dame, men havde et noget køligt, afmaalt 
Væsen, noget tilbageholdende, og meget interesseret i Læsning hvori hun 
ikke ønskede at forstyrres, og dygtig til huslige Arbejder, Vævning og slige 
Ting. Der findes endnu hos Medlemmer af Familien Duge og lign., som 
hun har vævet, og som vidner om stor Dygtighed heri. Af Børnene tog hun 
sig ikke meget, hvad derimod Faderen gjorde, til hvem disse ogsaa fortrins
vis betroede deres smaa Sorger og Glæder. Betegnende for Børnenes For
hold til Forældrene er dette, at de sagde De til Moderen, men Du til Fa
deren.

I V. Tørslev-Svendstrup Kirkes Kirkebog, findes ved Børnenes Konfirma
tion anført følgende Skudsmaal af Faderen for hver især, saaledes:

1. Hans Andreas Møller, konfirmeret 1814, født 26. Februar 1800 i 
Norge. „God Kundskab og Opførsel“.
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2. Abrahamine Dorthea Sophie Lorentze, konfirmeret 1819, født 19. 
Januar 1805, paa Christiansø. „Ypperlig Kundskab“.

3. Carl Vilhelm Møller, konfirmeret 1827, født 27. Oktober 1813 i 
V. Tørslev. „God og grundig Kundskab“.

Abraham Møllers Syn svækkedes meget med Aarene, hvorfor han paa 
sine Sognebesøg gerne ønskede at have løse Skillinger hos sig, hvis han 
nødsagedes til at maatte lade sig lede, hvor Veje og Steder var ham for 
fremmede til at han ene kunde finde frem, og han følte altid megen Tak
nemmelighed for Hjælp, der ydedes ham. 1 Modsætning til sin Fader, var 
det hans højeste Ønske, at Sønnerne skulde være gaaet den studerende Vej, 
men da han ikke opnaaede at faa dette Ønske opfyldt, overførte han det — 
som man af det nedenfor i Faksimile citerede lille Digt vil se — paa sin ældste
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Sønnesøn, sin lille Navner, uden dog her at opnaa større Held, idet dennes 
Fader, til Trods for at det virkelig senere blev min Faders inderlige Ønske 
at maatte studere, dog bestemt modsatte sig dette og i Stedet satte ham 
til Handelen, hvorover min Fader, som jeg fra min Barndom mindes, ofte 
beklagede sig. Først nu i Aaret 1912, er hans ældste Sønnesøns Sønnesøn 
bleven cand. theol., og det som den kære gamle Præst saa inderligt ønskede 
at opleve er saaledes altsaa først nu, 70 Aar efter hans Død, gaaet i Op
fyldelse. — Efter endt Embedstid flyttede Møllers til København, hvortil de 
begge havde glædet sig meget, men det blev en stor Skuffelse, da mange 
af deres Samtidige imidlertid var døde, det store Hjem paa Christianshavn 
opløst, og intet som i deres unge Dage. Hustruen døde her, og Abraham 
Møller, der nu var bleven omtrent helt blind, flyttede derefter til Mariager, 
hvor han tilbragte sine sidste Leveaar hos sin eneste Datter, der var gift 
med Apotheker Winther dersteds, hos hvem han døde 18/6 1843 og blev 
begravet paa Mariager Kirkegaard. Hustruen begravedes i København. Han 
var en rettænkende, pligtopfyldende og nidkær Mand, hjælpsom og god
gørende, og havde overalt skabt sig en stor Vennekreds saavel i højere 
som lavere Kredse, som alle nærede den største Højagtelse og Hengivenhed 
for den gamle Præst, som han almindelig benævntes, paa de Steder, hvor 
han i sin Livsgærning havde virket, hvorover en efterladt Brevsamling, en 
Stambog „Venners Minde“, samt nedenfor citerede smukke Digt, der ved 
hans Død fandtes optaget i Randers Amtsavis’ Nr. 97 og flere lignende 
Ting som endnu eksisterer hos Familiens Medlemmer, bære talrige Vidnes
byrd:

Den gamle Præst.
(Abraham Møller).

Du længe famlede i Dødens Taage, 
Da lukkedes de trætte Øjenlaage, 
Og Graven vinked Dig til evig Fred. 
Paa fjerne 0, i Østresaltets Vove, 
Blandt Nordens Klippers mørkegrønne Skove, 
Du fordum præked’ Tro og Kærlighed.

Et mindre møisomt Kald Du da opnaaede, 
Hvor Ordets Sæd med ærlig Flid Du saaede 
Paa Sletten i Dit eget Fødeland. 
Ei Ry for Kløgt og Lærdom Du begjærte; 
Men simpel, som Din Bibel Ordet lærte, 
Du tolked det med jævn og sund Forstand.
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Du virkede i mange Aar og Dage,
Og da Du maatte trække Dig tilbage, 
Da var Du træt af Livet og dets Færd.
Hos Dine Børn de sidste Aar henglede; 
De plejed’ Dig med Ømhed og med Glæde: 
Den gode gamle Fader var dem kjær.

For trætte Vandrer Hvilen sød maa være, 
Og sødt at samles med henfarne Kjære, 
Naar Alderdommen sløvet har hver Sands.
Den svage Olding Sine næppe kjendte;
Nu ser han klart den Herre, som han tjente — 
Han vunden har en evig Ungdomskrands.

Mariager, den 21. Juni 1843.
C. B, Clausen, 

Lærer.

Abraham Møller blev Student privat 1792, Cand. theol. % 1796, pers. 
Capl. til Hjerdal og Øvretelemark Præstegæld ved Skien i Norge, Christians- 
sand Stift, 1798, Sognepræst paa Christiansø 17/s 1804, V. Tørslev og Svend
strup ved Mariager 27/•> 1808, entlediget 12/2 1834, f i Mariager ls/6 1843. —

Han blev den 19. Maj 1798 gift paa Christianshavn med Sophie Chri
stine Hjorth, (Datter af Brygger og Borgermajor Jørgen Hansen Hjorth 
og Dorothea Maria Ørsland) født paa Christianshavn den 21/G, døbt i Vor 
Frelsers Kirke 2s/6 1775, f i København 11/4 1836. — (2 S. og 1 D.)
a. Hans Andreas Møller, født i Hjerdals Præstegæld i Norge 2% 1800, 

t 10/6 1870. — Kom efter sin Konfirmation 1814, den 2G/o s. A. i Huset 
hos sin Moster, der var gift med Pastor H. P. Barfoed i Lyngby ved 
Qrenaa for af ham at forberedes til Studeringen, hvor han tilbragte et 
Par Aar, men fik efter Mosterens Død 1816 Ansættelse paa Amtsstuen 
i Randers som Skriver. Var derefter i mange Aar Amtsstuefuldmægtig i 
Randers indtil han købte og blev Ejer af Randrupgaard i Gassum Sogn.
Han var en meget begavet og dygtig Mand og i Besiddelse af stort Ad
ministrationstalent, og blev en dygtig Landmand, der i mange Retninger 
blev Foregangsmand for Egnens daværende noget gammeldags Befolk
ning. Han var strengt pligtopfyldende, og stillede samme Fordringer til 
sine Undergivne, og særligt i Regnskabs- og Pengesager taalte han intet 
Sløseri. Han havde faaet en god Opdragelse og var særlig fra sin mange- 
aarige Virksomhed som Amtsstuefuldmægtig i Randers en meget regn
skabskyndig og alsidig uddannet Mand, der førte et meget specificeret 
Regnskab over sin Bedrift, hvilket den Gang var noget ganske ukendt 
blandt Landbefolkningen der paa Egnen. — Det varede derfor ikke 
længe inden man i ham fandt en dygtig Administrator for Sognets An-
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h
Proprietær til Randrupgaard Hans Andreas Møller med Hustru og 7 Børn.
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liggender, som langtfra var i nogen mønsterværdig Forfatning, og man 
valgte ham derfor til Formand for Sogneforstanderskabet, hvilken Tillids
post han gennem mange Aar^ beklædte med stor Ære, og blev ved sin 
Afgang herfra i Aaret 1861 hædret med^bl. a. en kostbar Sølvpokal — 
som havde kostet den efter Datidens Forhold høje Sum af 70 Rdl. — 
og som Udgiveren af dette Værk ved Arv fremdeles er i Besiddelse af 
— med følgende Inscription:

„Erindring til Hr. H. A. Møller i Randrup, fra Pastoratets Beboere 
for udvist Flid som Formand for Sogneforstanderskabet 1861.“

Paa Grund af sin ovenfor nævnte store Pligtopfyldelse og Redelighed 
i Regnskabs- og Pengesager, maatte Møller ofte i denne Stilling lide mange 
Ærgrelser og Skuffelser, — idet han ofte nødsagedes til med haard Haand 
at maatte tage en drøj Tørn med de tidligere uduelige og ligegyldige 
Administratorer som, grundet paa Jalousi etc., ofte lagde ham mange 
Hindringer ivejen, men til Trods for hvilket han dog førte Sognets Sager 
ind i en saa mønsterværdig Orden, at dette snart fandt Efterlignelse i
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Nabosognene, og man fik efterhaanden Respekt og Agtelse for Manden. — 
Med Sognets Præst, Digteren St. St. Blicher, stod M. i mange Aar paa 
en meget venskabelig Fod og hjalp ofte B. ud over mange af dennes ved 
Sløseri og Ligegyldighed meget indviklede Affærer. Men med B.’s be
kendte Ligegyldighed for alt angaaende Regnskabs- og Pengesager, samt 
hans Embedsgerning, kunde M. aldrig forliges, og da han endelig indsaa 
det haabløse i at vedblive hermed, tabte han tilsidst Taalmodigheden og 
Lysten til at holde Haanden over B. og nødsagedes til, som Formand 
for Sogneforstanderskabet, at maatte bruge sin Myndighed over for B.’s 
stadige Sløserier med de af Sognets Regnskabssager som paahvilede 
denne, hvilket tilsidst gav Anledning til et fuldstændigt Brud mellem de 
to fordums Venner, og en, fra enkelté udenforstaaendes Side i høj Grad 
uretfærdig Bedømmelse af M., der kun gjorde sin Pligt efter at alle hans 
Anstrengelser og Haab var bristede. M. var en retfærdig, hjælpsom og 
godgørende Mand mod enhver, som viste Pligtopfyldelse og Redelighed 
i sin Gerning, men streng i sin Dom mod enhver som viste Ligegyldig
hed og Sløseri, — og gjorde i sine Fordringer i den Retning hverken 
Persons- eller Standsforskel. — Han var alle sine Dage en arbejdsom, 
flittig og dygtig Mand, der i ingen Henseende skaanede sig selv.

Han var gift med Kirstine Marie Møller, (Datter af Ølbrygger og 
Brændevinsbrænder i Randers Niels Ib Møller og Hustru Ane Marie), 
født 24/i 1801 i Randers, f lo/io 1866 i Helsted ved Randers. — (3. S. 5 D.) 
a. Petrine Sophie Marie Møller, født i Randers 15/i 1824, f °/2 1862 

i Randers, g. m. Mejeriforpagter, senere Huslærer, Georg Johan Chri
stian Daniel Vilhelm Justus Priels, f. i Fredericia 2% 1820, f i 
Randers Hospital 5/i2 1891. (3 Børn).
a. Christian Frederik August Priels, f. 1/4 1852, Anlægsgartner i 

Odder.
1. g. m. 24/n 1882, Ane Marie Dorthea Knudsen« f. 2G/7 1862, 

f 20/6 1892. (5 Børn).
2. g. m. 31/5 1902, Madsine Kristine Madsen, f. 1G/2 1874. (4 

Børn).
a. Hans Georg Priels, f. ir’A 1885, Landmand, g. m. Mathilde 

Rasmussen, f. 25/2 1885. (2 Børn).
a. Agnes Priefs, f. 1G/n 1908.
b. Karen Jensine Priefs, f. i Oktober 1910.

b. Marie Petrine Priefs, f. 22/io 1886, f 11/g 1894.
c. Elisabeth Priefs, f. % 1888, (ugift).
d. Georg Johan Priefs, f. 15/o 1891, f 27/5 1893.
e. Georg Vilhelm Priefs, f. 5/3 1893, f 2/g 1894.
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f. Vilhelm Christian Justus Priefs, f. 22/o 1903.
g. Marie Petrine Priefs, f. G/io 1904.
h. Elna Katrine Priefs, f. % 1907.
i. Ketty Priefs, f. 28/r> 1910.

b. Amalie Priefs, f. 17/7 1853, | i Marts 1868.
c. Marie Priefs, | som ganske spæd.

b. Charlotte Møller, f */2 Aar gi.
c. Abraham Møller, f. Randrupgaard, Gassum Sogn, Randers Amt, 25/3 

1829, Købmand i Randers, f der 18/? 1882, — g. 23/o 1855 i Vals- 
gaard Kirke ved Hobro m. Elise Sophie Christensen, f. Skibsted- 
gaard i Thy 10/i 1832, f i Randers % 1908. (D. af Proprt. Mathias 
Chr. Christensen, til Hjerritsdal Mølle ved Hobro, og V. Ørbeck ved 
Løgstør, f. Mariager Kloster 14/s 1797, f 1G/2 1861, og Anne Cathrine 
Hansen, f. 12/7 1800, f 11/2 1871). (7 Børn.)
a. Hans Andreas Møller, f. i Randers 28/9 1856, Købmand i Aal

borg, Forfatter og Udgiver af Slægtshistorien med Stamtavler over 
Slægterne Stampe og Thestrup, samt Ferslev, Hald, Møller, Barfod 
og Hjorth m. fl., g. i Borup Kirke ved Randers med Laura Petrea 
Larsine Christensen, f. i Gislum Skole 14/7 1858. (D. af Lærer 
Jens Peter Christensen og Else Marie Møller.) (11 Børn.)
a. Valborg Elisabeth Møller, f. i Aalborg 22/4 1886, — g. i As 

Kirke ved Julsminde 3%0 1912 m. Statsskovfoged paa Hastrup- 
gaard ved Give Hans Mogens Skovgaard Jeppesen, f. i Mid
delfart Landsogn, Vends Herred, 3%2 1880. (S. af Skovfoged 
Niels Jørgen Jeppesen og Hanne Sofie Hansen.)

b. Helga Rigmor Møller, f. ss. 2/g 1887. — Kontorassistent ved 
| Kbhvn. Telefon-Selskab.

c. Astrid Margaritha Møller, f. ss. 3/7 1888, — Præliminæreksamen 
| 1905 (1. Karakt.), x/i2 1910 Toldmedhjælper.

d. Holger Axel Møller, f. ss. 22/9 1889, — Student fra Aalborg Skole 
1906 (1. Karakt.), cand. phil. 1907 (Udm.), 27/g 1912 cand. theol. 
(Laud.), 1/9 1912 Sekretær ved K. F. U. M. i Nykøbing F.

e. Alma Emilie Møller, f. ss. 25/3 1891, — Præliminæreksamen 1908
I (1. Karakt.), ^9 1908 Postelev, 24/4 1912 Postassistent.

J. Kristian Langdal Møller, f. ss. 4/7 1892, f 15/3 1893.
g. Kristian Langdal Møller, f. ss. 23/s 1894, Student fra Aalborg 

| Skole 1912, (Udm.), 1913 cand. phil. (1. Karakt.) stud. mag.
h. Herluf Osvald Møller, f. ss. 2O/io 1895, — Handelseksamen 1911 
| (1. Karakt.), Kontorist.

i. Halfdan Alf. Møller, f. ss. 1G/2 1897, f 21/5 1897.
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g
Købmand i Randers Abraham Møller med Hustru og 7 Børn.
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Købmd. Hans Andreas Møllers Hjem i Aalborg
Julen 1906.

j. Henry Adolp’n Møller, f. ss. 15/3 1898, f lr,/4 1901.
k. Henny Gudrun Møller, f. ss. 5/2 1902.

b. Mathias Christian Møller, f. i Randers 1G/s 1858, Købmand i 
Kbhvn., — g. i Randers 3/? 1888 m. Thyra Marie Margrethe 
Back, f. i Randers 24/i 1864. (D. af Kammerraad, Kl. Lotterikol- 
lektør Rasmus Back og Hustru.) (1 Barn.)
a. Svend Aage Møller, f. 13/s 1891, — Kontorist.

c. Kirstine Marie Møller, f. ss. 31/i2 1860, — g. 1. i Randers 2% 
1885 m. Leutn., Forretningsfører i Aalborg, Niels Christian Chri
stensen, f. i Hjerm s/? 1854, f i Aalborg 4/r> 1904. (u. B.) — 
g. 2. 31/io 1911 m. Maskinfabrikant i Vemb, M. Nielsen Ragborg, 
(u. B.)

d. Anna Cathrine Møller, f. ss. 12/io 1863, — g. i Randers 1888 m. 
Proprietær i True ved Mariager, Niels Floor, f. 23/« 1855. (2 Børn.)
a. Niels Helmer Floor, f. i True 9/is 1889, — Landmand.
b. Aage Charles Andreas Floor, f. ss. % 1892, — Landmand. 
Jørgine Hansine Møller, f. ss. 2% 1865, — g. i Randers 23/o 
1896 m. Distriktslæge paa Læsø, Rudolph Oppermann, f. 2% 1865. 
(3 Børn.)
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Købmand i Aalborg, Hans Andreas Møller med Hustru og 9 Børn.
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a. Gudrun Frederikke Møller Oppermann, f. i Bindslev 3% 1897.
b. Haldur Valdemar Møller Oppermann, f. ss. 27/g 1899.
c. Niels Reinar Møller Oppermann, f. 25/i 1905.

f. Eduard Georg Møller, f. ss. 29/io 1867, Købmand i Kbhvn., — 
g. i Kbhvn. 2/r> 1896 m. Johanne Hansen, f. i Kbhvn. 13/4 1873. 
(3 Børn.)
a. Johannes Holten Møller, f. i Kbhvn. n/r> 1897.
b. Hugo Holten Møller, f. ss. 19/4 1900.
c. Georg Holten Møller, f. ss. 19/s 1907.

g. Bertha Emilie Møller, f. ss. 29/n 1869, — g. i Randers 1894 m. 
Handelsagent i Fredericia Peter Molbeck f. 11/io 1865. (3 Børn).
a. Einar Niels Molbeck, f. i Fredericia 20/i 1895.
b. Erhard Emil Molbeck, f. ss. s/i 1896.
c. Osvald Herjulf Molbeck, f. ss. 2/o 1902.

d. Niels Ib-Møller, f. paa Randrupgaard 7/6 1831, f '/3 1896, Land
mand, — g. m. Gertrud Marie Christensen, f. 27/s 1831, f 2G/8 
1910, (3 S., 3 D.)
a. Christen Nielsen Møller, f. 23/s 1858, — g. m. Johanne Mar

grethe Nielsen, f. 10/2 1868. (5 Børn.)
a. Tora Elisabeth Gesette Møller Nielsen, f. 2/n 1889.
b. Olga Marie Petra Nielsen, f. 14/i 1895.
c. Charles Henry Villiam Nielsen, f. 3/i 1902.
d. Selim Elvine Jenny Nielsen, f. 29/ia 1905.
e. Klara Agnes Juliane Serine Nielsen, f. 2/g 1910.

b. Hans Andreas Nielsen Møller, f. 24/g 1860, i Amerika, ugift.
c. Petrine Sophie Kirstine Marie Møller, f. 5/« 1862, — g. m. 

Skomager i Randers, Espen Johannes Vinstrup, f. 27/7 1859. 
(3 Børn.)
a. Niels Georg Amalius Vinstrup, f. 4/r> 1881, Slagter, — g. m. 

Kirstine Marie Birgitte Mogensen, f. 13/o 1882. (4 Børn.)
a. Gudrun Marie Vinstrup. f. 19/4 1900.
b. Edith Vinstrup, f. 27/4 1905.
c. Viggo Vinstrup, f. 4/? 1906.
d. Georg Vinstrup, f. 18/g 1909.

b. Johanne Birgitte Vinstrup, f. 2% 1883, g. m. Guldsmed i Aar
hus Carl Christian Gustav Aakerlund, f. G/4 1877. (4 Børn.)
a. Carl Johannes Niels Aakerlund, f. 4/i-> 1903.
b. Gunnar Aakeson Aakerlund, f. 1/c> 1907.
c. Valther Vinstrup Aakerlund, f. 22/2 1910.
d. Viggo Espen Aakerlund, f. 4/4 1911.
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I £. Peter Christian Espen Vinstrup, f. 2,r>/2 1887, Sømand, (ugift).
d. Anton Møller, f. 27/■> 1865, g. m. Jensine Vilhelmine Møller, f. 

25/2 1 8 6 6. (5 Børn.)
a. Niels Georg Peter Møller, f. % 1887.
b. Frederikke Vilhelmine Ane Larsine Karoline Marie Møller, f. 2G/i 1890.
c. Petra Severine Møller, f. 27/4 1893.
d. Anna Elisa Møller, f. 15/4 1899.
e. Jens Vilhelm Møller, f. 25/o 1901.

e. Kirsten Marie Møller, f. 15/c 1869, f 8/3 1898 (ugift).
f. Nielsmine Møller, f. Vi 1872, g. m. Henning Nielsen, f. lr,/2 1854. 

(6 Børn.)
a. Hans Albert Møller Nielsen, f. 25/g 1893.
b. Dorthea Gertrud Nielsen, f. 2G/t 1897.
c. Henning Nielsen, f. 2/a 1899.
d. Karla Jenny Mine Nielsen, f. 25/i2 1901.
e. Juliane Nielsen, f. lc,/2 1907.
f. Søren Nielsen, f. 7/n 1908.

Else Marie Møller, f. paa Randrupgaard 2,!/9 1833, g. m. Lærer i Helsted 
ved Randers Jens Peter Christensen, f.3/r> 1824, f i Randers 2G/10 
1906. (3 Børn.)
a. Laura Petrea Larsine Christensen, f. i Gislum 14/t 1858, g. m. 

Købmand i Aalborg, Hans Andreas Møller, f. i Randers 28/9 1856. 
(Se Descendentsen foran paa Side 26.)

b. Kristian Nielsen Langdal Christensen, (senere opnaaet Navne
forandring til Langdal), f. i Helsted 11/n 1861, Lærer i Randers,
g. m. 1. Rasma Henriette Amalie Kristjansen, f. r7«r> 1863, f i 
Randers 22/G 1892. (3 Børn.)
a. Agnes Margrethe Langdal Christensen, f. 13/c 1885, f 9/j 1886.
b. Astrid Langdal Christensen, f. 7/4 1887, f 31/i 1888.
c. Helga Langdal Christensen, f. u/9 1889, f 15/9 1889.

I 2. g. m. Caroline Amalie Dagmar Holmbo, f. 27/5 1872. (3 
Børn.)

d. Jens Peter Holmbo Langdal, f. 9/3 1895, Student 1912, cand. 
I phil. 1913, stud. jur.

e. Olaf Holmbo Langdal, f. lf,/3 1896, Student 1913.
f. Hedevig Margrethe Holmbo Langdal, f. 23/7 1905.

£. Kirstine Marie Christensen, f. i Helsted 17/4 1864, g. m. Lærer 
og Organist i Brønderslev, Julius Elias Severin Kristjansen, f. 
2A 1857. (8 Børn.)
a. Hans Harald Kristjansen, f. 3/f> 1890, Snedker.
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Helsted Skole.

ab c
Lærer J. P. Christensen med Hustru og 3 Børn.
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b. Carl Johannes Kristjansen, f. ll/5 1891. j* s. A.
c. Rasma Kristjansen, f. 27/6 1892, f 9/5 1893.
d. Oluf Kristjansen, f. 2S/S 1893, Landvæsenselev.
e. Carl Kristjansen, f. ‘/10 1894, i Bogtrykkerlære.
/. Johannes Kristjansen | Tv f ,, „00
g. Valdemar Kristjansen 1
h. Else Kristjansen, f. 7/(; 1905.

f. Johan Frederik Wessenberg Møller, f. paa Randrupgaard l2/7 1837, 
f 13/j 1912, Kunstdrejer, g. m. Marie Hansine Christensen, f. 7/12 1843. 
(sepr., Hustruen nu Sygeplejerske.) 3 Børn.
a. Leon Henrik Møller, f. 17/8 1864, | ugift.
b. Johan Møller f. (;/7 1871, Underkanonér i Marinen, (gift og har 3 
| Børn, hvorom Oplysning er nægtet.)

c. Margrethe Marie Møller, f. 27/9 1 8 7 3, f ugift.
g. Karen Marie Møller, f. paa Randrupgaard S/H 1839, g. m. Malermester i 

Randers, Niels Christian Poulsen, f. 13/n 1835, f 2/9 1900. (7 Børn, 
hvoraf 5 j- som smaa.)
a. Michael Poulsen, (senere opnaaet Navneforandr, til Karner,) f. 24/9 

1871, Leutn. og Postexpedient i Kbhvn., g. m. Karen Marie Ras
mussen, f. 2G/r, 1880, (u. B.)

b. Johan Thomas Theodor Poulsen, f. ls/3 1873, f % 1897, Lærer 
paa Frederiksberg (ugift).

h. Ane Sophie Kirstine Møller, f. paa Randrupgaard 29/3 1842, g. m. 
Husmand Niels Olesen, f. 3/l0 1833. (1 1 Børn).
a. Sophus Frederik Møller Olesen, f. 30/5 1861, g. m. Andersine 

Møller, f. 25/7 1861. (7 Børn.)
a. Alfred Møller Olesen, f. 15/8 1886.
b. Ane Sophie Kristine Møller Olesen, f. 3/12 1893.
c. Hans Andreas Møller Olesen, f. 22/9 1896.
d. Olga Kathrine Møller Olesen, f. 8/9 1897.
e. Petra Alvilda Møller Olesen, f. 9/:, 1899.
f. Ninna Oline Møller Olesen, f. 4/8 1900.
g. Klara Julie Møller Olesen, f. 27/12 1 902.

b. Maren Oline Olesen, f. 9/4 1865, g. m. Skovfoged paa GI. Estrup 
ved Randers, Rasmus Peder Jensen Bach, f. 23/8 1864. (8 B.)
a. Andreas Adolf Rasmussen Bach, f. 13/10 1889.
b. Mette Kirstine Rasmussen Bach, f. 29/(. 1891.
c. Ane Sofie Kristine Rasmussen Bach, f. 29/j 1893.
d. Jens Kristian Rasmussen Bach, f. 7/s 1895.
e. Niels Olaf Rasmussen Bach, f. 9/10 1897.
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f. Hansine Andrea Rasmussen Bach, f. 20/n 1900.
g. Alfred Rasmussen Bach, f. °/8 1903.
h. Ole Rasmussen Bach, f. 3/2 1905.

c. Hans Andreas Møller Olesen, f. 15/7 1867, f ugift.
d. Kjerstine Marie Olesen, f. 13/12 1871, g. 28/n 1893 m. Søren 

Kristian Karelsen Sørensen, Statshusmand i Tebbestrup pr. Ran
ders. (4 Børn.)
a. Sofie Kathrine Sørensen, f. 21/10 1894.
b. Karl Sørensen, f. 3/2 1897.
c. Niels Oluf Sørensen, f. 1G/2 1899.
d. Eline Marie Sørensen, f. 22/2 1901.

e. Karl Edvard Olesen, f. 21/i 1874, Snedker i Bjergby pr. Randers, 
1. g. m. Dorthe Katrine Christensen Møller, f. 21/2 1872. (5 
Børn.) 2. g. m. Kristine Laursen, f. 27/;) 1874.
a. Niels Aage Olesen, f. l/2 1903.
b. Dorthea Marie Olesen, f. 21/5 1904.
c. Sofie Kristine Olesen, f. 8/G 1906.
d. Kresten Møller Olesen, f. 9/9 1907.
e. Katrine Kristine Olesen, f. 1910.

f. Petrine Sophie Marie Olesen, f. 18/n 1875, g. m. Niels Sophus 
Hansen, f. 8/10 1879. (6 Børn.)
a. Helga Kirstine Hansen, f. G/x 1902.
b. Elsa Sophie Jenny Kirstine Hansen, f. 2,s/5 1903.
c. Emma Petra Hansen, f. 7/5 1905.
d. Dagmar Alvilda Hansen, f. 18/5 1906.
e. Gerda Teodora Hansen, f. 17/10 1907.
f. Anna Lilli Petrea Viola Hansen, f. 7/2 1910.

g. Anders Marius Olesen, f. 8/n 1877, f ugift.
h. Petrus Adolf Olesen, f. 23/2 1878, Opsynsmand ved Zoologisk 

Have i Berlin, g. m. Emma Emilie Anna Haberland, f. 17/8 1881. 
(4 Børn.)
a. Hildegaard Sofie Olesen, f. 2G/2 1903.
b. Erna Vilhelmine Olesen, f. 4/G 1904.
c. Emma Anna Olesen, f. 3/n 1905.
d. Frieda Helene Olesen, f. 7/x 1907.

i. Sophie Kirstine Nielsine Olesen, f. 2S/s 1881, g. m. Niels Hen
rik Nielsen, f. 7/s 1883. Portør ved Langaa Station. (2 Børn).
a. Sophie Marie Kirstine Nielsen, f. 22/ia 1905.
b. Anna Anovia Ingeborg Nielsen, f. 2/ii 1907.

j. Andreas Oluf Olesen, f. 3%o 1883, f ugift.
k. Andreas Oluf Olesen, f. % 1888, (ugift).
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Abrahamine Winther 
som ældre.

Apotheker i Mariager 
Jens Frederik Bloch Winther.

Abrahamine Winthe, 
som yngre.

b. Abrahamine Dorothea Sofie Lorentze Møller, f. 19/i 1805 i Chri- 
stiansø Præstegaard. (Dt. af Sgpr. Abraham Møller og Sophie Christina 
Hjorth), f 31/s 1887 i Mariager, g. m. 29/9 1 8 3 5 i Aalborg, Jens Fre
derik Bloch Winther, f. n/4 1804 i Durup, cand. pharm. 1829, Apo- 
theker i Mariager, f der 14/io 1865. (6 Børn):
a. Christophora Johanne Sigurdine Winther, f. 24/7 1 8 3 6 i Mariager, f der 
| 30/n 1842.

b. Rudolph Abraham Møller Winther, f. 3()/io 1837 i Mariager, j* der 22/i 
| 1845.

c. Petrea Sophie Christiane Winther, f. 21/g 1839 i Mariager, f der 18/7 
| s. A.

d. Sigurd Marcinus Elieser Winther, f. x/ii 1840 i Mariager, cand. 
pharm. 1862, Apotheker i Mariager, f 2O/io 1887 i Hobro, g. m. 22/9 
1865 i Mariager, Thomasine Christiane Jensen Lindahl, f. 7/> 1844 
i Holstebro, (Dt. af Distriktslæge Thomas J. og Ellen Christiane Schan- 
dorph, men adopt. af Proprt. cand. jur. Hans Jacob Lindahl til Sker- 
rildgaard, f. 15/4 1812, f 29/io 1885), f 4/5 1895 i København, (7 
Børn).
a. Marie Sophie Christiane Winther, f. 3% 1866 i Mariager, f 7? 

1890 i Veneda Tuerto, g. m. % 1889 i Buenos Ayres, Niels Lud
vig Simonsen, f. 24/4 1864 i Hobro, (S. af Handelsgartner Ove S. 
og Ane Kirstine Lundberg), Civilingeniør i Brasilien, f 8/3 1896 i 
Barra Mansa, (u. B.)

b. En Søn f. 10/i 1868 i Mariager, f der 27/3 s. A., (udøbt).
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c. Jens Frederik Winther, f. 24/n 1868 i Mariager, cand. pharm. 
1890, Købmand i Esbjerg 1898—1900, Cand. paa Kallundborg Apo- 
thek n/G 1903, Afdelingschef hos Firmaet Alf. Benzon i København 
x/7 1905, fra Vo 1910 hos Firmaet Breining i København, g. m. 
4/i2 1898 i Hillerød, Augusta Cathrine Christine Olsen, f. 12/n 
1875 i Hillerød, (Dt. af Particulier, Niels Frederik O. og Marie 
Christine Thomsen). (3 Børn):
a. Sigurd Winther, f. 21/s 1899 i Esbjerg, | der 22/<s s. A.
b. Inge Winther, f. 15/(i 1900 i Riga, f der nogle Dage gi.
c. Kurt Winther, f. 27/s 1901 i Vejle.

d. Sigurd Jacob Winther, f. 5/io 1869 i Mariager, Exam. pharm. 1889,
| f 2()/t 1890 ved et Ulykkestilfælde, (styrtede ned fra Møens Klint).

e. Ellen Juliane Winther, f. 25/io 1872 i Mariager, f der 1()/i2 s. A.
f. Ellen Christiane Winther, f. 12/i 1874 i Mariager, (ugift). Privat 

| Sygeplejerske i København.
g. Anna Louise Winther, f. 2<j/g 1879 i Mariager, f 3% 1894 paa Fre

deriksberg.
e. Johanne Petrea Christophora Winther, f. 12/2 1844 i Mariager, f der 
| % 1846.

f. Wilhelmine Johanne Frederikke Winther, f. 2!)/8 1846 i Mariager, bor 
i København, (ugift).
Ifølge Christiansø’s Kirkebogs Udvisende for Aaret 1805, anføresved 

Abrahamine Møllers Daab, at Madam Møller bar det (Barnet), Faddere var 
Comd. Kohl, Proviantforvalter Siersfed, Auditør Lemcke, Jomfru Siersted. — 
(Commandant Kohl, er den Commandant, der afslog Engelskmændenes An
greb paa Fæstningen 1808).

Slægten Winthers Descendenter er berettiget til: Provst Peder Deich- 
mann Aagaards Familielegat for uformuende Enker over 30 Aar gi. — Le
gatets Ephorus er f. T. Kammerraad D. H. Aagaard, St. Kannikestræde 11, 
København, (se iøvrigt Stamtavlen over Legatfamilien Aagaard, fra Juelstrup 
Præstegaard — dennes Side 14—16 — udgivet 1905 af Max Groshenning). 

£. Carl Vilhelm Møller, f. i V. Tørslev Præstegaard 37/10 1813, f i Ran
ders 37/u 1880, Købmand i Randers, g. m. Magdalene Marie Kirstine 
Hesselberg, f. i Randers 38/(J 1838, (Dt. af Kbmd. Michael Hesselberg 
og Elisabeth Lange), f der 10/G 1893. (9 Børn).
a. Andrea Abrahamine Sophie Elisabeth Møller, f. 18/]0 1859, f 31/3 1907, 
| (ugift)-

b. Anna Vilhelmine Marie Michaeline Møller, f. 3,;/10 1867, Lærerinde, 
| (ugift).

c. Frederikke Christiane Caroline Magdalene Møller, f. 23/9 1868, (ugift).
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Købmand i Randers Magdalene Marie Kirstine Møller, 
C. W. Møller f. Hesselberg.

som yngre.

Købmand i Randers 
C. IV. Møller 

som ældre.

d. Christian Frederik Vilhelm Carl Møller, f. K/;-, 1869, Landinspektør i 
I Randers, (ugift).

e. Julie Lovisa Maria Anna Møller, f. 2!)/- 1870, (ugift).
f. Elisabeth Christine Charlotte Augusta Møller, f. 2l/7 1871, (ugift).
g. Georg Valdemar Carl Vilhelm Møller, f. 1873, f ‘/2 1873.
h. Carl Georg Michael Hesselberg Møller, f. J1/lo 1874, Landbrugs- 

candidat, Assistent i Københavns Magistrat, g. m. Benitta Mathilde 
Martens, f. 10/5 1876, (Dt. af Rentier M. Kbhvn.) (Fraskilt 1910) (1 S.) 
a. Mogens Hesselberg Møller, f. u/3 1905.

i. Karen Marie Caroline Kirstine Møller, f. :il/3 1876, Oversætterinde og 
Sproglærerinde i Vejle, (ugift).

4. Isaac Møller,
født ca. 1763 i Reerslev, f <s/;- 1842 af indvortes Slag, 80 Aar gi. i Slagelse 
Hospital, hvor han indkom 1840 ifølge Direktionens Resolution af 17/10 1840. 
Kaldet til Degn i Rudsvedby <;/3 1793 og <:/2 1805 til Degn i Reerslev, 
kaldet af Kammerjunker Barner til Vedbygaard; entlediget 1/1 1833, g. m. 
Karen Hansdatter, f. ca. 1776, f I3/t 1853 af Alderdom, 77 Aar gi. i 
Slagelse Hospital, hvor hun indkom 1840 ifølge Direktionens Resolution af 
28/n 1840. (8 Børn).
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a. Hartvig Gottfried Møller, f. i Vedby 19/3 1795, f i København l0/3 
1862, Skrædermester i Kbhvn., g. m. Pouline Severine Sivertsen, f. 
1813, f i Skrædernes Stiftelse i Kbhvn. 30/G 1885. (4 Børn).
a. Christian Vilhelm Valdemar Møller, f. i Kbhvn. 31/12 1842, 1862 Art. 

fra Borgerdydskolen, Christianshavn, 1870 cand. jur. Haud. ill. 1875, 
Underretssagfører, f i Kbhvn. 1909, (ugift).

Overretssagfører i København Albert Emil Møller med Moder og Søskende.

b. Albert Emil Møller, f. i Kbhvn. 21/5 1845, 1864 Art. fra Borgerdyd
skolen paa Christianshavn, 1872 cand. jur. Haud. ill., 1875 Overrets
sagfører, | paa Frederiksberg 13/10 1911, (ugift). Praktiserede i Kbhvn. 
sammen med Broderen C. V. V. Møller. Disse Børn fik alle tillagt Arv 
efter Agent Bruun, der var gift med deres Faster, og Albert, der levede 
længst, morede sig over at han, der havde Fødselsdag sammen med 
Arveloven, ialt havde arvet 8 Gange, — han efterlod sig 140,000 
Kr. — Valdemar var som ung meget indbilsk og havde store For- 
haabninger for Fremtiden, men faldt fuldstændig sammen, da han gjorde 
en daarlig juridisk Eksamen. Han interesserede sig dog for Fredssagen
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og Afholdssagen og udgav efter fransk-tyske Krig (1870) en Piece om 
Menneskeslagteriet. — Albert var vistnok en af de første Socialister 
herhjemme. Allerede i Midten af Tredserne fremsatte han under Disputer 
Tanker og Ideer om sociale og politiske Forhold, som andre unge 
Mennesker ikke kendte, men som han havde fra tyske Forfattere, som 
han læste. Han begyndte sin Sagførervirksomhed med ganske gode og 
fine Kunder, men de forlod ham alle efterhaanden som det blev be
kendt, at han var Sagfører for Socialdemokraten og i de mange Aar 
efter havde han, paa enkelte Undtagelser nær, ikke andre Forretninger 
end Socialdemokratens og hvad han ellers fik fra den Side. — Til 
Minde om Broderen Valdemar gav han ved Testamente 50,000 Kr. til 
Afholdssagen (□: Danmarks Afholdsforening), medens Resten tilfaldt 
Retshjælpen, Socialdemokratisk Forbund og Skrædersvendenes Stiftelse. — 
Han var en beskeden og elskværdig Mand; han levede et tilbage
trukkent og meget nøjsomt Liv, og var i visse Henseende noget af en 
Særling. Hans Kontorlejlighed i Skindergade, hvor han boede i de sidste 
35 Aar, havde i dette Tidsrum aldrig været istandgjort og gjorde et 
meget spartansk Indtryk. Og ligesaa var det med hans 1-Værelses 
Lejlighed paa Kvisten i Petersens Passage. — Hans Begravelse fore
gik under Udfoldelse af store Æresbevisninger fra Socialdemokratiets 
Side, hvis Forretningsfører, talte ved Graven tilligemed flere af dettes 
ledende Mænd. —

c. Andrea Victoria Møller, f. i Kbhvn. 19/n 1847, f der 17/4 1875, (ugift).
d. Severin Gotfred Møller, f. i Kbhvn. f>/12 1850, f der som fhv. Urte

kræmmer i2/8 1900, (ugift).
b. Anders Møller, f. i Vedby 10/2 1797, som, tilligemed sine 5 yngste 

Søskende Abraham, Anna Sophie, Kristian, Gottfried, og Lorensine Sophia, 
maa formodes døde i ugift Stand, idet der, trods energisk Undersøgelse, 
intet som helst har kunnet findes om disse 5 Børns senere Livsskæbne. 
Paa Grund af, at Kirkebøgerne for Reerslev etc. fra Tiden før 1814 er 
brændte, har det ligeledes været umuligt derigennem at konstatere saavel 
Hartvig Gottfrieds som Anders Fødsel, hvorfor jeg i saa Henseende har 
maattet henholde mig til de paa efterfølgende Side citerede Attester 1 
og 2 efter Vedby Sogns Kirkebog funden i Overretssagfører Alfred Møl
lers Dødsbo. — Ifølge Folketællingslisten for 1801 nævnes ogsaa en 
Mette Cathrine Landt som Degnen Isaac Møllers Hustru, hvoraf det alt- 
saa synes, at han maa have været 2 Gange gift, men herom har intet 
kunnet oplyses ad nogen som helst anden Vej, da Kirkebøgerne, som 
nævnt, fra den Tid er brændte.
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1.
Stpl. Sex Rigsbanskilling Navneværdi

betales med Del mere. Reersløv, den 15. Oktober 1815.
Af Vedbye Sogns Kirkebog er forlangt Udskrivt af Hartvig Gott

fried Møllers Daabsdag, men samme kan ej findes i den defecte Bog. 
Faderen, nuværende Degn og Skolelærer i Reersløv, men ved be
meldte Hartvig Gottfrieds Fødsel Degn og Skolelærer i Vedbye, op
giver Sønnens Fødedag at være 19. Marts 1795, skriver Sytten- 
hundrede halvfemtesindstyve og fem. Dette Faderens Opgivende 
stemmer og overens med at han haver en yngre Søn Anders, som 
han opgiver født 10. Februar 1797 og angiver 2 Aar yngere en Hart
vig Gottfried. Og denne Anders findes i Vedbye Kirkebog at være 
fremstillet til Daabs Publikation den 17. Marts, Syttenhundrede halv
femtesindstyve og syv.

Hartvig Gottfried Møller, Søn af Degn og Skolelærer Møller, maa 
følgelig efter al Sandsynlighed være tyve Aar, siger tyve Aar.

Johan Nielsen Vogt, 
Sognepræst for Reersløv og Vedbye.

L. S.

2.
Stpl. Sex Rigsbankskilling 
betales med i/2 Del mere.

Af Vedby Sogns Kirkebog er forlangt Udskrivt om Degnen Møl
lers Søn Hartvig Gottfrieds Daab. Men da han ei findes i denne 
saare defecte Kirkebog, har Faderen Møller fremstillet for mig under
skrevne Mænd, der ere bosatte i Vedbye, og som vil, om forlanges, 
bekræfte, at for omtrent Tyve og Tre Aar siden havde Møller, medens 
han var Degn i Vedbye, en Søn navnlig Hartvig Gottfried til Daaben 
i Vedbye Kirke.

Saaledes af Mændene for mig bevidnet 
Reersløv, den 29. September 1818.

M . . .. D Johan N. Vogt,
e paa o en en. Sognepræst for Reersløv og Vedbye.

Jørgen Skott og Anders Petersen. l. s.

c.
d.

Abraham Møller, f. i Vedby 1798. j
Anna Sophie Møller, f. ss. 1800. J formodes | ugifte, eller som Børn.

e. Andrea Møller, f. i Vedby 1804, f i Kbhvn. 23/3 1858, — g. 20/5 1826 
m. Frederik Christian Bruun, f. i Skanderborg ,:/12 1796, som Søn 
af Lauritz Jørgensen Bruun, og Anna Margrethe Becker, — hvor han op
holdt sig til sit 7de Aar, da Forældrene 1803 flyttede til Viborg. — 1811 
flyttede Forældrene til Aarhus og Frederik Bruun blev der i Foraaret 
1812 antaget til at lære Handelen hos Købmand I. Zimmelkjær, hos hvem 
han stod i Lære som Dreng til Paaske 1817, og derpaa som Svend indtil 
Novbr. s. A. tjente. Han rejste derefter til Kbhvn. og erholdt strax Con
dition hos Captajn og Urtekræmmer J. L. Høyer, hos hvem han endnu



Slægten Møller 41

Kgl. Agent F C. Bruun 
som yngre.

Andrea Bruun, 
f. Møller.

Kgl. Agent F. C. Bruun
som ældre.

var da han 10/10 1822 bestod den lovbefalede Svendeexamen. Han con- 
ditionerede derefter hos Urtekræmmer A. Poulsen paa Vestergade 12. Da 
han ved sin Ankomst til Kbhvn. ikke havde ladet sig indskrive som Dreng 
(da han jo alt var udlært i Provindsen), i Urtekræmmerlauget, mødte han 
megen Modstand fra dette og han blev saaledes Svend efter Kgl. Reso
lution mod Laugets Ønske, og dette lagde ham ogsaa Hindringer i Vejen, 
da han ønskede at aflægge den lovbefalede Interesent Examen for Urte
kræmmere og derefter opnaa Borgerskab.

29/n 1824 indgiver han Ansøgning til Magistraten om at opnaa Bor
gerskab, da en af Familjen havde lovet ham Understøttelse til at nedsætte 
sig til April Flyttedag 1825, men Lauget trak Sagen i Langdrag, saaledes 
at F. C. B. først 11. Oktbr. 1825 vandt Borgerskab meget mod Laugets 
Ønske. — Han etablerede sig da paa Vestergade 12 og flyttede fra 
Paaske 1830 til Nørregade 25, — 28. Januar 1833 købte han Ejendommen 
Knabrostræde 3 for 34000 Rdl., hvor han da henflyttede og blev boende til sin 
Død. — Den 4. Avgust 1830 fik han Kgl. Bevilling til Handel en gros, 
og 8. Juli 1843 vandt han Borgerskab som Grosserer. Bruun ægtede, 
som ovenfor nævnt 20/5 1826 (efter Kgl. Bevilling af 20/f) s. A. til Vielse 
i Huset) Andrea Møller, der da opgives at være 22 Aar gi. og da op
holdende sig paa Amagertorv 37 hos Bundtmager Repschinsky, der op
træder som hendes Forlover, medens Bruuns tidligere Principal Urtekræm
mer Poulsen er Forlover for ham. Bruuns Hustru var ham en trofast 
Støtte, og ved fælles Hjælp arbejdedes Forretningen stadig i Vejret og 
B. blev efterhaanden en meget rig Mand og var ved sin Død Ejer af vist
nok ca. 2 Millioner Kroner.

Da hans Hustru 23/s 1858 var død 54 Aar gi. besluttede B. at trække 
sig tilbage fra Forretningen, som han da overlod til sin Søstersøn Gros-
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serer Lauritz Sommer, der i Forb. med Gross. Chr. Meyer under Firma 
„Meyer & Sommer“ fortsatte Forretningen i den gamle Ejendom i Kna- 
brostræde 3 indtil dette Firma 1878 blev ophævet. — Efter at være 
traadt ud af Forretningen, levede B. en rig Privatmands behagelige Liv 
ovenpaa sine strænge Arbejdsaar, og foretog forskellige længere Uden
landsrejser sammen med sin eneste Søn, der da var traadt ind i Diplo
matiet.

Han skænkede forskellige større Beløb bort i samfundsnyttige Øjemed, 
og blev derfor i Januar 1860 udnævnt til Kgl. Agent, og 5 Febr. s. A. 
blev han R. af Dbrg. — Han var en god Broder mod sine 2 Søstre og 
deres Børn og gav dem meget betydelige Beløb, ligesom ogsaa hans 
Hustrus Broderbørn blev rigelig betænkte af ham. — Han døde 27. Marts 
1870, 73 Aar gi., og blev begravet ved sin Hustrus Side i et muret Grav
sted som han ved hendes Død lod indrette paa Assistents Kirkegaard.

F. C. Bruun og Andrea Møller efterlod sig kun et Barn, nemlig Sønnen 
a. Frederik Christian Bruun, f. 11. Maj 1827. — Student 1844 fra Bor

gerdydskolen — Cand. jur. Vn 1850 — 1853 Volontær i Udenrigs
ministeriet — 1854 konstitueret — 1855 fast Kancellist, — 1857 Le
gationssekretær — 1861 tillige Sekretær ved det overordentlige Gesandt
skab til Kong Victor Emanuel — 1866 Fuldmægtig i Udenrigsmini
steriet — 1869 2SL R. af Dbrg. — 1870 Legationsraad, og var des
uden dekoreret med flere fremmede Ordener. Død i Kbhvn. 2G/i 1887. 
— g. 1862 m. Vilhelmine Drieshaus, f. i Altona 15/6 1840 (D. af Fa
brikant D.) og lever endnu som Enke i Kbhvn. — Legationsraad Bruun 
lod 1874 opføre det smukke Landsted „Hvidøre“ ved Klampenborg, 
som hans Enke for faa Aar siden solgte til den daværende Russiske

Legationsraad F. C. Bruun. Vilhelmine Bruun,
f. Drieshaus.
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Villaen „Hvidøre“.

Kejserinde Dagmar og den Engelske Dronning Alexandra, der nu be
nytter Ejendommen under deres Ophold i Danmark.

Legationsraad B. overtog ved Faderens Død dennes Købmandsgaard 
i Knabrostræde 2—3 og afhændede i Aaret 1878 denne for 160,000 
Kr. til sin Fætter Grosserer Lauritz Sommer, i hvis Besiddelse den 
endnu er.

F. C. Bruun og Hustru havde i deres Ægteskab 2 Børn, nemlig:
a. Frederik Georg Wilhelm Bruun, født 1864, f 2G/io 1868. — 4 Aar gi.
b. Andrea Marie Asta Bruun, f. 17/7 1868, g. 1. m. 1889 Kam

merjunker, peruansk Major, nu Inspektør ved Kbhvns. Telefonselskab, 
Hans Adolph Reinholdt Sophus Lindholm, f. 3() 4 1856. (S. af 
Kammerherre Oberst Lindholm og Caroline Frederikke Wilhelmine 
Elisabeth Hedemann (fraskilt', g. 2. 7 4 1906 m. Greve Ulrik Hans 
Cecil Scheel, f. 8/10 1877 (S. af Greve Hofjægermester Christian 
Scheel til GI. Estrup, f. 1853 og Hustru Ingeborg Brøchner, f. 
’/10 1854, f 2,/5 1890.) (u. B.) (1 B. af 1. Ægteskab.)
a. Bodil Marie Stella Lindholm, f. 2ll 1890, g. 1912 m. Land- 

brugscandidat Greve Viggo Danneskjold Samsøe, f. 1874 
(han gift 1. Gang Ebba Pedersen, fraskilt.), Forpagter af Klosterskov- 
gaard ved Stege. (Søn af Hofjægermester, Theaterchef, Greve Chri
stian Conrad Sophus Danneskjold Samsøe, til Nordfeld, Aalebæk-
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gaard og Klosterskovgaard, f. 29/8 1 8 3 6, f 2/n 1903, og Vanda 
Sofie Elisabeth Candia Zarthmann, f. 12/8 1842).

(Om hendes Bryllup har jeg i et københavnsk Dagblad fundet 
følgende Notits, som herved gengives in extenso:

Fint Petit-Bryllup.
Frk. Bodil Maria Stella Lindholm

og Forpagter, Grev Viggo Danneskjold-Samsøe.

Kammerjunker Lindholms og Grevinde Ulrik Scheels unge Datter, 
Frk. Bodil Maria Stella Lindholm, viedes i Gaar Eftermiddags Kl. 4 
i Citadelskirken til afdøde Teaterchef, Grev Danneskjold-Samsøes Søn, 
Forpagteren paa Klosterskovgaard ved Stege, Hs. Ekscellence Viggo, 
Greve af Danneskjold-Samsøe.

Det var ikke noget stort Bryllup, hvilket Overskriften over dette 
Referat søger at klargøre, men da det jo ikke hænder hver Dag, at 
en født Ekscellence holder Bryllup, kan vi godt sige, at Højtidelig
heden var meget fin. Citadelskirken var i alt Fald fyldt med Interes
serede til denne ekscellente Begivenhed, og Pastor Fenger var ind- 
forskreven fra Holmens. Arméen og Marinen mødtes paa hellig Grund 
i et Væld af lyserøde Blomster, den første spirende Kærligheds yndige 
Farve. Brudgommen, der er 38 Aar, førtes til Altret af sin Broder, 
Grev Knud Danneskjold-Samsøe-Hasselbalck, og tog Plads i det be
skedne Kor. Et Selskab paa 20 Personer (hvis man kan sige Perso
ner om Ekscellencer) fulgte efter. Vi nævner, idet Pennen ryster i 
vor Haand, følgende Navne: Udenrigsminister, Grev Ahlefeldt-Laur- 
vigen og Frue (med dejlige Brillanter), Grev Ulrik Scheel og Brudens 
Moder, Grevinde Scheel, Brudgommens Moder, Grevinde Wanda 
Danneskjold-Samsøe, født Zahrtmann, ført af sin Broder, Mesteren 
Kristian Zahrtmann, Kammerherre Grevenkop Castenschiold og Frue, 
født Knuth (tidligere gift Danneskjold-Samsøe), endelig Brudens Bed
stemoder, Legationsraadinde Bruun, og selvfølgelig Grevinde Alice 
Danneskjold-Samsøe. Endnu et Par Navne: Som en Overgang frade 
Betitlede Frk. von Leth og sluttelig ganske borgerligt Overretssagfører 
Becker og Frk. Kretz.

Saa mange og saa fine. Og Solen stod op i Jensernes lille Kirke 
med de tavse, om Tusinde Rædsler talende Krigsfaner under Loftet. 
Det lille Orgel intonerede saa festligt og glad, som var det Holmens, 
Frues eller Madeleines i Paris, og Bruden kom. Frøken Bodil Maria 
Stella Lindholm, i Dag Hendes Naade (med Ret til røde Kuske), blev 
ført af sin Fasters Mand, Grev Holstein-Holsteinborg. Hun var nyde
lig og elegant i hvidt Atlask med mange Myrter og i Haanden højrøde 
Nelliker, den store Kærligheds Symbol.

Der blev sunget tre Salmer, hvilket ogsaa er meget fint.

f. Kristian Møller, f. i Reerslev 10/4 1815.
g. Gotfried Møller, f. ss. 23/8 1817.

I
I formodes døde unge og ugifte.
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h. Lorensine Sophia Møller, f. ss. 3/7 1821, konfirmeret 1836 sammesteds, 
tjente 1842 hos Kirkesanger Nielsen i Reerslev, hvilken Tjeneste hun for
lod 1/5 1842, da hun drog til Nidløse. — Men senere har intet kunnet 
oplyses om hende, hvorfor hun maa formodes død som ung.

5. Jacob Møller,
født i Reerslev ca. 1764. 1 1792 konditionerede han hos Vævermester Thyge 
Christian i Horsens, og i 1805 var han Silkevæversvend i Kbhvn., men hans 
senere Descendents har ikke kunnet opspores. Han maa derfor formodes 
død som ugift.
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Hosekræmmer og Rode
mester Christen Petersen 
Ringsted, f. 7/4 1728, f

, g-14/31760 m. Hel vig 
Jensd. Odewald, f. #/7 1736, 

t % 1785.

Jens Peter Ringsted, 
Kopist i Søetatens Ekvi
peringskontor, f. 1712, 

f 19/g 1831.

Fribrygger Laurits 
Fischer, f. 1716, f 28/io 

1792, g. 1770 m. Elisabeth 
Sophie Hjorth, f. 1742, 

t 5/5 1776.

r. m. Inger (Henriette) Tofte 
Fischer, f. “/9 1771, f 

22/3 1855.

Brygger og Borgermajor 

Jørgen Hansen Hjorth, 
f. i Aalborg ®/8 1739, 

t 20/4 1805, g. 15'4 1771 m. 
Dorthe Marie Ørsland. 
f. i København “/3 1741, 

t 4/s 1814.

Br<‘ til Elisabeth Sophie Hjorth, g. m. Fribrygger Laurits Fischer.
(Se foran tilvenstre).

Major Hans Christian 
Vilhelm Ringsted, f. 21/3

1795, f 1B/i2 1870. g. m. 
Vibeke Christiane Hoff
mann, f. 1812, f w/s 1838.

Oberst Carl Christian 
Vibe Ringsted, f. 1836, 
g. 10/10 1866 m. Sofie Got- 
fride Elisabeth Krøger.

f. n/3 1842, f 9/s 1869.

Elisa Katinka Petrea 
Ringsted,

f. 1/1O 1812, r/2 1889, 
g. m. Præst 

Peter Marius Barfod,
f. i/5 1813, f 2/9 1889. 

(Se Side 103).

Hannah Dorthea Hjorth,
f. «/s 1772, f */4 1847,
g. 24/7 1792 m. Præst

Kristian Lunow Ferslev, 
f. i Vorre 1760, 
t i Jellinge 4/3 1831.

(Se Side 52).

Jacobine Hjorth, 
f. U/10 1773, f 25/r> 1836, 
g. 24/7 1792 m. Præst 

Søren Hald, 
f. i Sejerslev lc/9 1765, 
f i Oddense 2c/9 1809.

(Se Side 65).

ilie Christine
Hjorth

f. 2 775, f n/4 1836,
g. 1798 m Præst 
rham Møller,

f. i irsløv 21/x 1762, 
t i riager «/6 1843. 

(«ide 17 og 22).

Marie Cathrine Hjorth, 
f.3J/I2 1776, f i7/! 1816, 
g. 24/6 1797 m. Præst 
Hans Peter Barfod, 
f. i Tistrup 16/2 1770, 
t i Fakse 14/u 1841.

(Se Side 85).

Lorentz Andreas 
Hjorth, 

f. n/12 1778, f J/2 1838, 
Provst i Aagerup, 
g. ^5 1801 m. Rose 
Ernestine Dørschel, 
f. i Kbhvn. 2o/11 1778, 
t i Roskilde ®/7 1849.

(Se Side 106).

Peter Henrik Hjorth, 
f. 6/2 1781, i»/7 1853,

Justitsraad og Over
læge i København, 

g. 6/5 1811 m. Dorothea 
Charlotte Hegermann, 
f. 23/2 1791, t 27/g 1871.

(Se Side 118).

Præst Kristen 
Hansen Barfod, 

f. i Assens 1730, 
1 15/8 1785, g. «|81762 
m. Kristiane Elisa

beth Kruse,
f. 24/i 1736, f 17/7 1777.

Provst
Hans Peter Barfod,
f. 15/21770, f14/ii 1841,
g. 24 g 1797 m. Marie 
Kathrine Hjorth, f. 

31 /12 1776, t 17/1 1816.

Præst Peter 
Marius Barfod, 

f. 4/5 1813, f 2/9 1889, 
g.1117 1840 m. 
Elisa Katinka

Petrea Ringsted, 
f. >/10 1812, t 2/2 1889.

(Se Side 103).



Brygger og Borgermajor i København Jørgen Hansen Hjorth og Hustru Dorthe Marie Hjorth, f. Ørsland.





Jørgen Hansen Hjorth
blev født i Aalborg den 9 s, døbt 13 <s 1739, som ældste Søn af Skomager
mester Hans Jørgensen Hjorth, f s. S. 17/(; 1767, og Hustru Ane Cathrine 
Mortensdatter Brandt; der blev ægteviede 5/n 1738 af Magister Hovedstrup 
i Aalborg, og havde ialt 6 Børn, nemlig:

a. Jørgen Hansen Hjorth, som ovenfor nævnt.
b. Elsebeth Hjorth, døbt ‘Vj 1741.
c. Elisabeth Sofie Hjorth, døbt 24/8 1742. (Se Tavle I).
d. Martin Hjorth, døbt 5/() 1744.
e. Else Cathrine Hjorth, døbt 27/j 1746.
f. Andreas Hjorth, døbt 17/7 1748.
Jørgen Hansen Hjorth, kom som ung Mand til København, hvor han, der 

var i Besiddelse af udmærkede Evner som Handelsmand, ved Energi og Flid, 
efter nogle Aars Forløb havde arbejdet sig saaledes op, at han kunde købe 
den bekendte Købmands- og Bryggergaard i Prinsessegade Nr. 276 paa Chri
stianshavn, hvor han efterhaanden forøgede sin Velstand og Anseelse i be
tydelig Grad.

Da Jørgen Hansen Hjorth, der var en energisk og myndig Mand, der
næst opnaaede den meget ansete Stilling som Borgermajor, og Børnene, der 
havde faaet en udmærket Opdragelse og holdtes til Studeringerne, imidlertid 
var bievne voksne, er det ikke saa underligt, at dette velhavende og gæstfri 
Hjem efterhaanden var bleven Samlingssted for flere af Datidens bekendte 
Mænd, saa vel som for en yngre Kreds af Sønnernes Kammerater fra Univer
sitetet, hvor Dagens brændende Spørgsmaal ofte drøftedes og mange Be
slutninger førtes ud i Livet. Jørg. H. Hjorth var jo som foran nævnt, en 
begavet, energisk og myndig Mand, hvilken Arv synes at være overført paa 
de fleste af Børnene, særlig Døtrene, — der alle 4, efter Faderens Vilje, 
blev gifte med Præster, — hvoraf de to yngste, Sofie Christine og Marie 
Cathrine, der blev gifte med henh. Præsterne Møller og Barfod, i deres 
Ungdom lærte Latin og Græsk som nogen Student — uden dog derfor,
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som det berettes, at have taget nogen som helst Skade paa deres Kvinde
lighed, idet de tillige i huslige Arbejder, og bl. a. Vævning besad, stor Dyg
tighed — for deri at kunne manuducere og animere deres yngre Brødre, 
der begge ligeledes efter Faderens Vilje, studerede til Præster, for hvilken 
Stand Hjorth, som det synes, har haft en vis Forkærlighed, men hvoraf dog 
den yngste kort før Faderens Død opgav Teologien og gav sig til at stu
dere Medicin, og senere blev en meget anset Læge. Men ogsaa m. H. t. 
Deltagelse i Datidens brændende Spørgsmaal besad Børnene en Begavelse 
og Forstaaelse, der var meget forud for sin Tid, og hvorved de skabte sig 
baade Agtelse og Beundring hos deres Omgivelser, saavel i de yngre Aar 
som gennem deres senere Livsgerning.

Efter mange Aars lykkeligt Samliv med Hustru og Børn og i Besiddelse 
af sine Medborgeres Agtelse og Tillid, døde Hjorth den 2(!/4 1805 og blev 
den 2/5 begravet med megen Pragt fra sit velhavende Hjem i Prinsessegade 
276, 66 Aar gi. — Han blev 1<r>/4 1771 i Holmens Kirke g. m. Dorthe 
Marie Ørsland, f. i København 2K/;}, døbt i Holmens Kirke :n/3 1741, f paa 
Christianshavn l/5 1814. (Ifølge Holmens Kirkes Kirkebog: Dt. af Skriver
karl, senere Tømmerforvalter ved Holmen, Arved Jacobsen Ørsland og Anna 
Lorentz-Daatter, boende i Borregade).

De havde 4 Døtre og 2 Sønner nemlig:



SLÆGTEN FERSLEV



Slægten Ferslev

Hannah Dorothea Hjorth og Pastor Chr. Liinow Ferslev 
i Brudedragt. Cn

OO
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Pastor Christian Liinow Ferslev og Hannah" Dorothea Hjorth soin ældre.

1. Hannah Dorothea Hjorth,
f. paa Christianshavn 13/s 1772, f 27/t 1847, g. i Frelsers Kirke paa Chri
stianshavn -4/t 1792 m. Christian Liinow Ferslev, (S. af S. Jensen Ferslev 
(f. 1693, Præst i Vorre ls 12 1733, f -3/-i 1775) og Marie Kirstine Liinow),
f. i Vorre 2,i/i 1760, Student fra Viborg 1782, Cand. 9/w 1786, h. Catek. i 
Kbhvn. Nic. Kirke 1(iA» 1789; 27/4 1792 Sgpr. til Lillering og Hammel i 
Aarhus Stift, 1797 Sgpr. i Elling, s-> 1801 resd. Kapellan ved vor Frue 
Kirke i Aalborg, 1802, Sgpr. til Jelling og Hover, f 4/n 1831. (3 S. 1 D.)

Hans Severin Liinow Ferslev og

a. Hans Severin Liinow Ferslev, f. 7/i2 1794, f 24/io 1868, Landmand, 
Ejer af „Cathrinero“ i Tørring Sogn, g. m. Anna Elisabeth Lang
balle, (D. af Købmand Langballe i Vejle), f. 24/~ 1795, f AA 1874. (3 
S. 4 D.)
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Vilhelmine Weyhe og Operasanger Chr. Laasby Ferslev.

a. Christian Liinow Laasbye Ferslev, f. 3,'/9 1817, kgl. Skuespiller og 
Operasanger, deb. paa det kgl. Theater 1837, var en fortræffelig 
Bassanger, og var ved sit musikalske Foredrag og sine udm. skolede 
Stemmemidler i mange Aar til fortræffelig Nytte. Han optraadte sidste 
Gang 1883, f 1883, g. m. 1. 24/c. 1852, Johanne Bothilde 
Erskine v. Weyhe, f. r’/i2 1820, f 17/i 1859, 2. n/3 1861 m. Wil- 
helmine Frederikke v. Weyhe, f. 1G/s 1814 f 1908, (Dtr. af Major 
i Infanteriet Erik Leganger v. W. og Bothilde Christine f. Thal. (U. B.)

b. Søren Parmo Ferslev, f. lr7s 1819, Prokurator og Stiftskasserer i 
Ribe 1851, | s. S. 24/'c> 1883, g. m. Vitta Vittusen, (D. af Møller 
Chr. V.) f. i Slagelse n/i 1812, f i Ribe 29/c, 1867. (8 Børn).
a. Christiane (Nanna) Leopoldia Ferslev, f. 17/r> 1844, f i Juli 1903, 

g. m. Distriktslæge i Tarm Hans Valdemar Arntz, f. 21/« 1842, 
(S. af Distriktslæge Arntz i Ringkøbing). (2 Børn).
a. Louise Arntz, f. 2,'7; 1 8 7 4, g. m. cand. jur. Byfogedfuldm. i Ribe 

Alfred Løve, f. 1874 i Helsingør, (S. af Skibsværftsejer L.) 
(1 S.)
a. Poul Erik Løve, f. Vn 1904.

b. Parmo Bren Arntz, cand. jur., Fabrikant i Kbhvn., f. 27/c, 1876.
g. m. Laura Thomsen, f. 27/e. 1878 i Kbhvn. (2 B.)
a. Hans Christian Bren Arntz, f. 1905.
b. Preben Bren Arntz, f. 1907.

b. Hans Christian Liinow Valdemar Ferslev, f. 2!)/4 1846 i Sor
genfri i Tønning Sogn, 1865 Stud, fra Ribe Latinskole, 17/i 1874 
cand. jur. h. Assistent i Ministeriernes Arkiv, 15/7 1887 Protokolfører 
i Kriminalretten, 2/; 1894 kgl. Udn. (12/i2 1894) Birkedommer paa 
Fejø, 19A 1901 Borgmester, By- og Herredsfoged i Nykøbing Mors, 
ls/2 1908 Herredsfoged i Kolding Herred, f 14A 1911, — g. m.
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Julie Margrethe Débleoun Damborg, f. 27/i 1843, (D. af Hof- 
forgylder D. og Hustru f. Rosenstand). (3 B.)
a. Vita Petra Louise Ferslev, f. 27/c» 1877, (ugift).
b. Inger Margrethe Ferslev, f. 30/i 1880, (ugift).
c. Estrid Johanna Ferslev, f. 10/r, 1881, (ugift), Assistent i Kbhvn. 

Magistrat.
c. Arngott Ferslev, f. 4/4 1848, g. m. cand. jur., Herredsfuldm. i 

Bjerre H. Gotthart v. Thun, f. r7» 1838, f ’’/(•> 1905. (1. S.)
a. Hugo Claus Vincent v. Thun, f. 2(5 o 1878, cand. med. Prosektor 

ved Kommunehospitalet i Kbhvn.
d. Vincentine Ferslev, f. 1850, f 1870 i Ribe, (ugift).
e. Hans Sophus Julius Ferslev, f. 27/g 1852 i Ribe, Kontorist paa 

Herredskontoret i Ribe, g. m. Anna Helene Hansen, f. 6.4 1867. 
(2 B.)
a. Vita Parmona Marie Ferslev, f. 24/s 1891 i Ribe.
b. Hans Carsten Lunow Ferslev, f. 23/<) 1900 i Ribe.

f. Christian Vittusen Ferslev, f. 1(i/5 1854 i Ribe, Student 1872 i 
Ribe, Cand. ig/g 1879, (L.) 3% 1882 Overretssagf. i Kbhvn., fra -7/g 

1883 i Ribe, Vo 1896 Fuldm. ved Ribe Stiftamt, 4/io 1900 Herreds
fuldm. i Ribe Herred, 2/n 1908 Byfoged i Køge og Herredsfoged i 
Bjeverskov Herred, 14/n 1908 tillige Borgmester i Køge — R. af D. —
g. m. Eline Quedens, f. V12 1866 i Ribe, (D. af Købmand A. H. Q. 
og Lucie f. Hansen). (1 D.)
a. Inga Antonia Ferslev, f. i Ribe 27/h 1893.

g. Søren Parmo Ferslev, f. i Ribe 1856, f i Amerika 1891, (ugift). 
| (Tv.)

A. Viggo Ferslev, f. 1856, f som ganske lille. (Tv.)
c. Hanna Dorothea Ferslev, f. s7? 1822, f ugift.
d. Maren Ferslev, f. 14/? 1824, f 1898, (ugift, var aandssvag).
e. Jacobine Marie Ferslev, f. V3 1827, f 27/g 1905, g. m. Lærer A.
| Hansen i Øvrup, Nykøbing F., (u. B.)

/. Jensine Ferslev, f. 2s/n 1829, f 25/7 1896, g. m. Maler Ole Sø
rensen i Middelfart, f. 31/? 1830, f 25 1896. (3 B.)
a. Cathinka Elisabeth Sørensen, f. 9/g 1860, (ugift).
b. Vita Anna Marie Dorthea Sørensen, f. ['h 1862, g. m. Købmand i 

Varde, Andreas Bastrup, f. 20/2 1848, f 10/‘> 1896. (4 B.)
a. Julie Bastrup, f. 12/n 1885, (ugift).
b. Olga Andrea Bastrup, f. 7/s 1887, f 1888.
c. Camilla Bastrup, f. -/s 1889, (ugift).
d. Jenny Kirstine Bastrup, f. 2G/4 1891, (ugift).
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c. Hans Olaf Sørensen, f. “/a 1865, Forretningsfører for A,ZS De 
Danske Spritfabrikker i Randers, (ugift).

Sophus Julius Ferslev, f. 7? 1834, f 23/s 1888, Murer i Jellinge, 
g. m. Ane Juliane Marie Nielsen, f. 1838, f 27n 1910, (u. B.)

Overkøbmand i Aalborg Jens Laasby Michael Ferslev og Hustru 
/1/7^ Marie Dorothea, f. Assens.

b. Jens Laasby Mickael Ferslev, f. 18/v 1796, f 18/-> 1868, Overkøbm. 
og Borgerrepræsentant i Aalborg, g. m. 3n/c> 1826 Ane Marie Dorothea 
Assens, f. i Aarslev Prgd. 2G/s 1796, f 22/n 1858. (5 B.)

Landmand Chr. Liinow Ferslev og Hustru Bertha Sofie, f. Jacobsen.

a. Christian Liinow Ferslev, f. 8/i 1828, f 27/i 1901, Landmand, se
nere Husejer i Kbhvn., g. m. Bertha Sofie Jacobsen, f. 27/7 1837, 
(3 B.), (D. af Gaardejer Jacobsen, Hyldegaarden i Ordrup).
a. Anna Elisabeth Ferslev, f. 7b 1872, Musiklærerinde i Kbhvn., (ugift).
b. Ejnar Kristian Ferslev, f. 13/u 1873, Kapelmester ved Det ny The- 

ater i Kbhvn., g. m. 23/i2 1910, Ellen Carla Henriksen, f. 7/io 
1886, (u. B.)

c. Marie Sophie Ferslev, f. 23/io 1877, f 21/is 1877.
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Elisabeth Thomasine, f. Thamsen Madden og Pastor Rasmus W. A. Ferslev.

b. Rasmus Winther Assens Ferslev, f. 17/a 1829 i Aalborg, Stud, i 
Aalborg 1847, cand. theol. 27/c. 1854 h1; Kath. i Stubbekøbing 23/-! 1863, 
ordn. i;7t; Sgpr. Lyksborg i Slesvig G/s 1863, afsat af den tyske Cevil- 
komm. s/.'> 1864 entl. 2S/io s. A., 20 2 1865 Sgpr. til Hylke i Aarhus 
Stift, f 2!)/-2 1872, g. m. 1710 1863 Elisabeth Thomasine Thamsen 
Madden, f. s*7:i 1825 i Dublin, f 31i2 1899. (D. af Artilleriofficer 
Robert M. og Elisabeth Marie, f. Madden), (u. B.)

Marie Averdieck og Michael Lange Ferslev.

c. Mickael Lange Ferslev, f. 2/.-> 1831, f 23/m 1857, Prokurist i Fir
maet H. Pontoppidan & Co. i Hamborg, g. m. Marie Averdieck, 
t 1911, (u. B.)

d. Qvidius Sophus Ferslev, f. 2/7 1837, f ' 712 1837.
e. Qvidius Sophus Ferslev, f. 11 n 1838, f 27i 1810.
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Parmo Carl Petersen og Marie Kirstine "Ferslev.

c. Marie Kirstine Ferslev, f. 12 1798, f 1876, g. m. 2S/? 1820 cand. 
phil., Lærer ved Borgerdydsskolen i Kbhvn., senere i Hillerslev i Thy, 
Parmo Carl Petersen, (S. af Provst Parmo Carl Petersen, res. Capl. 
Kold., f 10/i2 1803), f. 2s/i 1786, f s/o 1859. (I „En Levnedsskildring“ 
over Historikeren Fred. Barfod skriver Richard Petersen, Side 30, bl. a.: 
Parmo Petersen, der var gift som Student og ernærede sig som Time
lærer, var en hæderlig og troende Mand, men Fanatiker. Han vilde ikke 
tage theol. Embedseksamen, saa længe vi havde „vantro Professorer“. 
Til Grundtvig sluttede han sig med Iver, og medens denne var i Præstø, 
gik han med sin Kone den 11 Mil lange Vej dertil Lørdag Eftermiddag 
og Nat, og efter at have overværet Gudstjenesten vandrede de tilbage til 
København, hvor de ankom i rette Tid til, at han om Mandagen kunde 
besørge sine Skoletimer). (7 B.)

Parmona Caroline Petersen og Lærer C. A. Sörensen.

a. Parmona Caroline Petersen, f. lr7i 1822, f i Decbr. 1902, g. m.
I -4/ô 1859 Lærer, Dbmd., Christian Anton Sörensen, f. H/4 1836,
I f i Decbr. 1903. (2 B.)
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a. Parmo Carl Sørensen, f. 23A 1860, f 1897 i Brønderslev, g. i
Oktbr. 1881 m. Anna Schnedler Petersen, (9 B.)
a. Parmona Rasmine Sørensen, f. 15/i 1882.
b. Frederik Anton Sørensen, f. 23/i 1884.
c. Alma Marie Christjane Sørensen, f. ;,/s 1885.
d. Edvard Schnedler Sørensen, f. 22/n 1886.
e. Parmo Carl Emanuel Sørensen, f. 2s/g 1888.
f. Gustav Johannes Bylow Sørensen, f. 12/3 1890.
g. Herman Erasmig Sørensen, f. 19/i 1892.
h. Laura Bergliot Sørensen, f. 22/io 1894.
i. Hartvig Albrecht Sørensen, f. 3/s 1896.

b. Petra Christjane Marie Sørensen, f. 2 n 1861, g. m. 4/.-> 1886, 
Landmand, Sognefoged og Lægdsmand m. m. i Karby paa Mors, 
Kristen Olesen Steffensen, f. 4/io 1857. (6 B.)
a. Anton Christjan Steffensen, f. 13/i 1887, g. Via 1910 m.

Kathrine Larsen, f. 3/a 1883 i Thingstrup. (1 B.)
a. Parmo Carl Christian Steffensen, f. 1912.

b. Ole Steffensen, f. 25A 1888, (ugift).
c. Parmona Karoline Steffensen, f. 25/io 1889, g. 2,/io 1909, m. 

Gaardejer af Hvidbjerg Niels Bjerring Mehl, f. n/n 1878. 
(2 B.)
a. Mariane Christine Mehl, f. 30/s 1910.
b. Christine Marie Mehl, f. K/io 1911.

d. Josef Albrecht Steffensen, f. 2s/s 1891, (ugift).
e. Karl Steffensen, f. 25/n 1893.
f. Kristjane Cecilie Steffensen, f. 24/3 1900.

b. Inger Dorothea Petersen, f. 22/a 1823, f s/-> 1905, g. m. 2/m 1857 
i Karby, Sgnpr. og Provst til Jerslev og Helium, Joseph Albrecht 
Sørensen, R. af D., f. 2l/s 1827, f 23/i 1900. (S. af Provst Jos. Kr. 
Sørensen, til Karby, H. R., f 25/io 1861, og Maren Birg Kreutzkam), 
Stud. priv. 1845, deltog 1848 som frivillig Soldat v. 3. Res. Jægerkorps 
og gjorde 50—51 Tjeneste som Værnepligtig; Cand. -°/i 1854 h1 
(I-h.); Lærer ved Hindholm Højskole 1855; blev 15 g 1857 Forstander 
for Staby Højsko’.e, hvilken Stilling han først helt fratraadte 1874, del
tog i 1863 som Højskolelærer i et Sommerkursus i Oldnordisk hos 
Prof. Sv. Grundtvig; Sgpr. i Staby M. 14Aj 1868, ordn. 2%; 'Vb 1874 
Sgpr. til Jerslev og Helium, 14/6 1878 Provst for Børglund og Hvedtbo 
Herred; underskrev Askovadressen. (2 B.)
a. Marie Kirstine Sørensen, f. i Staby 20/s 1859, f 30/3 1886 i 

Helsingør, g. 17/g 1885 m. cand. jur. Underdommer i Helsingør, se
nere Borgmester i Ringsted Jens Lyngbye, f 1910. (1 B.)
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| a. Marie Kirstine Lyngbye, f. 1H/a 1886, (ugift).
b. Josef Albrecht Sørensen, f. i Staby 7/g 1864, Forstmand i Jers

lev, g. 17/7 1891 m. Jensine Johanne Marie Olesen, f. 15/s 1864,
(u. B)

c. Marie Christine Petersen, f. 2:Vt 1825, g. m. sin Morbroder, Kbmd.
i Aalborg, senere Fæstemand i Vejle, Søren Ferslev, f. 2i'li 1800, f 

1875. (8 B.)
a. Marie Birgitte Elise Dorthea Ferslev, f. 31/s 1849, (ugift).
b. Udøbt Søn, f. og f 1850.
c. Josephine Christiane Parmona Caroline Ferslev, f. 1851, f 23/i 

I 1855.
d. Joseph Christian Ferslev, f. 1853, f Vi Aar gi.
e. Albrecht Michael Christian Ingvard Lunow Ferslev, f. 12 n 

1854, Agent i København, g. m. 2()/n 1880, Pouline Christine
Langkjær, f. 3o/io 1854. (7 B.)
a. Søren Frederik Parmo Ferslev, f. 18/n 1881, Korrespondent,

I (ugift)-
b. Parmo Carl Ferslev, f. 17/3 1883, Ekspeditør, (ugift).
c. Marie Caroline Ferslev, f. (5/i2 1884, Bogholderske, (ugift).
d. Inger Ferslev
e. Anna Ferslev

I Tv., f. -(i/n 1886, f 25/7 1887.

f. Viggo Ferslev, f. ’24/3 1888, Kommis, (ugift).
g. Ingeborg Ferslev. f. -‘/3 1890, f uIa 1891.

f. Parmona Caroline Christine Ferslev, f. ’V12 1859, (ugift).
g. Carl Ferslev, | 1864, 3/4 Aar gi.
h. Christiane Laurentine Mariane Caroline Ferslev, f. -2/s 1865, g. m. 

Assistent ved Kbhvn. Vandværk, Mikkel Peter Nielsen, f. 4/io 1866,
(2 B.)
a. Else Ferslev Nielsen, f. 4/~> 1897.
b. Aage Ferslev Nielsen, f. ~/u 1898.

d. Christian Petersen, f som ganske spæd.
e. Christiane Frederikke Petersen, f. 22/s 1827, f 1907, g. m. 

Bager i Aalborg, Hans Ferdinand Ravnkilde, f. 1832, f L'u 1893, (9 B.)
a. Carl Christian Ravnkilde, f. 1857, bor i Amerika, (ugift).
b. Johannes Georg Ravnkilde, f. 31/u 1858, Købmd. g. m. Sophie 

Marie Petersen, f. 3/4 1860. (1 B.)
a. Edith Ravnkilde, f. 1G/r» 1892.

c. Niels Christian Severin Ravnkilde, f. 3 s 1860, Bagerm. i Kø
benhavn, g. m. Anna Mathilde Olsen, f. 18/i 1862. (5 B.)
a. Paula Carla Christiane Ravnkilde, f. 17/io 1885.
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b. Christian Ferdinand Vilhelm Ravnkilde, f. 4/n 1886.
c. Ellen Elisabeth Ravnkilde, f. ls/s 1888.
d. Ilia Fibiger Ravnkilde, f. 14/g 1890.
e. Kai Frode Ravnkilde, f. 24/« 1898.

d. Martin Ferdinand Ravnkilde, f. 2Vi2 1861, Bagermester, nu 
Particulier i Aalborg, g. m. Emma Theodora Wendt, f. 12h 1866. 
(6 B.)
a. Emma Christiane Martha Sofie Ravnkilde, f. 4/s 1889, (ugift).
b. Louise Marie Ragnhilda Ravnkilde, f. 3,)/.3 1891, (ugift).
c. Esther Johanne Fibiger Ravnkilde, f. 2 Vi 1893.
d. Carl Parmo Johannes Ravnkilde, f. 2l/-2 1895.
e. Hjalmar Ravnkilde, f. 14/i2 1896.
/ Willy Ravnkilde, f. 28/s 1902.

e. Marie Johanne Jacobine Ravnkilde, f. V4 1866, g. m. 2,/w 1901, 
Distriktsinspt. ved Frederiksberg Gasværk, Anton Emil Thomsen,
f. Vg 1859. (1 B.)
a. Gudrun Ravnkilde Thomsen, f. 10/n 1902.

f. Hans Christian Parmo Ravnkilde, f. 17i-2 1868. Købmand, g. m. 
Caroline Benjamine Augusta Petersen, f. 3% 1873. (4 B.)
a. Svend Ejnar Parmo Ravnkilde, f. K/n 1904.
b. Grete Christiane Agnes Ravnkilde, f. 23/& 1907.
c. Frank Ravnkilde, f. 8/b 1909. j _
d. Else Ravnkilde, f. 8/b 1909. I

g. Parmo Carl Petersen Ravnkilde, f. lr>/4 1870, Agent g. m. Inge
borg Kathrine Berthelsen, f. n/2 1874. (2 B.)
a. Eli Ravnkilde, f. 9/io 1903.
b. Gunild Emmy Christiane Ravnkilde, f. 14/i 1907.

h. Frederik Kuhlau Valdemar Ravnkilde, f. 3/i 1874, f 7 4 1899, 
Bager i Aalborg, g. m. Kristine Amalie Sørensen, f. 13/i2 1874, 
t 2% 1908. (1 B.)
a. Hans Frederik Aleksander Ravnkilde, f. 14/io 1897.

z. Ilia Fibiger Ravnkilde, f. 5/i2 1875, Sygeplejerske paa Rigshospitalet 
i Kbhvn., (ugift).

/. Parmo Carl Petersen, f. 3<7? 1830, f ll/<) 1882, Ejer af Gemsing- 
gaard ved Struer, g. m. 1. 20/< 1865, Mariane Quistgaard, f. ls/'i<> 
1839, f 25/» 1869, (u. B.): 2. 13/o 1872, Nielly Johanne Tang, f. paa 
N. Vosborg 2Vg 1841, f 1877. (3 B.)
a. Ewald Tang Petersen, f. 29/i2 1873, Forpagter af N. Vosborg,

g. m. Karen Marie Kirstine Claussen, f. V12 1873. (7 Børn). 
a. Parmo Carl Tang Petersen, f. 27/i2 1898.
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b. Johan Gabriel Tang Petersen, f. 4/r 1900.
c. Niels Wilhelm Tan^ Petersen, f. Vu 1901.
d. Poul Albrecht Tang Petersen, f. Vn 1902.
e. Knud Tang Petersen, f. 25/s 1905.
f. Aage Tang Petersen, f. 12/s 1909.
g. Carl Ewald Tang Petersen, f. 17/g 1911.

b. Parmo Carl Tang Petersen, t. 3,7i-j 1875, Cand. mag., Lærer ved 
Kolding højere Alménskole, g. 3 i 1902 m. Esther Fenger, f. 13V 
1875. (4 Børn).
a. Ib Tang Petersen, f. 1G/s 1903.
b. Christen Noe Tang Petersen, f. G/io 1904.
c. Finn Tang Petersen, f. 1B/s 1906.
d. Ebbe Tang Petersen, f. 2G/i2 1911.

c. Nanna Tang Petersen, f. 12/4 1877, f 2G/4 1877.
£. Hartvigia Laurentia Petersen, f. 29/n 1837, f 1876, g. 22/w 1865 

m. Realskolebestyrer Peter Hass i Hørsholm, f. 2% 1838, f Novbr. 
1907 (uden Børn).

Købmand Søren Ferslev og 3die Hustru Marie Christine, f. Petersen.

d. Søren Ferslev, f. 2G/4 1800, f -5/2 1 875. Købmand i Aalborg, senere 
Fæstemand i Vejle, g. 1825 m. 1. Juliane Marie Riibsahm, f. 19 u 1799, 
f “7b 1826. (1 Søn).
a. Johan Christian Michael Julius Ferslev, f. & j- 1826.
g. m. 2. Elise Segeberg, f barnløs efter 20 Aars Ægteskab.
g. m. 3. Marie Christine Petersen, Datter af Parmo Carl Petersen 

og Marie Kirstine Ferslev, (sin Søsters Datter) (8 Børn).
(sé foran under c Side 61 af Parmo Carl Petersens Descendenter).
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Aalborg By’s Enkepensions Stiftelse.

I 3. Post af den allerhøjst konfirmerede Fundats af 14. Maj 1830 for 
„Aalborg By’s Enkepensions Stiftelse“, — hvis Fond hidrører fra et under 
8. August 1798 oprettet og under 26. November 1811 ophævet privat Enke
pensionsselskab, er det bestemt, at naar alle Enker efter Interessenterne i 
dette Sélskab, enten ved Dødsfald eller Giftermaal, ere afgaaede, skal Ren
ten af Stiftelsens Fond være en Livrente eller Pension for trængende Enker 
efter det oprindelige Pensionsselskabs Børn eller Descendenter, saaledes 
at Pensioner i Portioner af 20 Rdl. uddeles til de nærmeste, og af disse til 
de mest trængende. I 1864 indtraadte det Tidsspunkt, at der ikke fandtes 
pensionsberettigede Enker efter de oprindelige Interessenter, og har siden 
den Tid disse Pensionspladser af og til været opslaaet ledige, og hertil have 
de oprindelige Interessenters Børn og Descendenters Enker eller deres 
Børn og Descendenter, som selv ere Enker, fortrinsvis Adgang, saaledes 
at Portionerne uddeles til de nærmeste og af disse til de mest trængende.

Da det imidlertid sikkert er de fleste ubekendt, hvem der var de op
rindelige Interessenter og hvis Efterkommere nu have Adgang hertil, hidsæt
tes herved, at ifølge Listen over disse, som er optaget i „Aalborg Stifts
tidende“ og „Berlingske Tidende“ — henhv. af 22. Januar og 3. Februar 
1864, samt „Legattidende Nr. 15 af 1912“ — henvises til, at der, blandt 
de paa denne Liste opførte 103 oprindelige Interessenter, er som Nr. 48 af 
disse anført Sognepræst i Elling, Christian Lunow Ferslev og Hustru 
Hannah Dorthea, f Hjorth, — hvis Descendenter altsaa ere blandt de 
fortrinsberettigede til at nyde bemeldte Pensionsplads, — som bestyres og 
uddeles af Borgmesteren i Aalborg.



Købmand Søren Ferslev.

2. Hustru Elisabeth, 
f. Segeberg.

1. Hustru Juliane Marie, 
f. Rübzahm.

3. Hustru Marie Christine, 
f. Petersen,
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Pastor Søren Hald af Oddense med Hustru Jacobine Hald f. Hjorth i Brudedragt.



Oddense Præstegaard. Anno 1791.

Jacobine Hald, f. Hjorth, som ældre.

A

I V
L / . ■

| HfaI 2» 31' . .jl
BfWapfr''/ ■

Jacobine Hald, f. Hjorth, med Børn. Ca. Anno 1825.



2. Jacobine Hjorth,
f. 14/io 1773 paa Christianshavn, f 24/o 1836 i Skive, g. m. 24/< 1792 paa 
Christianshavn, Søren Hald, f. 16/o 1765 i Sejerslev (S. af Sognedegn i 
Sejerslev, Ejerslev og Jørsby i N. Herred paa Mors, Jacob Andersen Hald,
f. 12/2 1735 i Idom, dep. 1752 fra Fredericia Skole, og Hustru Margrethe 
Cathrine Munch), dep. 1783 fra Viborg Skole, 2G/(> 1784 cand. philos (laud.), 
2/s 1786 cand. philol. (laud.), 3/t 1787 cand. theol. (haud. ill.) s. A., Hører i 
Viborg (Nr. 87) 9/ia 1791, Sgpr. i Oddense og Otting i Salling, f 2G/o 1809. 
(Sml. Hundrup. Philol. cand. 1849. S. 162. Fr. Barfod Skoleprogr. S. 4.) (12 
B. a-i.)
a. Dorthe Margrethe Hald, f. Va 1793, f s. A.
b. Dorthea Margrethe Hald, f. 18/g 1794 i Oddense, g. m. Guldsmede

svend .... Hansen i Viborg. (Søn af Maler Chr. Hansen).
a. 1 Søn, som var Malersvend, men formenes f ugift.

c. Hans Jacob Hald, f. 22/3 1796 i Oddense, 1815 ex. jur. blev Sproglærer 
i Kbhvn. siden Kopist i et af Artillericorpsets Bureauer og Krigsassessor, 
j- 3/r> 1841. (Sml. Erslew, Forf. Lex. 1. 552 og Suppl. 1,642-43.), g. m. 
Louise Marie Thomsen, f. 1801, f 8/o 1841 i København. (2 B.)
a. Viggo Ludvig Thomsen Hald, f i Amerika ugift.
b. Helga Cathrine Jacobine Vilhelmine Hald, f i Kbhvn. ugift.

d. Jacob Hald. f. 10/7 1797 i Oddense, Borgerrepræsentant og Købmand i 
| Skive, f 1886, g. m. Pouline Boserup, f. 25/4 1801, f G/4 1892. (u. B.)

e. Petrine Jacobine Hald, f. 13/io 1798 i Oddense, j- 1880, g. m. Købmd. 
I Olaf Nyboe i Holstebro, (u. B.)

j. Marie Cathrine Hald, f. 3% 1800 i Oddense, f som Barn.
g. Peter Tetens Hald, f. % 1802 i Oddense, dep. 1821 fra Aalborg Skole, 

1822 cand. philos. (Udm.), 18A 1826 cand. theol. (laud.), sp. ser. egr. 1. 
dignum., Novbr. 1826 Alumnus og i Novbr. 1829 Inspecteur (til Novbr. 
1831) paa Borchs Kollegium, 8/n 1828 lic. theol., 18/i 1833 res. Capel
ian ved Budolphi Kirke i Aalborg og Præst ved Hospitalet s. St., concu-
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1 og 2. Stiftsprovst P. T. Hald og Hustru. 3. Jacobine Marie Birgitte Hald. 
4. Emilie Caroline Frederikke Hald. 5. Jacob Råbe Hald, Musiklærer i Chi- 
cago. 6 og 7. Kantor Zlnto/z Chr. Ferdinand Hald og Hustru. 8, 9 og 10. Kan- 
celliraad Joachim Frederik Schou Hald og Hustruer (9) Eleonora Pou-

line Gundel. (10) Juliane Vilhelmine Larsen.
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rerede i Marts s. A. om et Lectorat i Theologie ved Kbhvn. Universitet, 
7/<> s. A. Sgpr. ved Vor Frue Menighed i Aalborg og N. Tranders, -2/io 
1836 Dr. theol. ved Kbhvn. Univ., Stiftsprovst og Sognepræst ved Budolphi 
Kirke i Aalborg n/4 1837 og l3/a 1838 kongevalgt Medlem af de nørre- 
jydske Provinsialstænder, 1842 Medlem af Amtsraadet, °/io 1852 R. 
af Db., :*/o 1856 Sgpr. i Kjeldby paa Møen, f 21/io 1864. (Sml. Erslew, 
Forf. Lex. 1, 552-54, Suppl. 1, 643-44, Hundrup, Dr. theol. 82—83. Wi- 
berg 2. 76, 17), g. m. ’“/i 1833 Marie Regine Christine Hald, (D. af 
Peder Hald og Birgitte Gørit), (hans Sødskendebarn), f. 8/? 1803 i Kbhvn., 
f 2s/<> 1868 i Stege. (4 S., 2 D.)
a. Jacobine Marie Birgitte Hald, f. 7/< 1835 i Aalborg, Lærerinde i 
| Slagelse, f ugift i Kjeldby.

b. Emilie Caroline Frederikke Hald, f. 5/o 1837 i Aalborg, lever i 
| Slagelse Kloster, (ugift.)

c. Anton Christian Ferdinand Hald, f. r’/n 1839 i Aalborg, Student 
1860 fra Nykøbing Skole, Syngelærer i Kbhvn., 2/w 1868 Organist i 
Thisted, f 4/ia 1907, g. m. 1870 Dorothea Hartmann, f. 
1842 (D. af Forpt. 1. Hartmann, Bramslykke, Laaland.), f 3/i2 1909. 
(4 B.)
a. Peter Tetens Hald, f. ,3/u> 1871 i Thisted, auth. Revisor i Aarhus, 

g. m. Laura Magdalene Hartmann, (hans Søskendebarn), f. ’’“/la 
1877 i Holeby. (1 S.)
a. Bent Jørgen Hald, f. 3l’/io 1909.

b. Emil Hartmann Hald, f. ^/is 1877, Toldassistent i Ringkøbing, 
g. m. Bodil Marie Bruun, f. 31/r> 1887. (2 B.)
a. Emma Hald, f.’27/i2 1910.
b. Jacob Hald, f. *1-, 1912.

c. Julius Hartmann Hald, f. ”/12 1878, f *’/« 1897.
d. Dorthea Hartmann Hald, f. -s/t<> 1882, f ’2r,/i 1887.

d. Joachim Frederik Schouw Hald, f, -'Va 1841, (Kontorchef i D. f. D. 
S.), f 8/i> 1898, g. ,!)/io 1866 i Kbhvn. m. 1. Agnes Eleonore Pouline 
Gundel, f. 312 1838 (Skilt p. Gr. af Sindssyge i Juli 1873) (2. B.), 
g. m. 2.r7» 1873 s. S. Juliane Vilhelmine Larsen, f. ’2!'/io 1854. (1 B.)
a. Peter Tetens Hald, f. "/10 1867, g. 1898 i Bangkok i Siam m. 
| Julie Schmidth, (D. af Konsul Chr. S. i Aarhus) (Sepr. 1911).

b. Aage Gundel Hald, f. 1(Vr> 1870, g. i Santjago i Chili m. Monna 
Liihr. (3 B.)
a. Fritz Enold Hald, f. «/3 1899.
b. Louis Otto Hald, f. 19/s 1900.
c. Marie Agnes Hald, f. 9/s 1902.
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1 og 2. Toldassistent L. A. Hald og Hustru. 3 og 4. Fru Jacobine Spies, f. 
Hald, og Ægtefælle. 5. Frøken Marie Elisabeth Lorenzine Emilie Hald. 
6 og 7. Skibsfører Søren Hald og Hustru. 8 og 9. Assistent Peter Tetens 

Hald og Hustru. 10 og 11. Justitsraad V. L. A. G. Hald og Hustru.
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£. Anna Marie Dorthea Hald, f. 20/i2 1873, g. 7A 1893 m. 1. Over
retssagfører Søren Larsen i Kbhvn. (Fraskilt 1901) (4 B.)
a. Johan Frederik Larsen, f. 3/s 1894, f 12/7 1900.
b. Svend Vilhelm Hald Larsen, f. 30/g 1895.
c. Poul Hald Larsen, f. 12/c> 1896.
d. Karen Henriette Hald Larsen, f. 30/i 1898.
g. 16/i 1904 m. 2. Christian Henrik Michelsen, Læge i Hvid
bjerg, Thy. (2 B.)
e. Inge Ida Elisabeth Michelsen, f. 15/n 1904.
f. Tage Michael Michelsen, f. 10/s 1909.

e. Johan Peter Hald, f. 7/i 1843, f 23/s 1853 af Kolera.
/. Jacob Råbe Hald, f. 12/i 1844 i Aalborg, var først ved Handelen, 

senere 1908 Musiklærer i Chicago, f dersteds (ugift).
h. Lauritz Andreas Hald, f. 1803 i Oddense i Salling, afgik 1843 

som Overvagtmester ved 5te Dragonregiment i Randers, og blev Told
betjent i Ringsted, senere Holbæk, og derefter Toldassistent i Nykjøbing 
Falster, hvor han f 10A) 1862, g. m. i Randers Ane Kirstine Olesen, f. 
i Randers 27A 1807, f i Aalborg 22/s 1895 (D. af Brændevinsbrænder 
Ole Knudsen og Marie Jensdatter.) (Af 9 Børn, lever 5).
a. Jacobine Marie Hald, f. 5/r> 1830 i Randers, f 10/4 1901 i Nakskov, 

g. 24/7 1855 m. i Nykjøbing F. 1. Drejermester Carl Henrik Vilhelm 
Hertz, f. 1828, f 12/n 1855. (u. B.) (S. af Drejerm. Søren Gotfred 
Hertz og Marie Dorthea Becker.), g. m. 2. Skræddermester Ditlev Chri
stian Spies, J. 17/io 1832 i Nakskov, (S. af Sømand Ditlev Spies og 
Karen Rasmussen.) f 27/5 1882. (1 B.)
a. Ditlev Hald Spies, f. 18/n 1863 i Nakskov, Dameskræder i Kø

benhavn, g. m. Hansine Sophie Jensen, f. 23/» 1863 i Kbhvn. (1 B.)
a. Gudrun Hald Spies, f. i Kbhvn. 19/-» 1893.

b. Søren Hald, f. 16/i2 1835 i Randers, f 10/3 1900, Skibsfører i Grenaa, 
g. m. 27/c> 1866 i Nykjøbing F. Juliane Eduardine Schrøder, f. 2l/io 
1842 i Nykjøbing F. (D. af Skipper Andreas Vilhelm Schrøder og Ma
ren Elisabeth Semier.) (7 B)
a. Lauritz Andreas Hald, f. 19/i2 1867 i Randers, Godsexpeditør i 

Randers, g. m. Petra Bodil Thomsen, f. i Frhvn. 31/io 1878. (D. 
af Smedem. August Thomsen og Christiane Beck.) (u. B.)

b. Hans Vilhelm Hald, f. 3/c> 1873 i Randers, Manufakturhandler i 
Randers, g. m. Caroline Henrikke Petersen, f. 25/2 1880 i Hinge 
pr. Kjellerup. (D. af Gaardejer og Købmand Theoder Petersen og 
Caroline Rahbe, f. 5/g 1849.) (2 B.)
a. Knud Rahbe Hald, f. 10/s 1900 i Give.
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| b. Theodor Rahbe Hald, f. 15/ø 1901 i Kongerslev.
c. Carl Christian Hald, f. 28/s 1875 i Grenaa, Togbetjent i Struer, 

g. m. Anna Dorthea Nielsen, f. % 1883 i Struer. (D. af Smedem. 
Marinus Nielsen og Karoline Nissen.) (2 B.)
a. Carl Emil Hald, f. 21 Is 1903 i Struer.
b. Svend Aage Hald, f. 14/4 1905 i Struer.

d. Kirstine Elisabeth Augusta Hald, f. 7/io 1878 i Grenaa. Manu- 
| fakturhdl. i Randers, (ugift.)

e. Andrea Emilie Hald, f. 10/3 1880 i Grenaa, g. m. Niels Andreas 
Hansen, f. 22/io 1883 i Munkdrup pr. Randers (S. af Gaardejer Sø
ren Hansen, Frederiksdal pr. Randers, og Nicoline Hansen.), Manu- 
fakturhdl. i Horsens. (2 B.)
a. Ellen Hansen, f. 2A> 1908 i Horsens.
b. Olaf Hansen, f. 7/n 1910 i Horsens.

f. Astrid Hald, f. % 1882 i Grenaa, g. m. Frederik Jaster Jensen 
Frederiksen, f. 23/2 1881 i Horsens, Lærer i Horsens. (S. af Køb
mand i Horsens, Christian Jaster Frederiksen og Karen Marie Fre
deriksen.) (1 B.)
a. Elisabeth Hald Frederiksen, f. 17/2 1910.

£. Ragnhild Hald, f. t4A 1884 i Grenaa, g. m. Thomas Nielsen 
Mølvig, f. Vs 1883 i Sunds, Manufakturhdl. i Herning. (S. af Husmd. 
Poul Nielsen og Ane Kirstine Mølvig.) (1 B.)
a. Egon Mølvig, f. 9/i 1912.

c. Peter Tetens Hald, f. 1(i/io 1839 i Randers, Stabssergent ved 2. 
Dragonregiment i Odense Vs 1876, Assistent ved Statsbanerne i Kø
benhavn, tildelt Erindringsmedaille fra 1864 og Fortjenstmedaille i Sølv,
g. m. 22/n 1867 paa Mors, Inger Marie Olkjær, f. i Neesgaard paa 
Mors 25/< 1844. (D. af Proprt. Jens Larsen Olkjær, Ejer af Neesgaard 
paa Mors, og Margrethe Cathrine Christensen.) (1 B.)
a. Albert Marius Hald, f. 1878 i Aarhus, Student fra Metropo- 

litanskolen 1895, cand. med. & chir. Juni 1901. Fra V2 1910 Amts
sygehuslæge i Rønne, g. m. Edele Margrethe Kragh Resenborg 
de Teilmann, f. 19/2 1888. (D. af Proprt. Tøger Hans de Teilmann, 
Gjellerupholm pr. Varde.) (1 B.)
a. Henning Thøger Teilmann Hald, f. 4/s 1912.

d. Marie Elisabeth Lorentzine Emilie Hald, f. 12/2 1843 i Randers, 
| Plejemoder paa Jægerspris Stiftelse, j* 15/io 1908. (ugift.)

e. Hermann Lorentz Andreas Gudichsen Hald, f. 28/io 1845 i Ran
ders, 1886 Stifter af og Forretningsfører for Gensidig dansk Livsfor
sikringsforening „Fremtiden“ i Aalborg, Medstifter og Medlem af Direk-
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1. Stolemager Chr. Liinow Hald. 2 og 3. Guldsmed Søren Hald og Hustru. 
4, 5 og 6. (4) Maria Hald og 2 Ægtefæller, (5) Filskov, (6) Christensen. 
7 og 8. Købmand Jacob Hald og Hustru i Skive. 9. Fru Petrine Jacobine 

Nybo, f. Hald, i Holstebro.
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tionen for „Forsikringsanstalten for danske Værnepligtige af 1890“ i 
Aalborg, 1896 Medstifter af den til Fordel for Fonden for trængende 
danske Lærerenker oprettede „Dansk Circulæreekspedition“, som indtil 
1. Jan. 1913 til denne Fond har indbetalt ca. 120,000 Kr., Besty
relsesmedlem og Kasserer for „Plejehjemsforeningen af 1898“ for Aal
borg Stifts østlige Del, der indtil nu har antaget 260 Børn, Udn. 3A 
1912 til Justitsraad, — g. 29/i 1873 m. Dorothea Kirstine Olkjær, 
f. 13/7 1851 i Neesgaard paa Mors. (Søster til Broderens Hustru.) (3 B).
a. Peter Tetens Hald, f. 25/io 1873 i Aalborg, Student fra Aalborg 

Katedralskole 1891 (1. Karakt.), Medicinsk Embedseksamen Sommeren 
1898 (Laud.), Disputerede for den medicinske Doktorgrad 13/i2 1904. 
Praktiserer som Oto-Laryngolog i København siden 1905. (ugift.)

b. Olkjær Hald, f. 30/4 1876 i Aalborg, Kontorchef i Livsfors.-Selska- 
bet „Fremtiden“ i Aalborg, g. m. 28/4 1903 i Aalborg Sigrid Vil- 
helmine Fabritius, f. 24/i 1880, (D. af Overlærer Fabritius) (2 B.)
а. Ejgild Olkjær Hald, f. 24/io 1904.
б. Grethe Hald, f. 29/3 1909.

c. Lorentz Hald, f. 14/o 1881 i Aalborg, cand. jur., Dommer i Bel
gisk Tjeneste i Kongo. (ugift).

z. Christian Lunow Hald, f. 29/s 1804 i Oddense i Salling, f 28/i2 1891, 
Stolemager i Haderslev, g. m. 18/io 1831 1. Anna Sophie Eriksen, f. 
22/i 1807, f 2/i2 1851. (5 B.) g. 1(5/4 1 852 m. 2. Mette Kirstine Sørensen 
af Haderslev (3 Børn).
a. Søren Andreas Hald, f. 15/4 1832, Guldsmed i Haderslev, f ;/2 1908 

i Kolding, g. m. Dorthea Eriksen, f. 3/n> 1825 i Kolding, f 3% 
1900 s. S. (4 B.)
a. Anna Sophie Hald, f. 3/4 1858 i Haderslev, g. m. Claus Mad

sen, f. 25/7 1862 i Ørby, Magistratsassistent, nu pens. (1 B.)
a. Marie Dorthea Madsen, f. 3/n 1887, g. m. Christian Peter
sen, f. 18/a 1883, Metal-Former i Flensborg (u. B.)

b. Theodor Hald, f. 1(5/r> 1859 i Haderslev, g. m. 1. Agnes Sophie 
Jørgensen, f. 17/io 1859 i Odense (Fraskilt) g. m. 2. Louise Ipsen, 
f. i Oktober 1886 i Kbhvn. (1 B.)
a. Inger Hald, f. 29/4 1908.

c. Christine Frederikke Hald, f. u/7 1860 i Haderslev, Musiklærer- 
| inde i Kolding (ugift).

d. Hanna Dorthea Hald, f. 14/a 1864 i Haderslev g. m. Johan Olsen, 
f. 11/i2 1865 i Skive, Uhrmager og Guldsmed i Kolding (3 B.)
a. Sophus Hald Olsen, f. 9/3 1896, f 19/3 1897.
b. Ellen Hald Olsen, f. 28/g 1898, f 22M 1911.
c. Asta Hald Olsen, f. 4/7 1901.
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b. Christian Frederik Hald, f. 13Ai 1834, Slagter, f 31/< 1858 (ugift)
c. Andreas Nielsen Hald, f. 4/s 1837, deltog i Krigen 1864, senere 

Snedkerm. ved Rigshospitalet i Kristiania, hvor han f 25/2 1911 g. m. 
Anna Torkilsen, f. i Solør ,0/n 1835, f Kristiania 10/i 1911 (6 B.)
a. Sofie Hald, f. i Kristiania 2A> 1867, f ss- 10/‘2 1905 (ugift).
b. Antonie Hald, f. i Kristiania 8/i2 1869 — g. m. Barber Aksel 

Syversen, f. i Kristiania % 1873 (9 B.)
a. Ivar Syversen, f. i Kristiania 17/n 1893.
b. Margit Syversen, f. ss. 9/i 1895.
c. Dagny Syversen, f. ss. 15A> 1898.
d. Seit Syversen, f. ss. 13/s 1902.
e. Rolf Syversen, f. ss. G/io 1903.
f. Erling Syversen, f. ss. 24/i2 1904.
g. Ingrid Syversen, f. ss. -7/n 1906.
h. Andreas Syversen, f. ss. 31A 1909.
i. Asbjørn Syversen, f. ss. 18/2 1910.

c. Kristian Hald, f. i Kristiania 2()/io 1872, Guldsmed i Stabæk, Bo
rum pr. Kristiania — g. m. Kathinka Olsen, f. 5/& 1874 (2 B.)
a. Inger Hald, f. i Kristiania 26/n 1906.
b. Ove Hald, f. ss. 18/4 1909.

d. Polla Marie Hald, f. i Kristiania 31/io 1876 (ugift)
e. Birger Hald, f. ss. 10/5 1877, udvandret til New. York. U. S. A. 
| (ugift)-

f. Ellef Hald, f. ss. 10/a 1879, udvandret til Dakota U. S. A. (ugift)
d. Gottfred Peter Hald, f. 3/s 1839, f 22/-2 1844.
e. Marie Jacobine Hald, f. 12/2 1842, f 17/j 1903 i Fredericia g. m. 1. 

Gæstgiver M. C. Filskov, f. 5/s 1817, f -lli 1875 (3 B.). g. m. 2. 
Avlsbruger Ole Christian Christensen, f. 28/7 1842 (2 B.)
a. Jens Christian Filskov, f. 5>/o 1863, boer i Chicago (ugift).
b. Ane Marie Sophie Katherine Filskov, f. I;’ < 1865 g. m. Bager 

i Skanderborg. Johannes Peter Georg Keller, f. 1863 (6 B.)
a. Astrid Keller, f. 3/<j 1890.
b. Helga Keller, f. :,"/io 1893.
c. Axel Filskov Keller, f. ~/s 1895.
d. Otto Filskov Keller, f. 2n/n 1896.
e. Erik Filskov Keller, f. 4/i 1900.
f. Eva Filskov Keller, f. 7/n 1903.

c. Sørine Mette Katherina Filskov, f. 18/io 1866 g. m. Bygmester 
og Tegnelærer Jacob Brøgger Daugaard Peters, i Ribe, f. 21/3 
1867 (9 B.)
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a. Ellen Daugaard Peters, f. 28A 1893.
b. Marie Sofie Daugaard Peters, f. 25/s 1894.
c. Inger Daugaard Peters, f. 19/« 1895.
d. Knud Filskov Daugaard Peters, f. 18/s 1897.
e. Elisabeth Daugaard Peters, f. 30/i 1899.
f. Svend Filskov Daugaard Peters, f. 10/j 1900.
g. Kaj Daugaard Peters, f. "li 1903.
h. Poul Daugaard Peters, f. 1904.
i. Aase Liden Daugaard Peters, f. 29/7 1907, j* r’/s 1910.

d. Niels Marius Christensen, f. 27/i-j 1879, Købmand i Sorø g. m. 
| Thora Henriette Fromm Petersen, f. 13/s 1878 (u. B.)

e. Axel Henry Christensen, f. 3A 1881, Fabrikarbejder i Fredericia 
g. m. Karoline Marie Amalie Jørgensen, f. 2/n 1881 (2 B.)
a. Oluf Christensen, f. uh 1910.
b. Kirsten Marie Christensen, f. 3°/io 1911.

/. Johannes Hald, f. 10/i 1853, f 4/o 1853.
g. Johannes Hald, f. 30/4 1854, f 23/g 1855.
h. Frederik Carl Christian Hald, f. % 1856, f 1G/_> 1856.

y. Marie Cathrine Hald, f. 7/i2 1805 i Oddense, f som Barn.
k. Lorentz Peter Hald, f. % 1807 i Oddense, f som Barn.
A Lorentzine Andrine Hald, f. 22/s 1808 i Oddense, f 23/<» 1853. g. 22/3 

1834 m. 1. Hermann Gudichsen, Tvis Kloster og Mølle ved Holstebro, 
f. 8/s 1808, f 2S/i2 1843 (5 B.) g. 8/s 1845 m. 2. Proprietær tii St. Bjerre 
i Sir Niels Bjerre, f. 8/g 1818, f 8/io 1879 (4 B )
a. Søren Hald Gudichsen, f. 22/g 1835, f 23/ij 1906 — g. m. Johanne 

Petersen, f. i Otting 8/i 1826, f 1906 (3 B.)
a. Jens Peter Gudichsen Møller, f. Neder Mølle i Balling 22/s 1866, 

Hotelejer i Randers g. 23/g 1893 m. Marie Holt, f. S. Skovgaard 
Erritsøe 12/o 1870 (2 B.)
a. Sigurd Gudichsen Holt Møller, f 18/i 1896, | 14/s 1904.
b. Mary Gudichsen Holt Møller, f. Chrbg., Randers 13/2 1898.

b. Hermann Gudichsen Møller, Ejer af Balling Neder Mølle, f. ss. 
29/a 1868 g. m. Mette Kathrine Jensen, f. i Sevel Skovhuse, 
Vinderup 14/<> 1870 (8 B.)
a. Søren Gudichsen Møller f. ss. 9A 1894.
b. Johannes Gudichsen Møller, f. ss. 24/n 1896.
c. Bodil Kirstine Gudichsen Møller, f. ss. 27/n 1897.
d. Dagny Kristine Gudichsen Møller, f. ss. Vs 1899.
e. Anna Marie Gudichsen Møller, f. ss. 23/o 1900.
/. Kristen Gudichsen Møller, f. ss. 23/n 1901.
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g. Henrik Enevold Gudichsen Møller, f. ss. 12/7 1904. 
/z. Sigurd Gudichsen Møller, f. ss. 22/« 1908.

c. Andreas Gudichsen Møller, f. ss. 19/a 1870 (ugift)

Partikulier H. C. Frederiksen og Hustru.

b. Christine Kathrine Gudichsen, f. i Tvis 15/io 1837 — g. m. Parti
kulier i Kjellerup. Hans Christian Frederiksen, f. i Thorning AA 
1838 (5 B.)
a. Hermann Gudich Frederiksen, f. 19A) 1865 — g. m. Caroline 

Johansen, f. Hvam, 13As 1863 (3 B.)
a. Holger Frederiksen, f. 28/a 1891.
b. Johannes Frederiksen, f. 5/i2 1892.
c. Rigmor Frederiksen, f. u/g 1895.

b. Frederikke Laurine Frederiksen, f. 21/a 1868 — g. m. Land
mand Jørgen Sørensen, f. 15A) 1867 (1 B.)
a. Anna Sørensen, f. 28/-> 1897.

c. Lorenzine Andrine Frederiksen, f. 18/g 1870, f 20/b 1910 g. m. 
Købmand af Vinding ved Holstebro Søren Geertsen, f. 10/< 1858 
(5 B.)
a. Gert Hald Geertsen, f. 12/o 1891.
b. Christian Hald Geertsen, f. 17/10 1893, nu i Amerika.
c. Marie Hald Geertsen, f. 24/n 1895.
d. Hermann Hald Geertsen, f. 31/i2 1897, | 29A; 1898.
e. Dagmar Christense Hald Geertsen, f. 8/c 1901.
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1 og 2. Snedker L. A. H. Gudichsen og Hustru. 3 og 4. Snedker N. K- Sjø
berg og Hustru. 5 og 6. Alf rid Gudichsen og Valfrid Gudichsen. 7. Katrine 
Jacobine Hansen. 8. Mathilde Pålsson med Ægtefælle og Børn. 9 og 10. 
Karoline Berling og Ægtefælle. 11. Hermann Gudichsen og Hustru. 12. E.

Z. H. Gudichsen og Hustru. 13. Niels Gudichsen og Hustru.
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d. Bolette Marie Frederiksen, f. 5/i2 1873 — g. 2G/io 1900 m. 
Handelsrejsende Niels Bang Jonassen, f. Bovling 24/io 1871 (5 B.).
a. Gunhild Jonassen, f. 23/io 1901.
b. Hagbarth Jonassen, f. 24/s 1903.
c. Tage Jonassen, f. 28/n 1904.
d. Maja Jonassen, f. 3/4 1907.
e. Dagny Jonassen, f. 10/3 1910.

£. Peder Nybo Frederiksen, f. V? 1877 — g. 4/n 1900 m. Ane 
Kathrine Monberg, f. 24/c> 1875 (3 B.)
a. Svend Aage Nybo Frederiksen, f. 3/o 1904.
b. Hans Monberg Nybo Frederiksen, f. 30/i 1908.
c. Vogn Nybo Frederiksen, f. 14/i2 1911.

c. Lauritz Andreas Hald Gudichsen, f. 1G/5 1840, Snedker i Grødby 
pr. Haakenryd i Sverrige g. i Randers 4/n 1861 m. Hanna Nielsson,
f. Næsum Sogn i Sverrige 1840 (12 B.)
a. Lorenzine Andrine Gudichsen, f. 2/c> 1862, f 22/o 1893 g. m. 

Snedker af Gøteborg Niels Karl Sjøberg, f. 1860 (1 B.)
a. Væhard Rehnholt Sjøberg, f. n/s 1892.

b. Hermann Gudichsen, Husejer i Chicago, f. 11 in 1864 — g. i Febr. 
| 1897 m. Mathilda Persen, f. T/o 1856 (u. B.)

c. Kathrine Jacobine Gudichsen, f. 29/s 1866 — g. m. Maler 
Kristian Julius Hansen, f. 5/io 1863 (1 B.)
a. Svend Abel Hansen, f. 10/4 1908.

d. Mathilda Gudichsen, f. 3/7 1869 — g. 19/io 1894 m. Bygmester 
i Engelholm i Sverrig Victor John Emil Pålsson, f. Landskrona 
12/2 1869 (5 B.)
a. Ingeborg Victoria Pålsson, f. 17/i2 1896.
b. Eva Lorensine Pålsson, f. 21112 1897.
c. Corth. Georg Pålsson, f. 20/t 1899.
d. Ulla Ingegerd Pålsson, f. 24/2 1904.
e. Arvid Malthe Gerhard Pålsson, f. 29/4 1907.

e. Karoline Gudichsen, f. % 1872 — g. m. Typograf Kort Fre
derik Berling, f. i Lund, Sverrige, % 1862 (5 B.)
a. Alfred Berling, i ,b. En ndøbt Datter. I 1 SOm Spæd''

c. Klara Ingeborg Victoria Berling, f. 13/a 1899.
d. Edvard Vilhelm Berling, f. 3% 1903.
e. Kristian Leonard Berling, f. 24/t 1905.

f. Amalie Gudichsen, f. 4/c. 1874, f 25/(> 1874.
g. Niels Gudichsen, Reparatør i Chicago, f. 3/o 1875 — g. 7/io 1899
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m. Beata Maria Persen, f. i Kalmar Lehn 27/-» 1865, Søster til 
Broderen Hermans Hustru (1 B.)
a. Benjamin Rudolf Gudichsen, f. 2G/s 1900.

/z. Erik Zacharias Hald Gudichsen, f. 7n 1877 — g. 2r7? 1901 
m. Ingrid Olsen, f. i Kvarenstadt i Sverrig 15/n 1869 (2 B.)
a. Myrtil Ingeborg Victoria Hald Gudichsen, f. 7/s 1902 i Chicago.
b. Erving Halmfred Erik Hald Gudichsen, f. 4/c, 1906, f ‘Vs 1912 

paa Balka.
i. Et dødfødt Barn, f. 20/3 1880.
j. Matinus Gudichsen, f. 2% 1881, f 1881.
k. Alfrid Gudichsen, f. n/io 1882, ] ~ . ..
Z. Valfrid Gudichsen, f. 11/io 1882,1 V"’ C^e U^’ **

d. Else Mettetine Gudichsen, f. 3/4 1842, f 2l/7 1876 — g. m. Gæst
giver i Odder Jørgen Petersen, f. I3/» 1839, f 13/» 1892 (1 B.)
a. Oline Christine Petersen, f. i Aarhus 5Aj 1868 — g. m. Bager 

i Kbhvn. Julius Christensen, f. 1866 (1 B.).
a. Oluf Christensen, f. 4/-j 1899.

e. Jacobine Petrine Gudichsen, f. 8/n 1843, f 27/> 1889 — g. m. Karet
mager i Tandskov ved Silkeborg Johannes Frederiksen, f. 3/c. 1840. 
(3 B.)
a. Frederikke Lorenzine Frederiksen, f. 18/w 1866, f 4/io 1910 —

g. m. Jørgen Nielsen, Landmand ved Moselund Station, f. 15/<.) 
1857 (8 B.).
a. Kathrine Jacobine Nielsen, f. 2G/io 1891.
b. Johanne Nielsine Nielsen, f. 28/io 1893.
c. Alfred Christian Nielsen, f. 12/g 1896.
d. Nielsine Kirstine Nielsen, f. ll/a 1898.
e. Eduard Viktor Nielsen, f. 8/s 1901.
/. Ejnar Richard Nielsen, f. 13/t 1903.
g, Emma Augusta Nielsen, f. 2r7s 1904. 
/z. Albert Vilhelm Nielsen, f. 24/<> 1907.

b. Lauritz Hermann Frederiksen, f. 1868 — g. m. Ane Sørine 
Jørgensen, f. 20/i 1868 (3 B.).
a. Jacob Martinus Frederiksen, f. 23/2 1895.
b. Peter Christian Frederiksen, f. 17/o 1897.
c. Johanne Nielsine Frederiksen, f. 5/u 1902.

£. Charlotte Kirstine Frederiksen, f. 18/-> 1871 — g. m. Otto 
Larsen, Købmand i Kbhvn., f. 22m 1870 (1 B.).
a. Emil Larsen, f. (7s 1909.
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f. Maren Bjerre, f. 26/u 1847, f 30/q 1902 g. 18/s 1863 m. Proprietær 
A. Pedersen, f. 8/io 1848, Højgaard ved Kolding (3 B.).
a. Jørgen Clausen Petersen, f. lo/io 1884, f 27/é 1889.
b. Marie Juliane Petersen, f. 24/i2 1886 (ugift).
£. Charlotte Beate Petersen, f. 28/g 1888 — g. 8/io 1908 m. Jør

gen Clausen Petersen, f. 21/n 1880, Allergaard v. Christiansfeldt 
(1 B.)
a. Inga Petersen, f. ™li 1909.

£. Hermine Gudichsen Bjerre, (Tv.) f. 21/s 1849, f 6/4 1911 —g. m. 
Jørgen Andersen, Jørgensgaard ved Hygumkloster, f. 25/2 1829, f 
1900, 2 Børn, Tvillinger, f som spæde.

h. Christine Mariane Bjerre, (Tv.) f. 21/s 1849 (ugift).
z. Nielsine Lorenze Bjerre, f. 13/e 1851 g. lh 1877 m. 1. sin afdøde 

Halvsøsters Mand Jørgen Petersen, Gæstgiver i Odder, f. 13/s 1839, 
j* 13/o 1892 (6 B.) g. 3% 1896 m. 2. Gæstgiver i Aarhus Vilhelm 
Frederik Fendrich, f. i Kbhvn. 15/4 1865 (1 B.)
a. Martinus Petersen, f. 28/u 1878, Glarmester i Kbhvn. (ugift).
b. Nielsine Anine Kirstine Petersen, f. n/3 1882 g. 1905 m. Kork

skærer i Kbhvn. Viktor Holst, f. 1881 (3 B.)
a. Viveke Natalia Holst, f. 1906.
b. Gunnar Holst, f. 1909.
c. Børge Holst, f. 20/3 1911.

c. Niels Christen Bjerre Petersen, f. 17/i 1884, Smedesvend i Aar
hus g. m. Ane Kirstine Nielsen, f. 20/7 1883 (3 B.)
a. Nielsine Lorenze Bjerre Petersen, f. 9/io 1906.
b. Bodil Kirstine Bjerre Petersen, f. 20/i 1909.
£. Vera Sofie Bjerre Petersen, f. 31/i2 1911.

d. Peter Lorentz Bernhardt Petersen, f. 21/s 1886, Glarmester i Aar- 
| hus (ugift).

e. Eleonora Petrine Petersen, f. 10/e 1888 g. m. Carl Theodor 
Christiansen (2 B.)
a. Aksel Bjerre Christiansen, f. 22/i2 1909.
b. Svend Aage Bjerre Christiansen, f. 12/i2 1911.

/. Aksel Valdemar Petersen, f. 29/e 1890, Glarmester i Aarhus (ugift).
g. Vilhelm Johan Albert Fendrich, f. 12/u 1897.
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Sophie Christine Hjorth og Pastor Abrh. Moller i Brudedragt.

3. Sophie Christine Hjorth,
f. paa Christianshavn 21. Juni, døbt 28. Juni 1775, f i København 11. April 
1836, g. 19. Maj 1798 m. Abraham Møller, f. i Reerslev, Løve Herred, 
21. Januar 1762 (S. af Degnen cand, theol. Andreas Andersøn Müller og 
Berte Sophie Vallund). Stud. pr. 1792, cand, theol. 9/s 1796, pers. Capl. til 
Hjerdal og Øvre Telemark Præstegæld Christianssand St. i Norge 1798, 
Sgpr. paa Christiansø 17/2 1804, V. Tørslev og Svenstrup ved Mariager 27/& 
1808, entl. 12/2 1834, f i Mariager 18/e 1843 — (2 S. 1 D.)

(Angaaende Descendentsen, se foran paa Side 17 og 22 under Familjen Møller 
fra Reerslev).
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VITA.
Selvbiografi af Abraham Møller.

(Oversat efter den latinske Original i Rigsarkivet).

Jeg Abraham Møller er født den 21de Januar 1762 af Faderen Andreas Møller, 
Tempeltjener (Degn) i Reerslev i Sjælland, som døde den sidste September 1792. 
Men min Moder Birthe Sophia Møller er endnu levende.

Da jeg var fyldt 11 Aar søgte jeg til Byen for at lære Vinhandelen; jeg kom 
i Tjeneste hos Vinhandler Barfred, og i sammes Forretning var jeg i 17 Aar — 
efter hvilken Tids Forløb jeg selv blev optaget i de københavnske Borgeres Tal 
og levede saaledes i 3 Aar.

Men da jeg lige fra min tidligste Barndom havde haft den største Lyst til bog
lig Syssel, fattede jeg den Beslutning at opgive Handelsvejen og anvende al min 
Flid paa de akademiske Videnskaber; da jeg altsaa havde erhvervet mig visse 
boglige Kundskaber, sagde jeg Farvel til min tidligere Livsstilling, som jeg havde 
anvendt saa megen Tid paa, og blev straks indskreven i de akademiske Borgeres 
Tal, og efter at jeg derpaa eet Aar igennem havde dyrket philosophiske og philolo- 
giske Studier, blev jeg af alle Censorerne befundet at være „Haud illaudabilis“. 
Da jeg saaledes havde afsluttet dette Arbejde, helligede jeg mig til det theologiske 
Studium, som fremfor alt var mig kært.

Til Trods for, at jeg blev hæmmet af Beskæftigelser af forskellig Art, som var 
forbunden med adskellig Besvær, (f. Ex. beklædte jeg i denne Tid en Plads som 
Collega ved Skolen paa Bremerholm, den saakaldte 1ste Divis-shole) — (Sholen 
paa Bremerholm, oprettet 1743, for Børn af Militære; se Salomonsens Lexikon 
ved Bremerholm. At den kaldtes 1ste Divis-shole, skyldes formentlig, at der ogsaa 
har været andre lign. Sholer. (Udg.) — naaede jeg omsider /: med Guds Hjælp /: 
saa vidt, at jeg ved den offentlige theologiske Eksamen d. 9. Maj 1796 erholdt 
Karakteren „Non Contemnendus“, men i den homiletiske Prøve blev fundet 
„Laudabilis“ og i den Catechetiske Prøve „Haud illaudabilis“. —

Da altsaa min akademiske Løbebane var afsluttet, saa godt jeg formaaede, 
udnævnte Hans Majestæt, vor allernaadigste Konge mig den 9de Februar d. A. til 
Hjælpepræst ved Hierdal Kirke i Norge som Kapelan hos Hr. Bloch, og til at 
beklæde dette Embede blev jeg efter at have aflagt de lovbefalede Dueligheds
prøver ved Bispeeksamen d. 2den Marti 1798 ordineret af Sjællands Biskop, Hans 
Højærværdighed Biskop Balle.

København, den 6te Marti 1798. ABRAHAM MØLLER.
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Side 18 efter Linje 4 f. o. — tilføjes:
Efter en anden Beretning — som jeg ikke kan undlade at anføre her, som 

Karakteristik for Manden, da den vidner om en sjælden Viljestyrke, og vidner for 
ham som en Karakter med et varmt og trofast Hjerte, — og bedre Gravmæle kan 
man jo ikke godt faa, — og bekræfter den omtalte Tradition, at „saa højt elskede 
han sin Fie, at han stod bag sin Disk og læste til Eksamen for at faa hende“ 
— fortælles følgende:

Abraham Møller blev Vinhandlerdreng 1773 hos Frederik Barfred, som boede 
paa Christianshavn, kom 1780 i Fafsbinderlære hos J. C. Dohier, blev 1783 Vin
handlersvend hos Frederik Barfred, fik 14. Oktober 1789 Borgerskab som Vin
handler og blev 12. Novbr. 1789 optaget i Lauget.

Brygger Jørgen Hansen Hjorth (født i Aalborg 9/8 1739) boede paa Christians
havn. Af hans 4 Døttre var Hanne Dorthea gift med Præsten Kristian Liinow 
Ferslev, Jakobine med Præsten Søren Hald, Marie Cathrine med Præsten Hans 
Peter Barfod.

Overfor Brygger Hjorth boede en Vintapper og i hans Bod stod Vintapper- 
drengen Abraham Møller. Han friede til Brygger Hjorths Datter Sophie Christine; 
men Hjorth svarede: „De 3 har faaet hver sin Præst, og den fjerde skal, for Gud, 
ogsaa have en Præst.“ Møller læste derefter bag sin Disk til Student, og senere 
til theol. cand. med Non, og saa fik han „Fie“ (viede iflg. Vor Frelsers Kirkes 
Vielses Protokol, hjemme i Huset paa Christianshavn n/5 1798).

Forloverne vare:
For Brudgommen Hr. T. Møller.
For Bruden hendes Fader Brygger og Borgercaptajn Hr. Hjorth, hvis skriftlige Caution var af 

9de Maj 1798.
Forevist Bevis, at Indskudet var gjort i den almindelige Enkekasse dat.: 10de Maj 1798.
Vielsen forrettedes efter vedkommendes Begjæring af Svogeren Hr. Hald.

Da Peter Marius Barfod var Student (1830—1836) havde Møller taget sin Af
sked og boede som emeritus i L. Strandstræde 66, København. P. M. B. kom jevn- 
lig til sin Onkel, og engang bemærkede Møller: „Hør Peter, nu har jeg gaaet 
Gaden op og ned; men der er, for Gud, ikke en Pige, der er værd at se paa; — 
nej, saa skulde du set, da Fie var ung.“ —

Da Fie var død (12/4 1836) trak Møller Barfod ind for at se hende som Lig. 
Han var dybt nedbøjet; men efter at have staaet sammensunken en Stund i Be
skuelsen, udtalte han de trøstende Ord: „Kom Peter, og lad os gaa ind, nu kan 
vi da røje.“ — (Det havde nemlig ikke været tilladt i Fies Tid af Hensyn til hen
des Gardiner).



Efter en gammel Tegning af Pastor Abraham Møller.
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Christicinsø, set fra Græsholmen.

Christiansø. Nordre Havnen.
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CHRISTIANSØE
I et Værk, „En Kjøbenhavnsk Grosserers Ungdoms Erindringer 1787—1816“, 

Memoirer og Breve, Optegnelser af Leutn. Grosserer Marcus Christian Bech, udg. 
af Julius Clausen og P. Fr. Rist, 1910, S. 96 og 116—136, giver Leutn. Bech som 
hørte til Øens Garnison og var en af de Officerer som deltog i Øens Forsvar 
under Englændernes Bombardement i Aaret 1808, følgende interesante Beskrivelse 
af Fæstningen Christiansø, Opholdet der, Besætningen og Fæstningsværkerne, 
Bombardementet, etc.:

Den 26. Juni 1808 Kl. 9 Formd. stødte vi fra Bolværket i København og sejlede 
med en stor Sandbaad der førtes af Skipperen alene, uden mindste Hjælp af andre 
Søfolk, til Bornholm. Vinden var god, men da Farvandet var fuldt af fjendtlige 
Skibe som lurede paa enhver Lejlighed til at opbringe os, naaede vi efter en meget 
besværlig Rejse med mange Forhindringer, først Bornholm den 29. Juli. Den 30. 
Juli forlod jeg Gudhiem Kl. 101/2, men tildels contrair Vind og de store Dønninger 
fra Blæsten i Gaar foraarsagede, at vi først Kl. 8 Aften naaede til Fæstningen. Jeg 
meldte mig hos Commandanten, Capt. Kohl, der lod mig anvise Bopæl hos afske
diget Fæstnings-Artillerie-Lieut. Kirkeby. Saaledes naaedes Enden paa Rejsen fra 
Kiøbenhavn hertil, efter at jeg havde været undervejs fra den 26. Juni til 30. Juli, 
altsaa i 35 Dage.

Commandanten Kohl var en født Øeboer, som de kaldtes, der vare fødte paa 
Ertholmene. Han havde været ansat ved Garnisonscompagniet, der alene bestod 
af Øeboere og gradevis svunget sig op til Commandant med Rang og Uniform 
som Captain af Marinen, da Fæstningen Christiansø stedse har været underlagt 
Admiralitetet. Dels ved sin Raskhed, dels ved udvist Mod og Conduite ved Skibes 
hyppige Strandinger paa Ertholmene, blev han udnævnt til Strandingscommissær 
og var meget allieret med Chefen for Commissariatet i Admiralitetet, den senere 
bekendte Etatsraad Schmidt. Jeg blev meget vel modtaget af Kohl og de øvrige 
Officerer, nemlig: Second-Commandanten, Captain Hannibal Krieger, Capt. Miinich 
og Premierlieut. Miihlertz, alle af Marineregimentet. Endnu var der en Obercon- 
stabel, der hed Olsen og var udnævnt til Maanedslieutenant ved Artilleriet paa 
Fæstningen. Næste Dag forestillede Capt. Krieger mig for Familierne paa Øen, 
Præsten, Hr. Møller og Kone; Doctoren Barth, ligeledes gift; Auditeur Lemmicke 
ugift; Skoleholderen Johansen med Madam og flere Børn; men da Krieger i denne 
Tid var brouilleret med Proviantforvaltereu, vilde han ej gaa med mig til denne 
Familie, hvor jeg selv presenterede mig for Forvalteren Siersted. I Gaden, som 
dannedes af den vestlige og østlige Længe, fik jeg anvist Bopæl paa 1ste Sal, der 
bestod af en Sal paa 3 Fag med Udsigt over søndre Brohoved til Havet og Born
holm, da denne østre Længe var noget længere end den vestre. I Stuen boede 
den afskedigede gamle Lieut. Kirkebye med Familie, Kone og Datter. En ung 
Bornholmer ved Navn Lars Olsen blev mig strax givet til Oppasser. En Seng med 
Sirtses Omhæng, gode Sengeklæder og Lagener bleve leiede af Lieut. Olsen, som 
var meget venskabelig imod mig og i det Hele sørgede for alle min Fornøden
heder. Han var en meget velvillig og activ Mand, ej uden praktiske Kundskaber. 
Ertholmene bestaa af tvende større Granitklipper, den største „Christiansholm“, 
der er 1200 Al. lang og 600 Al. bred, den anden „Frederiksholm“, 600 Al. lang, 
300 Al. bred, og forbindes disse tvende ved en Flydebro, der kan fires af, og 
hvorved nordre og søndre Havn dannes. Foruden disse, der ere beboede, er der 
endnu en tredie Øe, som hedder „Græsholmen“, og er adskilt ved den saakaldte 
Taarnrende, som paa det nærmeste er 100 Al. bred. Denue har ingen Bygninger 
og er ubeboet, og findes der paa samme flere naturlige Græsplainer, hvor Com
mandanten havde en Ko, der hver Aften og Morgen i godt Vejr svømmede over 
til Frederiksholmen for at malkes, og naar Taarnrenden var oprørt af Blæsten, 
blev hans Pige sendt derover for at malke den.

De tvende Øer, Christiansholm og Frederiksholm, ere befæstede, det vil sige 
med Batterier fra 4 til 6 Kanoner, der ere i større eller mindre Afstand fra hver
andre hele Øen rundt. De største ere Havne-Batterierne, som beskytte Indløbet, 
saavel i nordre som søndre Havn.

Alle Batterierne vare dengang monterede med 12 u Jernkanoner, der vare yderst
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slette oq medtagne af Ælde; store Huller fandtes i Siælen paa dem alle. Des
uden var der tvende ældgamle 100 Haubitzmorterer, der vare placerede paa de 
højeste Punkter af Øen, og endnu nogle og tyve ogsaa gamle 12 få Haubitzer, 
der med Haandkraft kunde føres rundt omkring. Alle Batterierne havde ikkuns 
en Alen høj Jord- og Steenbedækning eller Brystværn, saa Kanoner og Mandskab 
stode aldeles blottede. Mortererne erklærede jeg strax vare saa svagelige, at de ej 
kunde udholde at kaste Bomber. Nogle maadelige simple Krudthuse vare anbragte 
bag ved nogle af Batterierne. Jeg forbausedes, at en Admiralitetsfæstning kunde 
være i saa maadelig Stand, jeg havde tænkt mig den ganske anderledes bedre.

Paa Christiansholm ligge alle Bygningerne med Facaderne i Vester eller ud 
mod Havnen. Nordligst for sig selv Commandant-Boligen med en høj, aaben 
Trappe til Indgangen paa samme. Kjøkkenet er i Kielderen.

1 Stuen de daglige Værelser og ovenpaa i 2den Etage en stor Sal med Ud
gang over en Broe til Høiden, hvor det store runde Taarn er frit beliggende. 
Foran Commandantens Bolig er den saakaldte Paradeplads, endeel ophøjet over 
Havnen. Det er et temmelig smalt, men endeel længere Anlæg, der er omgivet 
med tvende Rækker store, smukke Lindetræer. Lidet fra Commandantboligen er 
Hovedvagten, bestaaende af en Officers-Stue tilhøire, tilvenstre en større til Vagt
mandskabet.

Efter denne er Proviantforvalter-Boligen, en ret anseelig to-Etages Bygning, 
og noget derfra følger den østre Caserne ligefor den vestre, og ere de tvende 
Etager høie, dannende en reel lang Gade. 1 begge Ender af disse er Officeers- 
localerne. For Enden af vestre Længe mod Nord var et rummeligt af Sten opført 
Pakhus, som var Kohis private Eiendom, og som han, som Strandingscommissair, 
før Krigen havde benyttet til Ladninger fra Skibe, der indkom med Havari. Nu 
var det benyttet af Forvalteren til Oplag for Provianten til Besætningen. Foran 
mod Nord var en Bedding til mindre Skibes Reparationer, hvorved ogsaa lossedes 
Varer. Kirken var i det store, runde Taarn, og dannede Halvdelen af Runddelen; 
og oven over samme paa det høieste var Fyrtaarnet, anlagt med et fortrinligt om- 
dreiende Lampeblus, hvilket naturligt nu under Krigen ej blev tændt. Endvidere 
fandtes paa Høiden et Proviant-Magasin.

Paa Frederiksholm boede Præsten Møller, Doctoren Bartz, Skoleholderen Jo
hansen, Lieutn. Olsen, Kromanden Birck med Udsalg, en Skolebygning, Over
lodsen, og de andre Stedet tilhørende Lodser. Bag ved disse tildeels adskilte 
Bygninger laa det lille runde Taarn, ud mod Taarerenden. Baade dette og det 
store Taarn havde i ældre Tider været armerede med Kanoner, men nu ej.

Ertholmene ere en aldeles Klippe og oprindeligen Skiær af Granit eller Kampe
stene, og Christiansholm høiner sig mod søndre Side til 40 Fod over Vandets 
Overflade. Mod Nord skraaner den ned, og er lig med Vandet. Jorden er i sin 
Tid bragt over fra Bornholm, og har med Aarene formeret sig saaledes, at der 
er flere smaa og større Haver.

En temmelig stor Have hører til Commandanten med flere Frugttræer, hvor
iblandt tvende høie store Figentræer, hvorpaa Figenen hver Sommer blev aldeles 
moden og satte endog for anden Gang Figener, der var saa store som Valdnødder, 
men disse faldt af ved Vinterens Komme.

Der var ogsaa et Morbærtræ, der gav modne Bær. Desforuden var der flere 
Spalier Vinranker, der ogsaa havde modne Druer. Jeg sendte Fader hiem engang 
en Æske med Morbær, Druer og Figen, der vare aldeles modne. I Haven var et 
Lysthus. Forvalter Siersted havde anlagt en endnu større Have med en Pavillon. 
Begge disse laa bag det benævnede „Mindet“, anlagt af Frederik V i sin Tid paa 
østre Side af Øen, og bevoxet med Lindetræer, der nu ere store og skyggefulde. 
Flere mindre Haver eies af Øeboerne ude i Klipperne. I disse Haver plantedes 
alle Sorter Kiøkkenurter, der kom til største Fuldkommenhed, især Løg og Selleri
rødder. Denne Frugtbarhed hidrørte fra den Varme, som Klippen under den ringe 
Masse Jord hele Aaret igiennem bibragte den, og gav den tidlige Høst. Paa Frede
riksholm i Præstens Have var et gammelt stort Morbærtræ, der hvert Aar bar en 
Mængde Morbær. —

Om Formiddagen forsamledes alle Officererne til Parol hos Commandanten, 
hvor den blev udgivet for Natten og næste Dag, og iøvrigt discuteret om hvad 
der videre var passeret for og om Fæstningen, og meddelt os hans Ordre for den
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Dag. Capt. Kohl var saa giestfri at invitere mig til Middag og Kaffe hver Dag, 
medens jeg giorde Tieneste paa Fæstningen og som jeg meget taknemlig imodtog. 
De andre Officerer var der ligeledes til Middag. Vi fik tvende Retter almindelig 
god Borgermad, om Søn- og Helligdagene Kiødsuppe og Kager til Dessert. Alt 
meget godt tillavet. Naar Veiret var godt, serveredes Caffen i Haven. Morgen og 
Aften sørgede vi for os selv hver især, og til samme giordes forskiellige smaa 
Indkiøb dels hos Kromanden, men dog mest fra Baadene, der kom fra Bornholm 
med forskiellige Levnedsmidler.

Disse vare den Tid, Sommeren 1808, særdeles billige, og gaves ej mere end 
4 a 6 Sk. for et Pund Oxekiød. Ved Mortens og Mikkelsdagstid bragte de stegte 
Giæs, hvoraf en saadan kostede 1 Mk. 8 Sk. uden noget indeni, og fyldte med 
Svedsker og Æbler 2 Mk. Alle andre Ting ogsaa billigt. Men da der om Efter- 
aaret kom flere Kapere til Fæstningen, større og mindre Skibe, hvoriblandt tvende 
Skonnerter førte af Capt. Casper Wolfsen og dennes Broder, vidste Bornholmerne 
snart at forhøie Priserne, som efterhaanden stege betydeligt.

Den 2den August begyndte jeg at giøre Tieneste ved at have Vagt paa Hoved
vagten. Herfra sloges Tappenstreg Kl. 9 om Aftenen, hvorved Parol og Feltraab 
blev meddelt Vagtmandskabet, og en Time før samledes disse samt andre af Be
boerne med Officererne og Commandanten til Aftenbøn paa Paraden tæt ved 
Vagten, hvor der blev hensat et Bord og Bænke. Der blev først sunget en Psalme, 
derefter en Bøn oplæst, og efter denne igien afsunget en Psalme. Alt efter Ma
rinens Bønne- og Psalmebog, som brugtes ombord i Orlogsskibene. Det maa er
indres, at Fæstningen laa under Admiralitetet og blev bestyret i alle Henseender 
som et Orlogsskib. Saaledes var Vagten indeelt i første Vagt fra 8 til 12 Midnat, 
fra 12 til 4 Hundevagten. Besætningen bestod af et Garnisons-Compagnie, 40 af 
Søetatens Constabler, Artillerister og Menige, samt omtrent 200 Bornholmere, som 
udskreves fra Landet og bleve afløste hver Maaned af andre. Disse maatte jeg 
alle, assisteret af Underofficererne, lære Kanoners Betiening paa Batterierne og 
det videre praktiske ved Øvelserne.

Den 9de August tog jeg efter Commandantens Ordre til Bornholm for at af
hente en Sum af 3500 Rdlr. hos Gouvernøren i Rønne. Jeg erholdt disse og re- 
tournerede efter nogle Dages Ophold til Fæstningen den 13. August. I Begyndelsen 
af Oct. forlod jeg efter Gouvernørens erholdte Tilladelse igien Fæstningen for at 
giøre en Lystreise til Landet i Selskab af Capt. i Marinen Rothe, der var ndnævnt 
til Vicegouvernør paa Bornholm, og 14. Oct. kom jeg tilbage efter et meget be
hageligt Ophold paa Landet. Medens min Fraværelse fra Christiansøe havde en 
engelsk Fregat temmelig nærmet sig denne, og Commandanten havde befalet, at 
der skulde kastes en Bombe efter den, fra den nordre 100 få’s Haubitzmorteer. 
Men det gik, som jeg strax havde formodet, da jeg saa den, at denne forældede 
Morteer ej kunde udholde Kastningen. Den sprang ved første Skud, dog blev 
heldigvis kun een Mand saaret derved.

Den 24. Oct. Morgen Kl. 6 blev slaget Generalmarsch, da trende Bombarder
fregatter havde lagt sig øster for Fæstningen, langt udenfor Østreskiær, og giort 
klar Dæk ved at sætte Baadene i Vandet og nedtage Reilingen. I Sydost for Fæst
ningen, en Mil borte, saaes en engelsk Escadre af flere Orlogsmænd liggende i 
Havblik. Veiret var ganske stille med stærkt Solskin. Jeg fik Ordre at lade fylde 
med Krudt de rundt om Øen, i de lavere Bugter tæt ved Vandet anbragte Miner, 
der bestode af Trækasser, hvorpaa en stor Deel løse Stene vare lagte, saavel 
ovenpaa som ved Siderne og bedækkede samme. I et i Kassen anbragt Hul blev 
indlagt Piben af et ladet Gevær, der ved Laasen var tilbunden en stærk Snor, og 
denne ført ind til den lave Forsætning, hvor den ved en posteret Mand kunde 
aftrykkes. Skuddet vilde saaledes antænde det i Kassen nu nedlagte Krudt og 
slynge Stenene imod de Baade, som vilde søge at giøre Landgang ved Bugterne 
i Klippen.

Denne Fyldning medtog omtrent en Timestid, og Kl. henimod 7 begyndte de 
trende Fregatter, hver armerede med tvende 100 få’s Morterer at kaste Bomber 
ind i Fæstningen. Bornholmerne vare høist forbausede over at se og høre dem 
hvine i Luften, men Bomberne gik i den første halve Time næsten alle over 
Fæstningen og faldt i Søen paa den anden Side af Frederiksholmen, i hvilken 
Tid de vænnede sig dertil. Distancen var ej rigtig beregnet, og Krudtladningen
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var for stor. Dette Gode vedvarede imidlertid ej længe, da Esquadren, der laa i 
Sønder, bemærkede, at Bomberne faldt i Vandet. Dette signaliseredes til Fregat
terne; der skeete et Qvarteers Ophold med Kastningen, Ladningen formindskedes, 
og fra den Tid faldt alle i Fæstningen, dog den største Deel paa Frederiksholmen. 
Vi forholdt os rolige paa de mod Fienden vendende Batterier, da vi med vore 
daarlige 12 &s Kanoner ej kunde naa dem. Jeg fik Ordre med 12 af Holmens 
Constabler at besætte den resterende 100 «s Haubitz og forsøge at kaste Bomber 
mnd den. Omendskiønt jeg yttrede Tvivl, at den ej kunde udholde Kastning, men 
vilde springe, ligesom den forrige sprang for fiorten Dage siden, paastod Com- 
mandanten dog det skulde forsøges. Jeg marscherte derfor fra Coucherons Bat
teri, der er det høist beliggende, med Constabler og 10 Matroser op til Morteren, 
lod den lade efter Distancen og antænde fra en noget derfra anlagt Løbeild, 
hvorhen vi alle begave os. Ilden tændte Fængkrudtet paa Morteren. Bomben fort
satte sin Tour giennem Luften, men Haubitzen sprang i flere større og mindre 
Stykker. Et stort Stykke, omtrent det halve af den, kastedes ned i Muren paa 
den hollandske Mølle, omtrent 100 Al. liggende fra den. Ved Sprængningen kastedes 
vi tildeels overende, dog havde ingen af os taget nogen Skade. Jeg commanderede 
Ret og gik med mine Mænner til Kohl paa Coucherons Batteri, som havde iagt
taget Virkningen af Skuddet. Han var ilde tilmode ved ej at have fulgt mit Raad 
at probere ikke at giøre Kastet, men dog meget glad, at vi samtlige vare slupne 
saa vel derfra. Bombardementet vedvarede uafbrudt i 5 Timer, og blev der vist i 
den Tid kastet mellem 2 a 300 Bomber. De sprang tildeels af det i Bomberne 
værende Krudt, men en stor Deel sprang ved Faldet paa den faste Granit i 
Klippen, og i endnu flere Stykker end naar de vare sprungne ved Fængrørene. 
Medens jeg stod paa Coucheron ved Siden af Commandanten, og han saa sønder 
ud, jeg derimod ind i Fæstningen, bemærkede jeg tydeligt i Solskinnet et stort 
Stykke af en Bombe komme flyvende lige mod os. Da jeg var tæt ved ham, greb 
jeg ham hurtigt, og saa stærkt jeg kunde i den høire Arm for at faa ham afveien; 
han kom ved Rykket til at strække det venstre Been fra sig, og Bombestykket 
raslede ned af Benet, hvorved han faldt overende og kastede den i Haanden hol
dende Kikkert fra sig, som tog betydelig Skade ved Faldet paa Stenene. Det var 
en overmaade god og brillant Kikkert, han havde erholdt fra Søassurance-Com- 
pagniet som Present for udvist Raskhed og Mod ved et Skibs Stranding paa Klip
perne ved Fæstningen. Han ømmede sig endeel og jeg lod øjeblikkelig hans lange 
Støvle trække af, som var høieste Tid, da den erholdte Contusion giorde, at hele 
Benet og Foden svulmede betydeligt op, dog havde det ej videre Følger, og efter 
nogen Tids Forløb kunde han støtte paa det igien. Jeg blev som Adjutant hos 
ham sendt med en Ordre over til Frederiksholmen — da, just som jeg skulde 
passere Flydebroen, en Bombe faldt ned i et mindre Hus, tæt ovenfor Broen paa 
Frederiksholms Siden og sprang i samme. Dette Hus var benyttet til 6 svenske 
Matroser og en Skibsdreng. Bomben var sprunget paa et Bord, ved hvilket alle 
sex havde siddet og spillet Kort. De vare tagne til Fange paa et preusisk Skib, 
der var indbragt som Prise til Fæstningen.

De dræbtes alle og vare ynkeligen søndersplittede i mange Dele; Blodet randt 
ned fra Loftet, af Lemmer og Indvolde, der vare slængede derop. Paa Spørgsmaal 
om der var flere derinde kom Skibsdrengen uskadt frem ved Kakkelovnen, bag 
hvilken han havde søgt et Skiul.

Den samme Dreng var ellers en stor Strik, og stial siden en Baad i Havnen, 
og deserterede, vi saa ham blive optaget af en engelsk Krydser. Ligene af de 6 
Matroser bleve senere jordede, og der behøvedes kun trende Kister for at indtage 
de søndersplittede Legemer.

Henimod Kl. 12, da det havde begyndt at blæse op, temmelig stærkt og østlig 
Vind, kom den engelske Eskadre under Admiral Saumarez, der hele Tiden havde 
ligget en halv Mil sønden for Bombardeerfregatterne, opseilende, og bestod Eskadren 
af tvende tredækkede Rangskibe, en 44 Kanon-Fregat, en Brik og en Kutter. Me
dens de under smaa Seil seilede mellem Bombardeerfregatterne og Fæstningen, 
gav alle Skibene det glatte Lag paa samme fra Bagbordsside. De begyndte at 
skyde i en Distance af 4000 Alen, som jeg kunde angive efter Distancevisiret og 
endda gik næsten alle Kuglerne fra Rangskibene og Fregatten over os, som stode 
lige imod dem paa de østre Batterier, stødte imod de høinede Klipper og reco-



Slægten Møller 97

cheterede over paa de vestre Batterier paa Frederiksholmen, hvor der saaredes 
15 Mand, dog ej noget betydeligt.

Fra Tredækkerne bleve først øverste og underste Dæk affyrede paa engang, 
det ene fra høire, det andet fra venstre Side, og derefter Mellemdækket alene. 
Da vi ved vort svage, daarlige Skyts paa disse Distancer ej kunde giøre Fienden 
den mindste Skade, løsnedes ej et Skud, men blev befalet alle Mand at kaste sig 
ned paa Briskerne.

Saasnart Orlogsmændene havde passeret Fæstningen nordud, bleve de trende 
Fregatter signaliserede at lette, og stod de alle Nore efter, og saa vi ej senere 
noget til dem.

Hensigten med dette Bombardement var vistnok at ødelægge de i Havnen af 
Fæstningen og af Kaperne i de senere Tider opbragte mange Skibe, henimod 30 
Stk. Coffardimænd, hvoraf Wolfsens Skonnerter havde indbragt i Løbet af 10 Dage 
alene 15—16 Stk., som de havde taget ud af Convojerne, der samledes ved Wingø 
ved Carlskrona, og hvortil de havde seilet fra Fæstningen om Aftenen, naar Vinden 
var god, afskar Skibene om Natten og vendte næste Morgen tilbage med Priserne.

Ikkun i et ballastet Skib faldt en Bombe giennem Lugen og qvaltes i Ballasten 
uden at springe.

Om Engelskmanden troede, at Fæstningen ved denne Attaque og Bombarde
ment skulde stryge Flaget, kan jeg ej bestemme. Vist er det, at det vedblev at 
vaie stolteligen paa Store Taarn, dog var der ved en Kugle skudt den ene Flig 
af. Strax om Morgenen, da Fregatterne bemærkedes, og Generalmarschen lød, 
begave Hr. Wolfsen og Capt. Hatting der ogsaa førte en Kaperskonnert — en 
snurrig Fyr, der kaldte alle Galeaser for Lysesaxe — samt endnu en Kaper, med 
deres hele velbevæbnede Mandskab, over 150 Mand, i Land og tilbøde Comman
danten disse til Tieneste paa Fæstningen. Med megen Glæde modtoges denne 
Forstærkning, og bleve de ansatte paa forskellige Steder under deres Captainers 
Commando, hvor de forbleve, indtil hele Affairen var forbi ved Middagstid.

Denne Dags Tab var 16 Stk. letblesserede, hvoraf de 15 paa Frederiksholm, 
der aldeles ikke havde seet Fienden, men blesserede ved Ricochetskuddene, og 
de 6 Stk. svenske Fanger, som dræbtes.

Den paa Fæstningen og Bygninger foraarsagede Skade blev senere taxeret for 
omtrent 3000 Rigsdir. Om Natten forblev hele Besætningen ved Kanonerne og 
under Gevær; men intet forefaldt, og efter Parolens Uddeling ved Tappenstreg 
(den lød „Christiansøe" til Parol, „Danmark“ til Feltraab) afløste Officererne 
hverandre til Patrolering. Paa en Øboe-Constabel, der havde korte Skindbuxer 
paa med en lang Række Tinknapper ved Knæerne, bleve disse Knapper 10—12 
Stk. paa høire Been, aldeles afragede af en Kugle, og Knæet svulmede særdeles 
op, men giorde ham ingen Skade. Jeg vilde lade ham bringe paa Sygehuset; men 
han vilde blive paa sin Post. Hans Navn var Hans Ude. Han blev senere benaadet 
med Dannebrogsmændenes Hæderstegn.

Om Aftenen takkede jeg min Gud for, at jeg uskadt paa Liv og Lemmer var 
undgaaet denne Dags Farer, og tænkte derefter paa mine gamle, kiære Forældre, 
der vare saa langt fiernede fra mig.-----

Kort førend min Ankomst til Fæstningen havde Officererne flere Gange giort 
Commandanten opmærksom paa, at vi fra Fæstningen burde forsøge med dens 
Fartøier at gøre Priser af de forbiseilende Coffardifarere; men han havde stedse 
undslaaet sig for at give Tilladelsen, af Frygt for at miste Fartøjerne og Besæt
ningen. Vi vedbleve næsten dagligen at bestorme ham, søgte at overbevise ham, 
at Fæstningen dog lige saa godt kunde giøre Fienden Afbræk som vor øvrige 
Marine giorde det, ikke at tale om de private Kapere, som man vist inden kort 
Tid kunde forvente at vilde indfinde sig her og i Farvandene. Fæstningens tvende 
armerede Fartøier, Lodsbaaden „Telegrafen“ og den saakaldte „Langbaaden“, der 
kunde roes af 20 Mand, bleve giorte klare, og commanderede af Officererne skif
tevis. Naar Udkikket paa store Taarn observerede en Seiler, blev samme strax 
meldt Capt. Kohl, der i en Distance af 6 a 8 Miil kunde angive, hvad det var for 
en Seiler, Orlogsmand eller Coffardimand, om det var et Fregatskib, Brik eller 
Galease, samt hvilken Cours der blev styret. Sieldent tog han feil i hvad han 
strax havde sagt om Seilerne.

En Dag var det min Tour at gaa ud med Langbaaden efter en stor Galease,
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der laa i Stille, halvanden Miil fra Fæstningen. De 20 Matroser halede godt ud, 
og efter en Times Tid bordede vi Galeasen.

Jeg og sex Mand stege ombord, og befalede Captainen, en Tydsker, at fore
lægge sine Papirer og Journalen. Han kom fra Danzig ladet med Hvede og var 
bestemt til Frankrig. Papirerne syntes mig at være i Orden, men Journalen fore
kom mig mistænkelig. Der var raderet i samme og sonr jeg syntes endog ganske 
nyligt. Jeg erklærede derfor, han skulde bringes til Undersøgelse paa Fæstningen, 
og befalede Captainen at giøre sine Baade klare, og med sit Mandskab i For
ening med Langbaaden at buxere Fartøiet ind til Fæstningen. Jeg forblev ombord 
og fik overladt af Skipperen en Hundehvalp, jeg syntes om, den var rød-sort- 
hvidspraglet, russisk født af Støverracen. Det var Aften inden vi kom ind, Priis- 
dommeren, Auditeur Lemmicke kom ombord og modtog Papirer og Bøger i Capt. 
Kohis og min Nærværelse. I Kahytten stode fire temmelig store og peent bear
bejdede Kister, som da Skipperen erklærede ej at kiende Indholdet og ingen 
Connossement over samme befandtes — bleve aabnede, og fremkom for vore 
forbausede Øine en stor Mængde Halsbaand og andre Bijouterie-Gienstande af 
sleben Rav, der vare nydelige, og glimrede ved Lysene, som om de vare forar
bejdede af det fineste Guld.

Disse bleve senere, da Skib og Ladning bleve prisedømte, solgte i Kiøbenhavn 
til meget høie Priser. Jeg erholdt ved Capt. Kohis Medvirkning en Garnitur, Hals
baand, Ørenringe m. v., som jeg giemte til en mulig tilkommende Ægtefælle, 
hvilken jeg ogsaa senere erhvervede mig. løvrigt havde vi allerede 4 Priser, som 
blev sendte til Kiøbenhavn, hvor Skib og Ladninger bleve solgte ved Admirali
tetet.

Undertiden gik Lodsbaaden som herligt Seilskib ud fra Fæstningen paa læn
gere Togt under Commando af Capt. Kohis Søstersøn, Styrmand Schraeder, der 
opholdt sig hos ham og var examineret Styrmand, for atjiøre Priser. Vi Lieute- 
nanter kunde ej befatte os med Seiltoure paa længere Tid, da vi ej vare søe- 
kyndige, og maatte ej forlade Fæstningen.------

Den 17de December faaet Ordre uopholdeligt at begive mig til Gouverneur 
Rothe i Rønne for derfra at afgaa til det franske Hovedqvarteer i Stralsund med 
Lodsbaaden „Telegrafen“, som ogsaa efter Ordre strax blev udrustet. Formaalet 
for Reisen til Stralsund var at requirere en dertik opbragt Prise af Capt. Schrader, 
der paa et Krydstog fra Fæstningen havde besat et Skib under Rügen, men ved 
bevæbnede Baade, som han i den da forefaldende Taage ej kunde kiende, hvor
fra de kom eller hvem tilhørende, igien maatte forlade efter at have besat Prisen 
med 8 Mand; og formodede han, at Baadene havde været udsendte af de Franske. 
Selv undslap han med „Telegrafen“ til Christiansøe.

Jeg afgik paa samme Tid som „Telegrafen“ den 18de Decbr. med Langbaaden 
til Allinge, hvor vi ankom Kl. 21/* En halv Time derefter toges derfra og kom 
Kl. 6 til Rønne, hvor jeg strax meldte mig hos Gouverneuren og modtog et Pas 
paa Fransk, og et Brev, der indeholdt Aarsagen for Reisen til det franske Hoved
qvarteer i Stralsund. Om Aftenen gik jeg ombord paa „Telegrafen“, der var 
kommet, og seilede fra Rønne med løi østlig Vind. Næste Dags Morgen, den 
20de Decbr. Kl. 9 seet Land, og efter vor holdte Cours var det Øen Gribswald. 
Da jeg om Natten laa i Køjen i den lille Kahyt og ej kunde sove, fandt jeg, at 
det er en egen Følelse at see sig adskilt fra Fædrenejorden og betroet til det 
flydende Element. Jeg bad ret inderligt mit Fader vor. „Den som ej kan bede, 
kan gaa til Søes“, sagde en gammel Sømand, og visseligen har han i disse faa 
Ord sagt meget Sandt. Skibet er en ny Verden, hvis Indskrænkning giør, at en
hver Gienstand udenfor samme er os desto interesantere.

Om Middagen Kl. 12 mødte vi allerede lis, og Kl. 2, da vi vare Øen en P/2 
Miil nær, kunde vi for lisen ej komme længere, men vendte, satte Coursen fra 
Jasmund og styrede ad Wismund til. Om Natten var det en stærk Storm af N. O., 
der senere sprang om til O. S. O. Om Morgenen, den 21de stillede det af og blev 
reen Havblik hele Dagen. Det blev en skrap Frost, og Vandet frøs rundt omkring 
os, saa vi for at komme tilbage maatte bruge Aarene, hvilke bleve kradsede af 
den sig hurtig dannende lis, der først var smaa tynde Stierner, som forenede sig 
sammen og snart afgave en tynd lisflade. Natten hengik snart blæsende, snart 
stille. Den 22de Decbr. ved Daggrye vare vi 3 Miile fra Møen, Vinden sydlig, og
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styredes henimod Warnemünde. Det begyndte at blæse meget stærkt, saa vi ikke 
kunde ligge Giedser Odde over, og blev besluttet at løbe ind til Grønsund og 
oppebie bedre Vind. 1 Grønsund kunde vi ej blive liggende og seilede derfor op 
til Stubbekiøbing, hvor vi ankom Kl. 3 om Eftermiddagen. Blæsten vedvarende 
stærk med Frost og Snefog. Jeg blev indlogeret hos Byfoged-Enken Mad. Scheel.

Over Døren til hendes Stue staar malet: „Oprigtige Siel, som alle vil vel; kom 
ind udi Fred, saa tales vi ved“. Huset havde forhen tilhørt en Alchymist, som 
laborerede paa at giøre Guld; om dette lykkedes, veed man ikke. Imidlertid 
havde han frembragt en Sølvklump. Han lod derpaa den nuværende Gaard bygge, 
og skal have udbetalt alle Regningerne, som det kostede, siddende under en for
gyldt Gibsstierne, som endnu fandtes under Loftet paa Salen. Mdm. Scheel var 
en mild, aldrende Dame, hun havde en ung, ret vakker Jomfrue i Huset som Sel- 
skaberinde og Husbestyrerinde. Hendes Navn har jeg desværre glemt. Hun var 
meget munter og livlig, spillede Claveer og holdt særdeles af at synge. Hun paa
stod, at hun kiendte mange flere Sange og Melodier end jeg. Jeg betænkte mig 
ikke paa at indgaa et Væddemaal med hende om hvem, der erindrede meest. 
Tabte jeg det, skulde jeg give hende en Present, vandt jeg, skulde hun give mig 
10 Kys. Resultatet blev, at jeg naaede omtrent 40 Stk. Melodier mere end hun og 
erklæredes at være Seirherre og have vundet Væddemaalet. Jeg fik strax et Af
drag paa Qvantummet. — Vi forlode Stubbekiøbing efter et Ophold af 7 Dage. 
Om Morgenen 30te Decbr. laa vi udenfor Warnemünde. Efter en meget besværlig 
Reise med mange Forhindringer og interesante Æventyr naaedes derefter endelig 
Stralsund, hvor jeg meldte mig til Commandanten, General, Baron de Candras. 
Efter at han havde læst mit medbragte Brev, erklærede han strax intet at have haft 
i Rapport om noget saadant Skib og var derom aldeles uafvidende. Jeg giorde der
for bedst i strax at reise til Bergen, hvor jeg hos den commanderende Officer 
paa Rügen, Oberst Lafitte, vilde erholde bedst Underretning om noget saadant 
var foregaaet, og skulde jeg til ham erholde et Brev. Han indbød mig derpaa til 
Taffels, Middag Kl. 6 om Eftermiddagen. Jeg indfandt mig ved denne Tid, og var 
der ved Bordet en 10—12 Stk. høiere Officerer og Generaladjudanter.

Bag hver Couvert stod en Tjener til Opvartning, og vare de forbandet rappe 
til at borttage Tallerknerne, naar man et Øieblik laae Kniv og Gaffel fra sig i 
Samtalens Løb. Jeg blev saaledes narret et Par Gange og havde neppe berørt 
den serveerte Ret, førend Personen bagved havde experimenteret min Tallerken 
bort. Jeg lovede for Fremtiden ej at slippe Gaffel og Kniv fra Tallerkenen, før 
jeg havde nydt deraf hvad jeg ønskede. Der blev serveret 10 a 12 forskiellige 
Retter, blandt andet Østers, hvor Skiægget var aldeles grønt, men iøvrigt meget 
friske. De vare fra Brest, og Generalen fortalte, at han erholdt dem directe der
fra med Courerer, han modtog hver Dag. Conversationen ved Bordet var meget 
livlig. Flere Skaale blev drukket i Champagne, først deres elskede Keisers, og i 
Regarde af den danske Officer tømtes et Glas paa min Kong Frederik Vl’s Vel- 
gaaende, for hvilken jeg paa bedste Maade frembragte min ærbødigste Tak.

Den 4de Januar om Morgenen Kl. 8 kiørt fra Stralsune over lisen til Alten 
Fehr paa Rügen og fra samme til Hovedstaden paa Øen, Bergen, hvortil jeg kom 
Kl. 8 og lod holde hos Commandanten, Oberst Lafitte, for hvem jeg strax pre- 
senterede mig. Efter at have læst det medbragte Brev erklærede han at være 
overbevist om, at det ved Lodsbaaden „Telegrafen“ besatte Skib var tilbagetaget 
af Engellænderne, som krydsede rundt om Øen, men at hans Forposter ved 
Stranden formedelst Taage ej havde kundet bemærke dem. Oberst Lafitte var en 
særdeles livlig Mand, henimod 40 Aar, og yderst venlig mod mig. Han indbød 
mig ogsaa strax at spise til Middag hos ham i Forening med flere Officerer.

Reisen havde saaledes bragt et negativt Resultat, og Tilbagereisen tiltraadtes. 
Men om denne, der foregik i en meget haard og streng lisvinter under mang
foldige Anstrengelser og mange interesante Oplevelser, hvorved man endog af 
lisen blev dreven saaledes ud af Cours at man tilsidst landede i Kiøbenhavn, og 
først henad Foraaret atter naaede Christiansø, hvor man da oplevede et Oprør 
og Mytteri af Mandskabet, skal jeg tillade mig at henvise til det nævnte meget 
interesante Værk, da dette vil blive for vidtløftig her at beskrive.
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Ved sal. Marie Cathrine Barfoed’s Jordefærd
den 24. Januar 1816.

Fundet blandt afdøde Prokurator Georg Laurits Barfoeds Papirer (hendes Søn).

Når Tårer ved Dit Gravsted rinde,
O! Salige! det er Dit Minde
Vi bringe dette Offer hen.
Her billigt Klagetoner hørtes.
Hvo elskte Dyd, og ikke rørtes
Ved Savnet af en Dydens Ven?

Med himmelsk Sind, med trofast Hjærte 
Du delte Livets Fryd og Smerte
Med Din trofaste Ægteven.
Hvad Under, Glædens Lyd forstummer, 
At Hjærtet sænkes ned i Kummer, 
Nu — da han ene står igen!

Hvo kendte ,ej den ømme Moder, 
Hvis Omhu for de unge Poder
I helligt Minde gemmes skal?
Men akl I Livets bedste Alder 
Ved Almagts Bud den Ædle falder 
Som Offer for sit Moderkald!

Dog! Tro på Gud var Håbets Støtte, 
Da Herren bad Din Ånd at flytte 
Fra sin forkrænkelige Bo;
Din Ånd da kronedes med Sejer, 
Din Troskabs Løn Du hisset ejer;
Ti — indtil Enden var Du tro!

Nu håbefuldt vort Blik sig hæver 
Did op, hvor Du: Fuldendte! svæver 
Højt over Død og Grav og Jord. 
Dér favner Du den elskte Spæde 
I Nydelsen af himmelsk Glæde 
Indlemmet i Guds Englekor!

Ja! det er Trøst for såret Hjærte, 
Det lindrer Dine Venners Smerte 
At Genforening hist har Sted.
I Livets Hjem vi Dig skal finde; 
Lad År henrulle, Dage svinde, 
Vi samles da i Evighed.





Slægten Barfoed 105

(Fra Provst H. P. Barfod til hans 3die Hustru Kristiane Priergaard).

Den 5te August 
1835

Mel.: Jeg fremmed her til Stedet kom.

Lyksalig kalder jeg den Mand, 
hvem Himmelen lod een Gang finde 

paa Vejen gjennem Støvets Land 
en kjærlig, huuslig, from Veninde.

I Sommer, Vinter, Høst og Vaar 
hun trofast deler Livets Kaar.

Og han er Lykkens Skjødebarn 
der, naar hans første Glæder svinde, 

kan atter fange i sit Garn 
en huld og vennesalig Qvinde.

Sit Hus, er det end lavt og smaat, 
han bytter ei med Fyrsteslot.

Men ham jeg nævner i min Sang 
en ægte Lykkens Kjæledægge,

der ædel Qvinde tredie Gang 
kan favne inden fire Vægge,

Han kan i hyggelige Bo 
til Verdens Glimmer slaae Sparto.

O! hæld mig, at med takfuld Aand 
jeg høit forkynde kan min Glæde:

At Lykken — nei! — at Forsyns Haand 
har villet saa min Vei berede,

at første, anden, tredie Gang 
jeg tolke kan min Fryd i Sang.

Min første Glæde sank i Muld, 
den andens Tab var bitter Smerte, 

jeg fandt ei Trøst i Sølv og Guld, 
men Qvinden med det blide Hjerte 

var Middel i Guds Faderhaand 
til at opreise knuste Aand.

Gud! Du mig saa velsignet har 
paa Livets mørkelyse Bane,

I Sorgen Du min Tilflugt var, 
og da Du gav mig Christiane,

Du Glædens atter tømte Skaal 
iskjænkede til bredfuldt Maal.

Ja, Du min Alders Støttestav, 
min tredie fromme, hulde Qvinde!

Indtil mig dækker sorten Grav, 
Du være vil min tro Veninde.

Og Himlen lønne da Din lid, 
naar du har gjort min Aften blid!!!
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Nogle Anekdoter om Provst H. P. Barfod og hans Søn 
P. M. Barfod.

(Velvilligst meddelt mig af Hr. cand. polit. H. P. F. Barfod).

Pastor Christian Ludvig Galschiøt har fortalt, at medens han var Præst i Vester- 
egede (1826—1833), kom engang nogle af Provst H. P. Barfods Sognboere fra Faxe 
til Vesteregede. Galschiøt spurgte én af dem, hvad de syntes om deres nye Præst 
(H. P. B.), og Manden svarede: „Jo, svært godt, — naar han staar for Alteret, saa 
er det Fanden til Karl; men kommer han paa Prædikestolen, saa er Satan løs.“ —

Dette tyder paa en kraftig — for ikke at sige saftig — Forkyndelse. — Viberg 
kalder ham jo ogsaa „en kraftig Personlighed.“ —

P. M. Barfod var i sit Hjem i Faxe, indtil han tog til København for at tage 
sine Eksaminer; han stod derfor paa en venskabelig, kammeratlig Fod med Tjene
stefolkene. Da han kom hjem som theol. cand., gik han ud i Folkestuen for at 
hilse paa sine gamle Venner. Karlen sagde da: „Naa Peter, har du nu lært at 
præke?“ Men Røgteren korrigerede ham ved at sige: „Nej, du kan da nok vide, 
at han har begyndt med de lettere Ting saasom at døbe Børn og kaste Jord 
paa.“ —

P. M. Barfod prædikede, medens han var Kateket i Næstved (1843 — 1852) i 
Skjelby og Gunderslev Kirker. Da Kirketjenesten i Skjelby var endt, beklagede 
Skolelæreren, at han havde glemt at fremlægge Tillysningsbogen, og deri var netop 
et Par der skulde have Bryllup i den følgende Uge. „Men kunde vi ikke,“ til
føjede han, „lyse for dem i Gunderslev Kirke?“ „Nej“, svarede Barfod, „det er jo 
i et andet Sogn og et andet Herred, det gaar ikke an.“ „Aa“, svarede Læreren, 
„naar De lyser i Øster Flakkebjerg Herred, saa høres det magelig i Vester Flakke
bjerg Herred.“ —

P. M. Barfod bebrejdede engang Skolelærer Handrup, der boede lige overfor 
Set. Peders Kirke i Næstved, at han aldrig var i Kirke, naar han ikke havde Tje
neste. — „Det behøves ikke,“ svarede han, „naar jeg ligger ovre i mine Vinduer, 
kan jeg tydelig høre, hvad Præsten siger i Kirken.“ —

Om disse Udtalelser holdt Stik, er vel tvivlsomt; men sikkert er det, at P. M. B. 
havde en vældig Røst, og han brugte den vældigt, naar han talte.“
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Seminarieforstander Pastor H. P. Barfoed.

Lyngby Seminarium ved Grenaa.

Afsked med Hr. Amtsprovst Barfoed.
Udskrift af Lærer F. Brandt’s Ariebog (Han var Seminarist fra Lyngby — 

siden Lærer i Lime ved Randers).

Held den ædle Mand, som nu forlader 
Jyllands Egne, hvor de stifted Fryd. 
Mangen cimbrisk Søn fandt dem som Fader 
Kjærligen vejledte sig til Dyd.

Helligt er mig Mindet om de Dage, 
Som jeg nød, vejledt af dem til Held,
Og min Ånd! Du ser med Lyst tilbage, 
Hvor han ledte Dig til Sandheds Væld.

Velment Tak fra sønlig Læbe lyder, 
Tak for mange lærerige Ord.
Maatte jeg kun ligne dem i Dyder, 
O! da var jeg lykkelig og storl

Afsked! Du har ofte rørt mit Hjærte, 
Men nu saarer Du med tunge Slag.
Dogi Algodhed ej årsager Smerte 
Ingen knurre mod hans Velbehag.

Gid de leve vil i hine Egne
Nyde Sundhed, Jordens bedste Held. 
Gid for Døden sent de monne segne! 
Dette ønsker jeg for Faxøes Vel.
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Provst i Fakse, Stevns og Bjeverskov Herreder Hans Peter Barfoed.

4. Marie Cathrine Hjorth,
f. paa Christianshavn 31/i2 1776, døbt 7/i 1777*, f i Lyngby ved Grenaa 17/i 
1816. Blev først undervist af sin Svoger Christian Liinow Ferslev, men fra 
8/o 1791 af Hans Peter Barfoed, som følgende Sommer (1792) forberedte 
hende til Konfirmationen og med hvem hun blev forlovet 24/ø 1793. For at 
hjælpe og spore sine yngre Brødre havde hun lært baade Latin og Græsk 
saa godt som nogen Student, uden dog derfor at tage Skade paa sin 
Kvindelighed. — Gift 24/o 1797 i Vor Frelsers Kirke paa Christianshavn 
med Hans Peter Barfoed, f. i Tistrup Præstegaard ved Grenaa 16/2 1770. 
(S. af Sgpr. Kristen Hansen Barfoed, sidst Præst i Lyngby og Albøge, og 
Hustru Kristiane Elisabeth Kruse.) Student Viborg 1789, Cand. theol. 1792. 
S. A. Kateket ved Nicolaj Kirke i Kbhvn. 1796 Sgpr. i Branderup, 1808 i 
Lyngby og Albøge. Oprettede her et Seminarium, hvis Forstander og Før
stelærer han blev 1813. (Seminariet blev nedlagt 1874.) Rang med Amts
provster 1821. Sgpr. til Fakse 1822. Provst i Fakse, Stævns og Bjever
skov Herreder 1828. R. af Dbr. 1836. f i Fakse 14/n 1841. (9 Børn.)

* Fadderne var: Madm. Catharina Eiben og Jomfr: Else Catharina Hiorth, Jacob Michael Eiben, 
Justermester, Lars Fischer, Frie-Brøgger, Jørgen Daniel Klein.

Ifølge Vor Frelsers Kirkes
Copulations Protokol.

1797, den 24de Juni i Huset.
Hr. Hans Peter Barfoed, Sognepræst til Branderup i Ribe Stift, og Jomfru Maria Cathrine Hiorth. 

Forloverne vare: Hr. Kammerraad Spliid, Amtsskriver, og Hr. Stads-Capt. Hiorth, Brygger, hvis 
skriftlige Caution var af 22de Juni. Blev og forevist Attest fra den alm. Enkekasses Bogholder- 
Comptoir under 21de Juni, at det fornødne Indskud var sket i Enkekassen. -

Vielsesbrevet, at vies af uvedkommende Præst, som skede af Svogeren Hr. Ferslev til Linnerup 
i Aarhus Stift, var af 23de Jnni
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Kancelliraad Kristen Hansen Barfoed og Hustru, f. Ratjen.

a. Kristen Hansen Barfoed, f. i Branderup 23Ai 1798. Tog dansk-juridisk 
Eksamen 1820. 1821 Fuldm. hos Byfogden i Storehedinge. 1825 Prøve
prokurator s. S., 1827 virkelig Prokurator. Arvefæstede 1832 Rengegaard, 
hvortil han næste Aar flyttede. Kancelliraad 1863. f paa Rengegaard l5/c 
1868. — Gift Holtug 2/3 1827 m. Karoline Elisabeth Ratjen, f. i 
Nykjb. F. ‘-’/2 1802. (D. af Hans Henrik R., Gartner paa forsk. Gaarde, 
sidst paa Gjørslev, og Anna Gjelstrup.) j* paa Rengegaarden 9/3 1881. 
(10 Børn).
a. Anna Marie Katrine Charlotte Barfoed, f. 28/3 1827, f ugift i Kbhvn. 
| 29 7 1904.

b. Lavra Henriette Adelaide Kristiane Barfoed, f. i Storehedinge 7/3 1829, 
| bor i Kbhvn., ugift.

c. Tora Johanne Kristine Barfoed, f. i Storeh. 16/4 1831, f i Kbhvn. 8/e 
| 1873, ugift.

d. Emma Elisabeth Julie Pouline Barfoed, f. i Storeh. 7/4 1833, ugift, 
| bor i Kbhvn.

e. Hans Peter Barfoed, f. Rengegaard 12/4 1835, Stud. Sorø 1856, Cand. 
jur. 1863. Assistent i Landsover- samt Hof- og Stadsretten, f i Kbhv. 
29/o 1878. — Gift i Holmens Kirke, Kbhvn., 15/h 1873 m. Marie 
Vilhelmine Lovise Herløw, f. Kbhvn. 17/io 1843. (D. af Justitsraad 
Hans Ludv. Herløw og Berta Lund.) (1 Søn).
a. Poul Herløv Barfoed, f. Kbhvn. 4/ø 1874. Stud. 1892, cand. phil. 

1893, Forstk. 1899. — g. Hellerup 29/o 1910 m. Bengta Ras
mussen, f. Nakskov 7/y 1874.

j. Henrik Ludvig Barfoed, f. Rengegaard 2/s 1837, | s. S. n/6 1847.
g. Martin Vilhelm Barfoed, f. Rengegaard 2% 1840. Deltog i Krigen 

1864 som Sekondi. Fra 1865—69 Medhj. hos sin Svigerf. i Storeh., 
1869—88 Dampmøller i Køge, senere Forvalter ved Frihavnen i Kbhv.,
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nu Godsekspeditør i Kbhv. — g. i Frue Kirke i Kbhv, 7i 1865 m. 
Frederikke Margrete Katrine Nikoline Sandberg, f. Storeh. 23/s 
1844 (D. af Møller i Storeh. Peter Olsen Sandberg, og Kristine Larsen) 
| i Kbhv. 27/2 1912. (6 Børn.)
a. Alfred Barfoed, f. Storeh. 30/9 4 865. Vejer og Maaler ved Frihav

nen i Kbhv., nu Forvalter hos Burmeister & Wain, Frederiksberg 
Afd. — g. m. Juliane Liitzhøft, f. i Kallundborg 20/n 1869. (D. af 
Byfoged Liitzhøft i Kallundb.) (3 Børn).
a. Rigmor Barfoed, f. Kbhv. 3,/io 1899.
b. Gudrun Barfoed, f. Kbhv. 24/g 1903.
c. Holger Barfoed, f. Kbhv. 23/i2 1907.

b. Elna Barfoed, f. Køge 26/3 1871, g. i Jakobskirken Kbhv. 8/i2 1893 
m. Glarmester og Kunsthandler, nu Konservator Heinrich Julius 
Evald Harnisch, f. Kbhv. 9/b 1861 (S. af cand. polyt. Mekanikus 
Johan Avgust Vilhelm H., og Juliane Lovise Rosenfalk) (2 Børn).
a. Ingeborg Frederikke Avgusta Harnisch, f. Kbhv. 25/i 1895 (ugift).
b. Elisabeth Harnisch, f. Kbhv. Vio 1896 (ugift).

c. Peter Barfoed, f. Køge 3/n 1872. f ss. 26/i2 1872.
d. Valborg Barfoed, f. Køge 19/b 1875, g. i Jakobs Kirke, Kbhv. 8 n 

1896 m. Læge i Meilby ved Aarhus Karl Frederik Petersen, f. 
Vejle 7/i2 1867 (S. af Farver i Vejle Karl Fr. Rasmus Petersen og 
Rasmine Oline Therkelsen), i 7 Aar Læge i Vestindien, siden 1909 
Læge i Ny Sukkertoppen i Grønland, (u. B.)

e. Vilhelm Barfoed, f. Køge 31/< 1884, Maskinmester (ugift.)
f. Caroline Kristine Nikoline Barfod, f. Køge ,0/io 1886. Assistent v. 

Finsens med. Lysinstitut, (ugift).
h. Magnus Kruse Ratjen Barfoed, f. Rengegaard 12/n 1843. Styrede efter 

Faderens Død Rengegaard for Moderen indtil 1874, da han købte den. 
Solgte den i 1883 og flyttede til Kbhv., hvor han i 7 Aar var ved 
en Fabrik og nogle Aar ved anden Beskæftigelse; nedsatte sig 1896 
som Blomsterhandler i Frederiksberg Allé, men solgte atter denne For
retning 1898. Nu Vicevært. — g. Storeh. 8/s 1874 m. Helga Anna 
Georgia Olsen, f. Storeh. 14/b 1854. (D. af Agent og Brænderiejer i 
Storeh. Hans Olsen og Hansine Hiort.) (4 Børn).
a. Henning Barfoed, f. Rengegaarden 4A 1875. Tog Landinspt.-Examen 

1896, Assistent ved Landbohøjskolen s. A., nu Landinspektør i Næst
ved. — g. 15/o 1909 i Næstved med Else Valborg Trap Friis,
f. Næstved 24/n 1889. (D. af Brygger Mouritz Fred. Trap Friis og 
Emilie Buch.) (2 Børn.)
a. Nina Barfoed, f. Næstved 4/ii 1910.
b. Grete Barfoed, f. Næstved 21Ai 1912. f ss. 8/s 1912.
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b. Aage Olsen Barfoed, f. Rengegaard 17/o 1876. f paa Frederiksberg 
25/i2 1905. Elektro-Ingeniør, opholdt sig i New-York fra Nov. 1901 
—Juli 1904. — g. m. Olga Bang, f. 3/o 1875. (1 Barn).
a. Esther Margrete Barfoed, f. Fredensborg 12/<j 1905.

c. Elisabeth Barfoed, f. Rengegaard 22!i 1879. f Kbhv. 12/n 1890.
d. Frode Barfoed, f. Rengegaard °/2 1881. Møbelsnedker i Kbhv. (ugift).

i. Fanny Karoline Barfoed, f. Rengegaard 1846. f ss. 28/a 1876 (ugift).
j. Eler Nikolaj Barfoed, f. Rengegaard -% 1848. Stud. 1867. Premier

løjtnant 1872. Adjudant hos Generalinsp. for Fodfolket 1880. Kaptajn 
1882. Depotkommandør ved 3. Regiment 1886. Stabschef ved 2. sjæll. 
Brigade 1890. R. af Db. 1891. Kommandør for 4. Batti. 1895, s. A. 
Oberstløjtn. og Chef for samme Batti. 1898 Dbrmd., s. A. Udskriv
ningschef i 2. Udskrivningskreds. Afsk. 1910 og bor i Kbh. — g. 
Taarbæk Kapel7/« 1876 m. Agnes Henriette Ratjen, f. Klampenborg 2o/io 
1855. (D. af Skovrider paa Klampenb. Eler Nikolaj R., og Eline Jo
hansen.) — (4 Børn.)
a. Anna Elisabeth Ratjen Barfoed, f. Klampenb. 7/r> 1877 (ugift).
b. Ellen Margrethe Ratjen Barfoed, f. Klampenb. 3/-> 1880. — g. 

Holmens Kirke, Kbhv. 2/n 1906 m. Johannes Henrik Sick, f. Kbhv. 
21A 1865. (S. af Artillerikapt. T. B. Sick, og Amélie Lesser). Stud. Kbhv., 
Cand. theol. 3/s 1894, pers. Capl. Voxværd 28/a 1894—18/n 1897. 
Kaldskapl. Gjerlev-Draaby 18/n 1897—1g/b 1906. Sgnpr. Kragelund- 
Funder 1G/s 1906. (u. B.)

c. Kristen Ratjen Barfoed, f. Klampenb. 28/? 1882. Sømand. Forliste 
| Febr. 1900 med Skonnerten „Havnymfen“ ved Skotlands Kyst. —

d. Knud Ratjen Barfoed, f. Kbhv. 14/io 1891. Stud, fra Birkerød 1911; 
Lærer ved Landboskolen hos P. la Cour, Brede Ladegaard.

Pastor Hans Kristian Teodorus Barfoed og Hustru, f. George.

b. Hans Kristian Teodorus Barfoed, f. Branderup 7/io 1799. Stud. Aarhus 
1818, Cand. theol. 1822, Huslærer. Kateket i Korsør 1824. Sgpr. i Bo-
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rum-Lyngby 1832, i Klovborg, Tyrsting, Græstrup 1834, i Kippinge og 
Brarup 1851. Entlediget 1865, f i Kbhv. 4/a 1878. — g. Trinitatis Kirke 
i Kbhv. 17/n 1824 m. Anna Emilie George, f. Kbhv. 28/n 1799. (D. af 
Restauratør Hugo George i Kbhv., og Anna Elisabeth Fuller) j- i Kbhv. 
29/h 1877. — (9 Børn).
a. Othilia Heloise Marie Barfoed, f. Korsør 24/g 1825, j- i Kbhv. 18/g 1885 

(ugift.)

Herredsf. Adolf John Hugo Barfoed og Hustru, f. Hansen Barfoed.

b. Adolf John Hugo Barfoed, f. Korsør 12/s 1827. Stud. priv. 1846, cand. 
jur. (haud) 1853. S. A. konst. Byfogedfuldm. i Nakskov, 1857 Kopist 
i Landsover- samt Hof- og Stadsrettens Skifteskriverkontor, tog 1859 
Eksamen om (Laud), 1861 Birkedommer paa Læsø. 1870 Herredsf. 
og Skriver i Bølling og Nørre Herreder med Bolig i Skern, 1875 R. 
af Db., 1878 Bestyrer af de Staten tilh. Tipperenge i Ringkøbing 
Fjord. | Skern 24/a 1895. — g. Arninge 8/g 1854 m. 1. Sofie Kristiane 
Hansen Barfoed, f. Nykøb. F. 4/e 1832. (D. af Skolelærer og Kordegn 
i Nykøb. Hans Hansen, og Nikoline Priorgaard.) Kom i sit 2. Aar i 
Huset hos sin Moster Sofie P. og dennes Mand Magnus Kruse Barfoed, 
Sgnpr. i Arninge, af hvem hun blev adopteret 7/i2 1847 og hos hvem 
hun blev til sit Bryllup, f Skern 3<)/g 1879. — (9 Børn, a—i.) — g. 
Borris 17/'g 1888 m. 2. Johanne Christensen (Lildbæk) f. Dejbjerg 23A
1857. (D. af Gaardejer Kristen Nielsen (Lildbæk) og Ane Markussen 
i Dejbjerg). Bor efter Mandens Død i Vejle med sine 3 Børn. — 
(3 Børn, j—1.)
a. Anna Emilie Barfoed, f. Nakskov 25/ø 1855. j* Skern 2G/2 1882 (ugift).
b. Sofie Nikoline Barfoed, f. Nakskov 3/3 1857. — g. Skern 28/2 1879 

m. Hans Christian Cramer, f. Vorbasse Prg. 27/e 1846. Exam. jur. 
Herredsfuldm. i Ringkøbing, siden Oktbr. 1900 Sagfører ss., nu Spare-
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kassedirektør, Kancelliraad (S. af Sgpr. Hans Billeskov Jansen Cramer, 
sidst Præst i Stauning, og Johanne Kristiane Wigelsen.) (2 Børn).
a. Sofie Kristiane Barfoed Cramer, f. Skern 10/i2 1879 (ugift).
b. Johanne Christiane Cramer, f. Skern 21/5 1881. — g. Kbhv. 10/2 

1911 m. Arkitekt Gunnar Juu! Brask, i Hamborg, f. 24Ai 1885 
(S. af Sgpr. Michael Christen Juul Brask og Anna Juul) (1 Søn).
a. Palle Juul Brask, f. Hamborg 6/i 1912.

c. Ketty Elisa Karoline Barfoed, f. Kbhv. 2/4 1858. f Skern °/io 1879 
| (ugift.)

d. Marie Katrine Barfoed, f. Kbhv. 24/io 1859. f ss. 12/i2 1892 (ugift).
e. Karoline Erasmine Margrete Barfoed, f. Frederiksb. 10/2 1861. f 
| 7/4 1861.

/. En Søn, f. Læsø 16/n 1863. f ss. udøbt.
g. Magnus Kruse Barfoed, f. Læsø 18/n 1864. Stud. Aalborg 1883, 

Cand. jur. 1889. S. A, Assistent i Finansministeriets 1. Departe
ment. 1890 Fuldm. ved Hasle m. fl. Herreders Kontor. 1895 
Fuldm. ved Samsø Birk. Vs 1899 Fuldm. ved Fyens Stiftamt og 
Stiftskasserer i Fyens Stift. n/o 1911 Byfoged og Byskriver i Hjør
ring, samt Herredsfoged og Skriver i Vennebjerg Herred, 27/9 1911 
tillige Borgmester i Hjørring Købstad, g. Odense St. Knuds Kirke 
18/io 1892 m. Ada Vilhelmine Weimann, f. Odense 10/9 1866. 
(D. af Fred. Kristian Johan W., Købmd. i Odense, og Sofie Mar
grete Seedorf.) — (3 Børn.)
a. Frederik Kristian Johan Barfoed, f. Aarhus uh 1893. Stud. 1911.
b. Hugo Konstantin Barfoed, f. Aarhus 29/s 1895.
c. Ada Sofie Johanne Barfoed, f. Odense 14/i2 1906.

h. John Sofus Teodor Barfoed, f. Læsø S0/i2 1867. j* Skern 25/i2 1888. 
z. Karoline Erasmine Margrete Barfoed, f. Læsø 30/4 1870. f Skern 
| 2/5 1888.

/. Nielsine Christensen Barfoed, f. Dejbjerg 25/o 1885, adopteret 1888 
| (ugift.)

k, Johanne Barfoed, f. Skern 12/9 1888. — g. Nykjb. F. f,/o 1908 m. 
Proprietær Rasmus J. Høj, Skaarupgaard ved Nysted (S. af Gaard- 
ejer Johan Høj, og Margrete Knudsen) f. 21/e 1878. — (1 Søn.) 
a. Karl Johan Barfoed Høj, f. 20/9 1909.

l. Adolf Johan Hugo Barfoed, f. Skern 16/i2 1891. Elev paa Veterinær
skolen.

c. Ketty Elisa Karoline Barfoed, f. Korsør 14/i 1830. f ss. 7/s 1831.
d. Ketty Elisa Karoline Barfoed, f. Korsør n/i 1832. Fra 1876—1885 
| Inspektr. ved Sindssygeanstalten i Aarhus, hvorfra hun afgik med Pen-
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I sion. Fik derefter Pensionat i Kbh. sammen med Søsteren Emilie. 
I f Kbhv. 25/ø 1905 (ugift.)

e. Nancy Ottine Sofie Barfoed, f. Borum 20/b 1834. f ugift i Kbhv. 
I 10/2 1896.

j. Teodor Cæsar Emil Barfoed, f. Skade Prgd. 10/2 1836. Student Hor
sens 1855, cand. jur. 1861. Overretssagf. i Kbhv. 1868. f ss. 29/3 
1877. — g. Trinitatis Kirke, Kbhv. 10/2 1861 m. Sofie Harriet Eli- 
sabet Blichfeldt, f. Kbhv. 4/2 1839 (D. af Cigarfabr. Vilh. Kr. Fred. 
B. i Kbhv. og Harriet Emilie Møller.) Bor i Grøns Stiftelse, Solitude- 
vej, Kbhv. — (7 Børn.)
a. Hans Kristian Teodor Barfoed, f. Kbhv. % 1861, rejste 1885 til 
| Amerika, hvor han har en Forretning. Antages nu død i Amerika.

b. Vilhelm Kristian Frederik Barfoed, f. Kbhv. 12/o 1862. f ss. 8/i2 1864.
c. Vilhelmine Kristiane Frederikke Barfoed, f. Kbhv. 13/s 1864, bor i 

| Kbhv. (ugift.)
d. Margrete Sofie Teodora Barfoed, f. Kbhv. 2G/i2 1866. f ss. 22/2 1867.
e. Ingeborg Ida Othilia Barfoed, f. Kbhv. 3/i2 1867. f ss. X1U 1868. 
/. Teodor Barfoed, f. Kbhv. 8/n 1868. f s. D.

Anna Henriette Emilie Barfoed, f. Kbhv. 17/n 1871. — g. 2/3 1902 
m. Murersvend Valdemar Martinussen, f. 15« 1877 (skilte) (3 B.)
a. Ellen Margrete Barfoed Martinussen, f. 1G/ø 1902.
b. Doris Sofie Barfoed Martinussen, f. 14/io 1903.
c. Inger Marie Barfoed Martinussen, f. lo/io 1905.

g. Emilie Lovise Avgusta Barfoed, f. Skade Prgd. 29/ø 1837. | 30/i 1903 
| (ug'ft.)

h. Viktor Henrik Valdemar Barfoed, f. Skade Prgd. 14/s 1841. Stud.
1862. Frivillig i Krigen 1864. Sekondleutn. i Kavalleriet med Anciennitet 
fra 4/i 1864. Gjorde senere Tjeneste ved 3. Dragon-Regiment i Aarhus 
og 2. Regiment i Odense. Cand. polit. 1869. S. A. Fuldm. ved 
Statsbanernes Hovedkassererkontor i Kbhv. Fra 1875 tillige Biblio
tekar ved det sjællandske Statsbanepersonales Bibliotek. Ritmester 
1890. 1901 Kasserer ved Statsbanedriften. 1905 R. af Db. f 14/s
1905. — g. Frederiksberg Kirke 30/4 1875 m. Frederikke Andersen,
f. Mundelstrupgaard 8/4 1852. (D. af Proprt. Peter Andersen til Mundel- 
strupg. og Mariane Fabricius.) — (2 Børn.)
a. Orla Barfoed, f. Kbhv. 8/r> 1877. Tog 1ste Del af Artium 1894.— 

1895 Assistent i Bikuben. 1898 Assist. i Sparekassen Kbhv. og 
Omegn. — g. Frederiksb. Kirke 31/s 1909 m. Kate Edith Holm,
f. i Birmingham 19/5 1871. Malerinde. (D. af Fabrik. Chr. Nicolaj H. 
og Alice Elizabeth Pigott Smith.) — (1 Søn.)
a. Troels Viktor Barfoed, f. Frederiksberg 19/ø 1911.
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b. Aage Barfoed, f. Frederiksberg % 1879. Tog 1896 1ste Del af 
Artium, 1897 Assistent i Statsbanernes Hovedkontor, Kbhv. Tog 
1906 sin Afsked og lever nu som Forfatter i Kbhv. (ugift.)

£ Aksel Julius Alfred Barfoed, f. Skade Prgd. 24/io 1843. Frivillig i 
Krigen 1864. Sekondleutn. i Fodfolket med Anciennitet fra Vi 1864. Tog 
1865 til Amerika, hvor han fik Ansættelse i Arméen, f i St. Francisko 
17/s 1876. — (ugift.)

Pastor Magnus Kruse Barfoed og Hustru, f. Priergaard.

c. Magnus Kruse Barfoed, f. Branderup 28/e 1801. Stud. Aarhus 1820, 
Cand. theol. 1825. 1827 pers. Capl. i Magleby-Holtug. 1828 pers. Capl. 
i Fakse. 1831 Sgnpr. i Ryde-Handbjerg, 1848 i Arninge, hvor han f lo/o
1858. — g. Søllested 22/io 1828 m. Sofie Priergaard, f. i Lille-Løjtofte 
Vn 1806. f 1900. — Ingen egne Børn, men en Adoptivdatter.
a. Sofie Kristiane Hansen Barfoed, f. Nykøb. F. 4/e 1832. — g. Arninge 

8/o 1854 med sin Fætter Adolf John Hugo Barfoed. (Se Side 97).

Toldbetjent Kristian Severin Barfoed og Hustru, f. Grouleff.

d. Kristian Severin Barfoed, f. Branderup 13/s 1804. Lærte Handelen fra 
| 1819—26. Handelsbetjent i Kbhv. fra 1827—33. Etablerede sig som
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Købmd. i Køge 1833, men ophævede Handelen 1838, boede i Køge til 
1840, da han atter tog til Kbhv. som Handelsbetjent. Blev 1845 konst. 
Toldbetjent i Kbhv., 1846 i Rødby; afgik 1851, hvorpaa han blev edsvo
ren Mand ved Toldvæsenet i Maribo, hvor han j* 23/2 1857. — g. Fakse 
26/3 1834 m. Johanne Marie Grouleff, f. paa Pedersborg ved Grenaa 
20/<) 1810 (D. af Landinspt. Jens Grouleff paa Pedersborg og Anna Marie 
Smollerup.) Flyttede som Enke til sin ældste Søn i Nykøb. S. 1859, fik 
Aaret efter Fribolig i Treschous Stiftelse paa Kristanshavn. Opgav denne 
og flyttede til sin Datter Anna paa Frederiksberg, hvor hun j* 30/4 1874. 
— (5 Børn.)

Hospitalsforst. Hans Peter Barfoed og Hustru, f. Tang.

a. Hans Peter Barfoed, f. Køge n/-> 1834. Examen jur. 1854. Fuldm. 
hos Justitsraad Svanenskjold i Nykøb. S. 1855. Skriver i Indenrigs
ministeriets Sekretariat fra Januar 1861 til Efteraaret s. A., da han 
blev Redaktør af Aalborg-Posten, i hvilken Stilling han forblev til Januar 
1865. S. A. Amanuensis hos Biskop Kirkegaard i Aalborg og Stifts
kasserer, 1878 tillige Hospitalsforstander, f i Aalborg 4/o 1892. — g. 
Ulfborg 24/o 1868 m. Marie Katrine Tang, f. Nørre-Vosborg % 1840. 
(D. af Etatsraad Andreas Evald Meinert Tang til N. Vosborg, og 
Marie Elise Fenger). — (8 Børn.)
a. Johanne Marie Tang Barfod, f. Aalborg 24/s 1869. — g. Aalborg 

l5/io 1891 m. Elis Ammitzbøl, f. Postgaarden 16/o 1862. Forpagter 
af Gjettrup Hovedg. ved Hals. (S. af Rasmus Ammitzbøl, Ejer af 
Postgaarden ved Aalborg, og Elisabeth Hansine Katrine Wadum) 
nu Tilsynsførende ved Landbrugskolonien for forsømte Børn. (4 B.)
a. Johanne Marie Elisabet Ammitzbøl, f. Gjettrup 29/7 1892. f 99.
b. Hans Rasmus Ammitzbøl, f. Gjettrup 7/io 1893. Stud. 1911, 

stud. jur.
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c. Elis Ammitzbøl, f. Gjettrup V2 1895. f ss. 8/e 1895.
d. Estrid Ammitzbøl, f. Gjettrup 22/2 1896. Realexamen 1912.

b. Andreas Evald Meinert Tang Barfod, f. Aalborg 22/7 1871. f ss. 
| 10 8 1872.

c. Molly Elise Birgitte Tang Barfod, f. Aalborg V2 1873 (ugift.)
d. Anna Tang Barfod, f. Aalborg Vi 1875. Lærerindeexamen 1900. 

| Skolebestyrerinde i Kbhv. (ugift.)
e. Peter Kristian Kierkegaard Tang Barfod, f. Aalborg 9/io 1876. 

Cand. pharm. 1878. Provisor. Dispensator ved Rigshospitalet 1910.
g. Vartov K. V2 1903 m. Marie Frederikke Clarlotte Lønborg, 
Lærerinde ved Frederiksberg Skolevæsen 1909 (D. af Fotograf
Adtdf Kristian Barfod Lønborg i Kbh., og Conradine Hansen) f. 
27/n 1875. — (3 Børn.)
a. Karen Tang Barfod, f. 9/s 1904.
b. Ida Margrete Tang Barfod, f. 5/4 1907.
c. Jørgen Tang Barfod, f. Vn 1911. f 24/a 1912.

j. Aage Immanuel Tang Barfod, f. Aalborg V2 1879. Stud. Aalborg 
1896. Cand. jur. 1902. Assistent i Kultusministeriet 1907. — g. 
15/9 1915 i Holmens Kirke m. Inger Marie Hammer (D. af Kom
mandør H.)

g. Povl David Tang Barfod, f. Aalborg 20/a 1881. Tømrersv. Second- 
leutn. 1903. Bygningskonduktør i Kbh. — g. 10/nl910 m. Anna 
Elisabeth Raffenberg, f. V12 1880 (D. af Stationsforst. i Hillerød 
Johan Peter R. og Marie Elisabeth Giersing.) — (1 Barn.)
a. Ove Tang Barfod, f. 2Qh 1911.

h. Peter Noe Andreas Tang Barfod, f. Aalborg l/e 1883. Prokurist 
i London — (ugift.)

b. Anna Marie Adelaide Barfod, f. Køge 24/& 1836. Foruden forsk, andre 
Steder styrede hun Huset for Biskop Grundtvig fra 1860—72. Havde 
et Pensionat paa Frederiksberg fra 1872—76. Var i sin Broder Hans 
Peters Hus fra 1876 til hans Død, f i Kbhv. 24/n 1909. — (ugift).

c. Jens Iver Barfod, f. Køge Vi 1840. Styrmand paa Briggen „Marie 
Avgusta“ fra 1866—74. Dernæst i D. f. D. S. fra 1875—82, og som 
Capt. fra 1882—88. Blev derefter Forvalter ved Afdelingen i Esbjerg 
1889 og gik af med Pension 1895, da han flyttede til Fur; bor nu 
i Nordby paa Fanø. — g. Trinitatis Kirke i Kbhv. 26/4 1872 m. Sofie 
Vilhelmine Mariane Nielsen, f. Christianshavn 2G/8 1847 (D. af 
Skibsf. Hans N. og Anna Karldine Petersen.) (4 Børn).
a. Niels Torsten Nielsen Barfod, f. Kbhv. 5/s 1873. Kontorist v. 

D. f. D. S. fra 1888—93. Gik derefter til Søs og har gjort 2 Jord
omsejlinger. f Druknet paa Floden Mersey ved Liverpool 24/e 1898.
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b. Ellen Nielsen Barfod, f. Kbhv. 22/n 1874. — g. Fur 27/5 1897 m. 
Erik Christensen, f. Aalborg 13A> 1870. Manufakturhandler paa 
Fur. Nu Inspektør paa en kemisk Farveri- og Tøjrensningsfabrik 
i Kbhv. (S. af Skomagermester i Aalborg Andr. Gert C., og Ka
roline Thuesen). — (4 Børn.)
a. Niels Kaj Barfod Christensen, f. Fur 30/4 1898.
b. Jens Ivar Barfod Christensen, f. Aarhus 27/i 1902.
c. Thomas Andreas Barfod Christensen, f. Kbhv. */2 1905.
d. Povl Inger Barfod Christensen, f. Kbhv. 27/2 1908.

c. Rigmor Nielsen Barfod, f. Kbhv. 2/s 1877. f ss. 31/a 1877.
d. Inge Nielsen Barfod, f. Kbhv. 7/5 1879. — g. Fur ”/5 1899 m. 

Niels Kristian Sønderby, f. 12A 1870, nu Grosserer i Esbjerg. 
(4 Børn.)
a. Ellen Margrete Sønderby, f. Esbjerg 31/3 1900.
b. Niels Kristian Barfod Sønderby, f. Esbjerg21/! 1902. f 21/y 1902.
c. Ingrid Sønderby, f. Esbjerg 27/ø 1904.
d. Knud Sønderby, f. Esbjerg 10/7 1909.

d. Lavrits Kristian Clavsen Barfod, f. Kbhv. 17/4 1845. f 2/ø 1906.
Kom til Handelen og blev Manufakturhdlr. i Helsinge 1870, senere i 
Kbhv. fra 1885—89. Fra 1/r> 1893 ansat under Kbhv.s Magistrats 3. 
Afdeling. — g. Kallundb. 3l/s 1871 m. Marie Avgusta Ranfft, f. 
Kallundb. 21/s 1842. (D. af Læge i Kallundb. Ferd. R., og Emilie
Øvre.) f % 1907. — (5 Børn.)
a. Kristian Emil Ranfft Barfod, f. Helsinge 12/7 1872. Kontorist ved 

D. f. D. S. fra 1888—90. Gik saa til Søs. Tog i Novbr. 1896 
Styrmands-Examen. Kvartermester i „Thingvalla“ og 3. Styrmand 
paa „Island“ til 1897. Siden 2. Styrmand paa „Agnete“, f Druk
nede 24/i2 1904 som 1. Styrmand paa Skibet „Texas“. — „Dead 
a heros death.“ —

b. Helga Ranfft Barfod, f. Helsinge 4/s 1873. Fra 1893 Selskabsdame 
| i London hos en Mrs. Yaunger. —

c. Ejnar Ranfft Barfod, f. Helsinge 3% 1875. Sømand, nu Journalist 
i Amerika. — g. 8/i2 1902 m. Ella Laura Baer, f. 13/o 1865. (D. 
af Snedkerm. Henry C. Baer, og Marie Babst.) (2 Børn.)
a. Marie Augusta Baer Barfod, f. 2G/s 1903 i Filadelfia, U. S.
b. Ella Laura Baer Barfod, f. 14/2 1905 ss.

d. Frederik Ferdinand Ranfft Barfod, f. Helsinge 2/4 1878. Landmand,
| nu Lærer ved en Rideskole i Filadelfia (ugift).

e. Johanne Marie Ranfft Barfod, f. Helsinge 22/2 1881. Kontorist i 
Kbhv. (ugift.)

e. Karoline Amalie Barfod, Tvillingsøster til Lavritz. f Kbhv. 4A 1845.
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Prokurator Georg Laurits Barfoed og Hustru, f. Hochland.

e. Georg Lavrits Barfoed, f. Branderup 7/n 1805. Lærte Bogtrykkeriet, 
men kom senere, 1828, paa Birkedommer v. Ostens Kontor paa Christi
anshavn, hvorpaa han tog dansk-juridisk Examen 1830. Blev s. A. Fuld
mægtig hos Borgmesteren i Nakskov, 1848 Prøveprokurator ss., 1850 
virkelig Prokurator ss. — Opgav denne Stilling paa Grund af Svaghed 
og Alderdom 1880, og levede derefter i Kbhv. til sin Død 27/o 1888. — 
g. Nakskov 27/4 1838 m. Karoline Erasmine Margrete Hochland, f. 
Nakskov 24/i2 1816. (D. af Kammerraad, Told- og Konsumtionsinspkt. i 
Nakskov, Kristoffer Severin Hochland, og anden Hustru Hanne Birgitte 
Sievers.) — (2 Børn.)
a. Hanne Marie Severine Barfoed, f. Nakskov 29/i 1839. f ss. 17m 1875 

(ugift.)

Pastor Christian Carl Gotzsche og Hustru, f. Barfoed.

Ô. Laura Caroline Sofie Petræa Barfoed, f. Nakskov *7g 1840; bor 
nu som Enke i Nakskov. — g. Nakskov 7/o 1867 m. Christian Carl 
Gøtzsche, f. Gerslev 8?7 1835 (S. af Sgnpr. Henrik Fred. G. til
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Gjerslev, og Anna Charlotte Bendtsen.) Stud. Slagelse 1852, Cand. 
theol. 17/e 1858. Huslærer i Kbhv. 58, i Nakskov 59, Lærer ved Re
alskolen ss. 9/s 1862. Vicepastor Uldbjerg-Lynnerup 16/e 1874. Sgpr. 
Hygum-Houe 28/3 1879, V. Aaby-Aastrup paa Fyn 2G/3 1889. f i V. 
Aaby 80,5 1908. — (9 Børn.)
a. Georg Laurits Gøtzsche, f. Nakskov 28/3 1868. Stud. Viborg 

1886. Cand. theol. 1892. I 2 Aar Huslærer paa Snertingegaard 
i Sydsjælland, købte Novbr. 1894 Vamdrup priv. Realskole, solgte 
Skolen Decbr. 1899, men blev der som Lærer til Vs 1900; der
efter Lærer ved Kolding priv. Realskole til Vs 1902; købte da Ny
købing F. priv. Realskole. — g. Kallundb. lc,/s 1902 m. Marike 
Elisabeth Alsing, f. S. Omme 25/2 1884. (D. af Gaardejer i S. 
Omme Claus Jensen Alsing og Ane Mathilde Clausen.) — (5 Børn.)
a. Anna Charlotte Gøtzsche, f. Nykøb. F. u/g 1903.
b. Ellen Gudrun Valborg Gøtzsche, f. ss. 29/& 1905.
c. Aksel Valdemar Gøtzsche, f. ss. % 1907.
d. Inger Marie Elisabeth Gøtzsche, f. ss. 28/2 1909.
e. Sigrid Johanne Margrete Gøtzsche, f. ss. 2<)/4 1911.

b. Anna Charlotte Gøtzsche, f. Naksk. 31/3 1869. f ss. 1870.
c. Caroline Erasmine Margrete Gøtzsche, f. Naksk. Vs 1870. —

g. V. Aaby 28/s 94 m. Povl Valdemar Jensen, f. Houe v. Lem
vig 13A> 1861. Ejer af N. Villumsgaard i Bøvling Sogn (S. af Gaard
ejer Jens Jensen Valdemar i Houe, og Anne Katrine Nielsdatter.) 
f.......... (8 Børn).
a. Christian Carl Gøtzsche Jensen, f. N. Vgrd. 12/i2 1894.
b. Ditlev Ludvig Gøtzsche Jensen, f. ss. 5/4 1898.
c. Laura Caroline Sofie Petræa Gøtzsche Jensen, f. ss. lf,/6 1900.
d. Andreas Christian Gøtzsche Jensen, f. ss. 22/i 1903.
e. Viggo Gøtzsche Jensen, f. ss. 15/ø 1905.
/. Johannes Ootssche Jensen , ss
g. Aksel Gøtzsche Jensen I x 7
h. Valdemar Gøtzsche Jensen, f. ss. 19/io 1911.

d. Henrik Frederik Gøtzsche, f. Naksk. 22« 1871. Var nogle Aar 
ved Boghandel. Stud, fra „Athene“ i Kbhv. 1892. Cand. theol. 
1898. Lærer v. Hurup priv. Realskole August 1899. Bestyrer af 
Børkov priv. Realskole Aug. 1906. — g. Hvidbjerg, Thy 7/e 1907
m. Johanne Hoelgaard, f. Hvidbj. 22/i 1888. (D. af Gaardejer i 
Hvidbj. Niels Hoelgaard, og Johanne Hoelgaard.) — (3 Børn.)
a. Laura Gøtzsche, f. Børkop % 1908.
b. Johanne Gøtzsche, f. ss. 12/ø 1910.
c. Christian Carl Gøtzsche, f. ss. 12V 1912.
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e. Christian Carl Gøtzsche, f. Naksk. 21/i 1874. f ss. 28/3 1874.
/. Hans Marius Severin Gøtzsche, f. Uldbj. n/7 1875. Stud. 1895, 

Cand. theol. 14/o 1902. Lærer ved Nykjb. F. priv. Realskole fra 1902—07. 
Fra Vn 1908. Lærer v. Naksk. priv. Realskole. — (ugift.)

g. Poul Ludvig Theodor Gøtzsche, f. Uldbj. 13/& 1877. Landmand. 
Forpagter af V. Aaby Prgd. fra V< 1902—V12 1908. Fra Oktbr. 
1909 ansat ved en Cementvarefabrik i Nykjb. F. — g. V. Aaby 18/7 
1902 m. Ane Petersen, f. Ulbølle Fyn 17/s 1878. (D. af Malerm. 
Simon Henrik P. og Ane Eriksen.) (5 Børn.)
a. Inger Elisabeth Gøtzsche, f. V. Aaby 27/s 1903.
b. Laura Caroline Gøtzsche, f. ss. 18/o 1905.
c. Gerda Emilie Gøtzsche, f. ss. 3/i 1908. f ss. 18/n 1908.
d. Gerda Emilie Gøtzsche, f. Nykjb. F. V12 1909.
e. Christian Carl Gøtzsche, f. ss. 3/i 1912.

h. Marie Elisabeth Gøtzsche, f. Uldbj. 21/s 1878 (ugift.)
£ Vilhelm Emil Gøtzsche, f. Hygum 25A 1880. Landmand (ugift).

j. Dødfødt Datter, født i Lyngby 15/a 1810.

Povl Frederik Barfod og Hustru, f. Birkedal.

g. Povl Frederik Barfod, f. Lyngby 7A 1811. Stud. priv. 1828, cand. phil. 
1829, Huslærer 1830—32. Tog derefter til Kbhv., hvor han siden levede 
som Lærer og Skribent. 1848 Rigsdagsmand for Møen og gav som saa- 
dan Møde ved den grundlovgivende Rigsforsamling. 1888 R. af Db. Om 
hans Forfattervirksomhed og øvrige Liv og Levned sé Erslevs Forfatter- 
lexikon og Richard Petersen: „Frederik Barfod“, f Frederiksberg 1,r,/c 1896. 
— g. Fuglebjerg ll/o 1841 m. Emilie Birkedal, f. Aalebækgaarden paa 
Møen 18/io 1813. (D. af Ludv. Harboe Birkedal, Forpagter af Aalebæk
gaarden og Inspektør over de Nordfeldtske Godser paa Møen, og Agate 
Johanne Husum.) f Frederiksberg 3/io 1897. — (6 Børn.)
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a. Hans Peter Gote Birkedal Barfod, f. Frederiksberg 14/e 1843. Stud, 
priv. 1863. II. Kart. Cand. med. 1870. I. Kart. R. af Db. 15/i2 1888. Dr. 
med. 7/s 1894. R. af svensk Vasaord. 6/g 1901. R. af norsk St. Olafs
ord. 28/h 1903. Dbmd. 12/g 1906. — Ansat paa Lazaret i Krigen 1864. 
Reservelæge i Hæren 1871—74. Overlæge ved Kongens Livjægerkorps 
31/io 1885. Medstifter af Selvbeskatningen til Fædrelandets Forsvar 1885. 
— Prakt. Læge paa Frederiksberg fra 1871. Udg. og Redaktør af 
„Nordisk Lommebog for Læger“ fra 1882—1912. 1903 Indstifter af 
„Studierejser til nordiske Kur- og Badesteder“. — Ophavsmand til 
Forsvarsadressen 1909 og til Rejsning af Nationalmindesmærke for 
1848 — 50 og 1864. 21A 1908 udn. til Medlem af „Svenska låkara-
sålskapet“. °/2 1912 valgt til Medlem af Bestyrelsen for „De danske 
Vaabenbrødres købh. Afdeling“. — Har udg. Skrifter om og til Fordel 
for Forsvaissagen, samt mange Lejlighedsdigte. Kong Christian IX. 
spredte Træk til et Livsbillede 1888 og 1906. — g. Vartov K. 4/s 1868 
m. Mine Ostenfeld, f. Wærum v Randers 13/7 1841. (D. af Prokurator 
og Proprietær Lavrids Ostenfeld til Kristianslund v. Randers, og Dortea 
Kirstine Dinesen.) f 7/n 1914. — (7 Børn.)
a. Knud Ostenfeld Barfod, f. Fredb. 19/g 1869. Præliminærexamen 

1886. Tandlægeexamen 1891. Studerede derefter i Berlin og London, 
Praktiserer paa Fredb. fra 1895. Oprettede 1903 tillige en „Folke- 
tandklinik“, som har været meget søgt og som i flere Aar har haft 
kommunal Støtte. — (ugift.)

b. Olaf Ostenfeld Barfod, f. Fredb. 16/s 1871. Præliminærexamen 1888. 
Boghandler i Kbhv. Vi 1898. (K. Schønbergs Eftf.) Solgte Bogladen 
1902. Medlem af Best. for Børnehj. „Kana“ — af „Kirkefondens 
Komité for praktiske Sager“ — og af „Menighedskonventet af 1891 “. 
Stifter af „Foreningen mod Smudspressen“ 1908. R. af Db. 27/io 1909. 
— g. Immanuelskirken Kbhv. 2o/io 1899 m. Margit Beck, f. 24A 1878. 
(D. af Gross. Peter F. Beck og Elisabeth Rønneberg.) — (3 Børn.)
a. Elisabet Barfod, f. i Hornbæk 14/s 1900.
b. Mogens Barfod, f. i Lyngby lc,/9 1902.
c. Gerda Barfod, f. i Kbhv. 14/o 1906.

c. Erik Ostenfeld Barfod, f. Fredb. Vg 1873. f 27/i2 1873. (Tv.)
d. Agner Ostenfeld Barfod, f. ss. Vg 1873. (Tv.) Landmand; købte 

17/s 1900 Storgaarden ved Haslev, solgte den 1908 og købte senere 
Nørregaard, 13/a 1912. — g. Vartov 21/g 1901 m. Sofie Karoline 
Barner. (D. af Propt. Barner og Dorph Petersen.) — (1 Barn).
a. Erik Barner Barfod, f. Storgaarden 8/i 1902.

e. Gudrun Ostenfeld Barfod, f. Kbhv. 13/n 1875. — g. Vartov 4/o 1896
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m. Povl Barfod la Cour, f. 6/e 1870 paa Landboskolen ved Kon
gens Lyngby. Ejer af Brede Ladegaard. (S. af Kapt., Præsident i 
Landhush.-Selskabet Jørg. Carl la Cour, og Agate Johanne Birkedal 
Barfod.) — (6 Børn.)
a. Ingeborg Barfod la Cour, f. Brede Ladegaard 22h 1897.
b. Aase Barfod la Cour, f. ss. 28/i2 1898.
c. Gudrun Barfod la Cour, f. ss. 3/3 1900.
d. Ellen Barfod la Cour, f. ss. Va 1901.
e. Karen Barfod la Cour, f. ss. 16/io 1902. f 6/i2 1902.
f. Torsten Barfod la Cour, f. ss. 14/e 1907.
Emilie Birkedal Ostenfeld Barfod, f. Fredb. 21/s 1878. — (ugift.) 
Hulda Charlotte Ostenfeld Barfod, f. ss. 5/i 1881. Sløjdlærerinde v. 
Frk. Zahles Skole. — (ugift.)

b. Agate Johanne Gote Birkedal Barfod, f. Søvang 29/i 1845. — g. 
Vartov 2% 1867 m.Jørgen Karl la Cour, f. Skærsø8/« 1838. (S. af 
Lavrits Ulrik la Cour, til Skærsø, og Ellen Kirstine Poulsen,) Forstan
der for Landboskolen v. Lyngby, Kapt., Præsident i det kgl. Landhush.- 
Selskab, R. af Db., Dbmd., F. M. Km. af svensk Vasaorden. f Diako
nissestiftelsen, Fredb. 21/2 1898. — (6 Børn).
a. Lars Frederik Barfod la Cour, f. Landbosk. 15/o 1869. Stud. 1888. 

Cand. mag. 1896. Lærer v. Grundtvigs Højskole og Landboskole v. 
Lyngby, nu Ejer og Forst. for Hindholm Højskole. — g. Brænde
kilde Vo 1901 m. Marie Louise Ottilia Olsen, f. Ribe 24/2 1873. 
(D. af Provst Carl Fred. Vilh. Olsen, og Louise Augusta Krarup.) 
— (3 Børn.)
a. Vagn Dornonville de la Cour, f. Lyngby 16/o 1902.
b. Martha D. de la Cour, f. ss. 15/e 1904.
c. Inge D. de la Cour, f. ss. 17/g 1907.

Flere Medlemmer af Slægten la Cour har i den senere Tid i H. t. 
Loven om Navneforandring antaget Navnet „Dornonville de la 
Cour“, som man mener er denne Slægts egentlige gamle 
Stamnavn.

b. Povl Barfod la Cour, f. ss. % 1870. Landbrugskand., Forpagter, 
1904 Ejer af Brede Ladegaard. — g. Vartov 4/y 1896 m. Gudrun 
Ostenfeld Barfod, f. Kbhv. 13/7> 1875. — (6 Børn.) (Se ovenfor 
under e.)

c. Jørgen Karl Barfod la Cour, f. ss. Vo 1872. Købte 1898 Søgaard 
v. Næstved; solgte den 1912. Indtil 1910 Redaktør af „Dansk Land
brug“. Fra 1906 Redaktør af „Danske Gaarde“. Nu boende i 
Kongens Lyngby. — g. 7/io 1898 m. Helene Charlotte Margrete



Slægten Barf oed 125

Andersen Rode, f. Krogerup % 1871. (D. af Godsforv. Hans Chr. 
Valdem. Rode og Helen Anderson.) — (5 Børn.)
a. Ellen Anette la Cour, f. Søgaard Ve 1899.
b. Jørgen Karl la Cour, f. ss. 14/i 1901.
c. Poul Arvid la Cour, f. ss. °/u 1902.
d. Vilhelm Rode la Cour, f. Præstø 18/s 1904.
e. Helen Rode la Cour, f. Villa „Vang“ v. Aarhus 6/4 1908.

d. Ellen Kirstine Poulsen Barfod la Cour, f. ss. 13/i 1876. — g.
Lyngby 20/g 1901 m. Johannes Overgaard, f. Overgaardsminde i 
Thy 81/e 1875. (S. af Proprt. Mathias Nicolaj Resen O., og Ane
Marie Bernstorff.) Forpagter af Overgaardsminde 1901—11, fra 
1912 Ejer af Vilhelmsdal v. Guldborg, Falster. — (5 Børn.)
a. Agnete la Cour Overgaard, f. Overgaardsminde 4/io 1902.
b. Kirsten la Cour Overgaard, f. ss. Vio 1903.
c. Nicolaj la Cour Overgaard, f. ss. 18/4 1906.
d. Ellen la Cour Overgaard, f. ss. 13/i2 1909.
e. Karen la Cour Overgaard, f. ss. 22/3 1911.

e. Marie Barfod la Cour, f. ss. 23/i 1878. f 24/i 1878.
/ Vilhelm Birkedal Barfod la Cour, f. ss. 23/i2 1883. mag. art. 

1909. Fra 1911 Skolebestyrer v. Lyngby højere Almenskole. — g. 
Bodø i Norge 2/g 1909 m. Asbjørg Nielssen, f. i Haug, Vardal, 
Norge, 24/n 1886. (D. af Landbrugsskolebestyrer Lorens Peter Niels
sen, og Lovise Vexelsen.) — (u. B.)

c. Nikolaj Frederik Severin Grundtvig Gote Birkedal Barfod, f. 
Kbhv. 10/a 1848. Student Schneekloths Skole 1867. Cand. theol. 1873.
Oprettede s. A. Frederiksberg højere Pigeskole, pers. Capl. Reerslev— 
Ruds Vedby 1877. Sgnpr. Flade—Draaby 1881, Hjørlunde 1884, 
Gjelsted—Nørup 1900, — g. Køge 26/7 1874 m. Anna Marie Bar
fred, f. Køge 18/7 1850. (D. af Købmd. i Køge, Adolf Andreas Barfred, 
og Margrete Elisabet Winge.) — (9 Børn.)
a. Ragnhild Barfred Barfod, f. Kbhv. 2% 1875. — g. Gjelsted 15/r>

1908 m. Skovrider i Klelund Plantage Ernst Christian Kann, f. 
Lindholm Skovriderg. G/o 1879. (S. af Skovrider Marquard Rudolf
K., og Johanne Frederikke Kann. — (2 Børn.)
a. Karl Kann, f. Klelund 3/e 1909.
b. Ernst Kann, f. ss. 9/2 1911.

b. Ejvind Barfred Barfod, f. ss. 0/'i2 1876. f 5/e 1883.
c. Kaj Barfred Barfod, f. Ruds Vedby 25/e 1878. Bestyrer af Joh. 

| Neyes Filial i Odense 1910. — g. Gjelsted 25/i2 1903 m. Karen Jo-



126 Slægten Barf oed

hanne Pedersen, f. Kbhv. 15/i 1884. (D. af Arbejdsm. Hans Peder
sen, og Hansine Rasmussen.) — (2 Børn.)
a, Ejvind Barfod, f. Kbhv. 9/i 1907.
b. Grete Barfod, f. ss. 23/e 1909.

d. Halfdan Barfred Barfod, f. ss. ly/7 1880. Premierleutn. i Marinen 
1905. — g. Esbjerg 25/4 1912 m. Helga Pagh, f. Esbjerg 5/o 1889. 
(D. af Gross. Konsul Holger Pagh og Hustru.)

e. Gerda Barfred Barfod, f. Flade 15/,5 1882. f Kbhv. 30/7 1900.
f. Helga Barfred Barfod, f. ss. 10/i 1884. 1908 Lærerinde paa Aands- 

| svageanstalten GI. Bakkehus v. Kbhv. — (ugift.)
g. Eli Barfred Barfod, f. Hjørlunde 31/i 1887. Student 1907. — g. 

Vi 1912 m. Forfatteren Flemming Algreen-Ussing, f. Fredb. 23A 
1885. (S. af Kontorchef i Justitsm., Kammerjunk. Otto A. U., og 
Vilhelm. Cecilie Marie Iversen.) —

h. Torkild Barfred Barfod, f. ss. 24A 1889. Student 1907. Forfatter 
i Kbhv. — g. 12/r> 1914 m. Edith Egternak Barfod, f. Vi 1886 
(se nedenfor).

£ Ruth Fredberg Barfred Barfod, f. ss. G/4 1891. — g. Gjelsted 23A 
1912 m. Godsejer Niels Anton Høgdall, Lyngbygaard v. Aarhus,
f. i Stenderup 1G/io 1866. (S. af Gaardejer Christen Rasmussen og 
Frederikke Nielsen.)

d. Ludvig Harbo Gote Birkedal Barfod, f. Kbhv. 27/& 1850. Organist 
v. Marmorkirken i Kbhv. 1894. — g. Fredb. K. 10/n 1877 m. Beate Fer- 
dinandine Winther, f. Kbhv. 1G/» 1854. (D. af Overtoldinspkt. i Kbhv. 
Joh. Vilh. Egternak Winther, og Kristiane Ferdinandine Klagenberg.) 
(3 Børn.)
a. Erik Egternak Barfod, f. Svendb. 20/i 1880. Maskinist. — (ugift.)
b. Rigmor Egternak Barfod, f. ss. 21/i 1882. — (ugift.)
£. Edith Egternak Barfod, f. ss. Vi 1886. — g. 12A, 1914 m. For

fatteren Torkild Barfred Barfod, f. 2Vi 1889 (se ovenfor.)
e. Hulda Kristine Nielsen Birkedal Barfod, f. Kbhv. 28/e 1850, adop

teret 21li 1851, kgl. Bevilling 25/s 1851. f Askov 5/i2 1878. — g. Vartov 
Vi 1873 m. Povl la Cour, f. Skærsø 13/4 1846. (Broder til Jørg. Karl 
la Cour — se foran.) Cand. mag. 1869. Lærer v. Askov Folkehøjsk. 
1878. Professor 1894. f Askov 24/4 1908. — (3 Børn.)
a. Dan Barfod la Cour, f. Kbhv. 12/o 1876. Stud. priv. 1895. Second- 

leutn., Cand. mag. i Fysik 1902. Afdelingschef i Meteorol. Institut.
g. 13/i2 1903 m. Maren Anna Sofie Momsen, f. % 1876. (D. af 
Proprt. Johan Fred. M., og Vilhm. Marie Dorchæus Aarestrup, Skov
lyst v. Bryrup.) — (3 Børn.)
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a. Karen Hulda Christine la Cour, f. 2/io 1907.
b. Poul Frits la Cour, f. 3/e 1909.
c. Erik la Cour, f. 2A 1911.

b. Kristine Charlotte Barfod la Cour, f. Kbhv. 4/n 1877. — (ugift.)
c. Povl Frederik Barfod la Cour, f. Askov 3/i2 1878. j* s. D.

£ Kristine Charlotte Gote Birkedal Barfod, f. Mosedal 24A 1852. f 

paa Havmøllen 1G/3 1877. — g. Vartov 17/o 1875 m. Peter Holger Ma- 
garus Kristian la Cour, f. Jægergaarden 21/j 1852. Ejede først Hav
møllen v. Ebeltoft, nu Ejer af Holmegaard v. Nakskov. (Broder til Jørg., 
Carl og Povl la Cour.) — (1 Barn.)
a. Aage Birkedal Barfod la Cour, f. Havmøllen 23/s 1876. Ejer af 

Frihavegaard v. Nakskov. — g. Aakirkeby 2s/o 1900 m. Thora Marie 
Jensen, f. Grammegaard 4/o 1875. (D. af Proprt. Ole Antoni Jensen 
og Ellen Margrete Kofod.) — (3 Børn.)
a. Ester Charlotte la Cour, f. Grammeg. 8/c 1902.
b. Inger Margrete la Cour, f. ss. 25/s 1904.
c. Poul Frederik Barfod la Cour, f. Sandbyg. v. Nakskov 2% 1910.

Pastor P. M. Barfod og Hustru, f. Ringsted.

h. Peter Marius Barfod, f. Lyngby Vn 1813. Stud. priv. 1830. Cand. theol. 
1836. pers. Capl. i Fakse hos Faderen 1838, derefter hos dennes Efter
mand Provst Freudien, indtil han 1843 blev Kateket i Næstved. Sgnpr. 
Førsløv 1852, i Lille Lyngby 1863. R. af Db. 1888. j- i Lille Lyngby 2/o 
1889. — g. i Helliggejst K. i Kbhv. llA 1840 m. Elisa Katinka Petrea 
Ringsted, f. Kbhv. Vio 1812. f i Lille Lyngby % 1889. (D. af Jens Peter 
R., Forvalter ved Charlottenb. Slot, og Inger Tofte Fischer, hvis Moder 
(Elisabeth Sophie Hjorth — g. m. Fribrygger Laurits Fischer), (sé iøvrigt 
Tavle I.), var en Søster til Brygger og Borgermajor Jørg. Hansen Hjorth, 
og altsaa hans Næstsøskendebarn paa mødrene Side.) — (8 Børn.)
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a. Inger Marie Barfod, f. Fakse 13/s 1841. — g. Førsløv Vs 1862 m. 
Kristian Frans Henrik Sodeman, f. Rostock 12/o 1832. Sgnpr. for 
Klemensker og Provst for Bornholm, R. af Db. (S. af Hans Jakob 
Kristof. Sodeman, Købmd. i Rostock, senere Ejer af Skovgaard v. Hals, 
og Dorotea Katarina Marie Lietze.) Dbmd., entl. 1904. f 16/s 1911. 
(ingen Børn.)

b. Hans Peter Fakse Barfod, f. Fakse 3/n 1842. Stud. priv. 1866. Cand. 
polit. 1870. Assistent v. jydsk-fynske Statsbaner 1871, ved de Lolland- 
Falsterske Jernbaners Hovedkontor i Maribo 1876. Fuldm. ss. 1877. 
Godsforv. paa Baroniet Juellinge 1892. Nu Registrator i Rigsarkivet.
— g. Lille Lyngby Vio 1875 m. Katrine Kirstine Johanne Andersen,
f. Stubbekøb. 27/2 1849. f Kbhv. 10/i2 1910 (D. af Peter Andr. Andersen, 
Godsforv. paa Fuglsang til 1846, derefter Stubbekøb., og Petra Marie 
Rostrup. — (1 Barn.)
a. Ellen Barfod, f. Aarhus 5/o 1876. f ss. 2/io 1876.

c. Karl Vilhelm Lavrits Barfod, f. Næstved 25/i2 1844. f ss. 21/2 1850.
d. Petra Lavrie Katinka Barfod, f. ss. 30/h 1846. j- Kbhv. 7A 1885. —

g. Lille Lyngby 2c/n 1877 m. Peter Mikael Lavrentius Pedersen, f. 
Kbhv. Vi 1846. Overretssagf. Kbhv. 1874. Rejste til Avstralien 1891. 
(S. af Gærhandler Gregers Pedersen i Kbhv., og Ane Nielsine Eriksen.)
— (3 Børn.)
a. Inger Barfod Pedersen, f. Kbhv. 25/h 1878. j
b. Anna Katinka Barfod Pedersen, f. ss. 3/io 1880. I e*
c. Lavrie Barfod Pedersen, f. ss. Vi 1885 (adopteret af Provst Sode

man med hans Navn.) (ugift.)
e. Gustav Oluf Valdemar Barfod, f. Næstved 1G/i 1848. Student Bor

gerdydskolen i Kbhv. 1868. Cand. theol. 1875. pers. Capl. Karlebo 1876. 
Sgnpr. N. Snede-Ejstrup 1879, Skjævinge-Gjørløse 1884. Provst for 
Strø- og Holbo Herreder fra 15/i 1902. R. af Db. V7 1909. — g. Lille 
Lyngby ,2/e 1877 m. Gertrud Petronelle Edle Tage Schack, f. i 
Ring 21/7 1850. f ’Va 1906. (D. af Dr. phil. Markus Andr. Tage Schack, 
til Hersted Øster og Vester, og Hilleborg Marie Bruun.) — (9 Børn.)
a. Rud. Skak Barfod, f. Karlebo 29/r> 1878. Fra 1905 Bestyrer af Laues- 
| gaard ved Hillerød. — (ugift.)

b. Edle Katrine Skak Barfod, f. N. Snede 27/2 1880. .
c. Hilleborg Katinka Skak Barfod, f. ss. 3/io 1881. J ugifte.
d. Peter Marius Skak Barfod, f. ss. 13/io 1883. Student fra Frede

riksborg Statsskole 1903 m. 1. kar. Cand. theol. Jan. 1909. Laud. 
Rejsesekretær for den vestindiske Kirkesag 1909. Præsteviet Medhj. 
v. Kapernaumskirken i Kbhv. 15/i 1910. — g. i Jakobsk. i Kbhv. 27/io
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a.
b.
c.

1910 m. Dagmar Westergaard, f. Fredrhvn. 2<J/3 1885. (D. af Sø- 
kapt. Christian Carl Thomsen Vestergaard og Anna Marie Jensen 
Østergaard.) (1 Barn.) 
a. Mogens Schack Barfod, f. Kbhv. 24/io 1911.

e. Tage Skak Barfod, f. Skævinge 23/io 1885. Jernbaneassistent v. Kol- 
I ding Sydbaner 1911 (ugift.)

j, Povl Egede Skak Barfod, f. ss. 29/r> 1887. Landmand.
g. Gustav Skak Barfod. f. ss. 1889. Maskinkonstruktør.
Ä. Andreas Benedikt Skak Barfod, f. ss. 2s/s 1890. Student fra Frede- 

I riksborg Statsskole 1908 m. I. kar. Cand. phil. 1909. Stud. jur.
i. Hilleborg Marie Skak Barfod, f. ss. s/e 1892. Student Frbg. 1910. 

Cand. phil. 1911.
f. Vitta Kristiane Barfod, f. Næstved Va 1850. f Kbhv. 15/s 1891. — 

g. Helligaands K. Kbhv. 4A 1873 m. Søren Kaspar Villiam Rostup,
f. Kbhv. 2/s 1845. Cand. jur. Overretssagf., Snedkermester, Formd. for 
Haandværkerf., Borgerrepræsentant, R. af Db. (S. af Snedkerm. i Kbhv. 
Nikolaj Peter Rostrup, og Bodil Hansdatter.) f 7/i 1911. — (8 Børn).

Svend Barfod Rostrup, f. Kbhv. 23/2 1874. f ss. 13/2 1875. 
Bodil Barfod Rostrup, f. ss. n/3 1875. — (ugift).
Egil Barfod Rostrup, f. ss. 1G/3 1876. Student 1894. Skuespiller. 
— g. 3/e 1903 m. Oda Ingeborg Alexandra Clausen, f. 14/s 1879. 
Skuespillerinde. (D. af Belysningsmester v. Kasino, Emil Thorvald 
Cl., og Pouline Magdalene Lydia Verner.) — (1 Søn.) 
a. Haavard Rostrup, f. 29/io 1907.
Aage Barfod Rostrup, f. ss. 5/o 1877. Student 1896. Cand. theol. 
1903. Laud. Sekretær f. K. F. U. M. i Aarhus. Snedkermester i Kbhv. 
1911. g. i Aarhus 7/s 1912 m. Anna Cathrine Jensen, f. 7/h 1888. 
Inga Barfod Rostrup, f. ss. 8/ö 1879. f ss. 31/i2 1896.
Aase Barfod Rostrup, f. ss. 25/s 1881. — g. Kbhv. 4/& 1911 m. Erik 
Christian Peter Christiansen, f. Kbhv. Vs 1882, Grosserer. (S. af 
Gross. Hans Fred. Christiansen, og Agnes Jakobe Margrete, f. Chri
stiansen.) — (1 Barn.)
a. Muriel Vitta Rostrup Christiansen, f. V2 1912. 
Randi Barfod Rostrup, f. ss. 12/s 1885. — (ugift.) 
Ib Barfod Rostrup, f. ss. Vs 1886. f ss. 23/4 1890.

g. Katinka Elisa Andrea Barfod, f. Næstved 3% 1851. f Diakonissestif- 
I teisen paa Frb. V3I886. — (ugift.)

h. Nina Vilhelmine Barfod. f. Førsløv °/s 1853. Bor i Kbhv. (ugift.
/. Dødfødt Søn, født i Lyngby u/i 1816.

d.

e.
f.

g- 
h.
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Pastor L. A. Hjorth,
som yngre.

Provst L. A. Hjorth, 
som ældre.

Rose Ernestine Hjorth, 
f. Dørschel.

c. Hannah Hjorth. a. Thea Hjorth. b. Sine Hjorth.

d. Christian Hjorth. e. Emilie Hjorth. g. Lo rents Hjorth.





5. Lorents Andreas Hjorth,
f. paa Christianshavn 11. Decbr. 1778. Stud. priv. i Efteraaret 1794 (Laud); 
tog 1795 2den Eksamen, ligeledes med Laud; og 23h 1798 theol. Attestats; 
aflagde % 1800 den homeletiske, og s. A. den katechetiske Prøve, hin med 
Egregie, denne med Laud; var i nogle Aar Lærer ved Haandværkerskolen 
paa Christianshavn; ordn. 2/n 1804 Præst for St. Olsker, 29/4 1812 for Ny- 
larsker og St. Nicolai; 22/n 1820 for Herstedøster og -Vester; 27V 1825 
Provst for Rønne Købstad paa Bornholm; 25/2 1829 Provst og Præst for 
Aagerup og Kirkerup ved Roskilde, hvor han døde den 2. Febr. 1838. Han 
var en dygtig og anset Mand i sin Tid — gift i København Vs 1801 med 
Rose Ernestine Dørschel, f. i Kbhvn. 29/n 1778, f i Roskilde "li 1848. 
(D. af Kgl. Slotsgartner ved Rosenborg Christopher D. indvandret fra Sach- 
sen, f i Kbhvn. 28/io 1782, 63 Aar gi., og Cathar. Margar. Kølm.) (11 B.)
a. Dorothea Emilie Hjorth, f. u/2 1802, f i Roskilde 1874 (ugift).
b. Hansine Kathinka Sofie Hjorth, f. % 1804, Oldfrue paa Kbhvns Syge

hjem, f 13/a 1888 (ugift).

Skolelærer og Hustru Hannah, f. Hjorth.

c. Hannah Sørine Marie Hjorth, f. 4/e 1808, Tvillingsøster til d. Chri
stian Georg, f i April 1891 — g. 12/io 1830 m. Skolelærer Lauritz 
Bache, i Sonnerup ved Holbæk, f. 10/2 1808, f 3/4 1871 (9 B.)
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a. Laura Ernestine Margrethe Bache, f. 23/n 1831, t lr’/i 1892 g. 
m. Saddelmager i Broskov Villiam Edvard Christensen, f. 2’/i 
1824, f ls/<> 1862 (u. B.)

b. Lars Emil Hans Bache, f. % 1833, f 10/3 1845.
c. Lorents Andreas Hjorth Bache, f. 9/3 1835, f 22/3 1905, Forvalter 

ved Lægeforeningens Boliger i Kbhvn. g. 20/i 1876 m. Karen Kir
stine Hansen, f. i Vejby 1844 (u. B.)

d. Henriette Bache, f. "/s 1836 g. 24/2 1858 m. Lærer i N. Vallingsrød 
Diderich Fridricksen, f. 2"/3 1832, f 21/a 1907 (4 B.)
a. Henriette Laura Petrea Fridrichsen, f. 10/a 1860 g. 26/h 1888 

m. Portør ved Statsbanerne Frederik Christensen, f. 10m 1868 (7 B.)
a. Olaf Andreas Villiam Christensen, f. 27/i2 1888, Sømand (ugift).
b. Laurits Theodor Emil Christensen, f. 1891, Mekaniker (ugift).
c. Hannah Kirstine Mariane Henriette Christensen, f. 6la 1893.
d. Laura Marie Caroline Christensen, f. ‘“A 1894.
e. Christian Frederik Christensen, f. 2/io 1896, f 22/n 1896.
f. Inge Eleonora Christensen, f. 19/s 1897.
g. Rigmor Christine Christensen, f. % 1900, f 2/o 1900,

b. Søren Valdemar Emil Fridrichsen, f. 17A> 1868, Kommis, g. 13A 
| 1898 m. Clara Hansen, f. “/12 1876 (u. B.)

c. Anna Elisabeth Marie Fridrichsen, f. 27/3 1873 g. 1896 m. 
Landmand i Broager Christian Ihle, f. 10/e 1869 (4 B.)
a. Frederik Christian Ihle, f. % 1898.
b. Diderich Valdemar Ihle, f. 10/8 1900.
c. Carl Otto Ihle, f. 7/s 1902.
d. Holger Ihle, f. 23/3 1907, f 27/5 1907.

d_. Laurits Peter Olaf Fridrichsen, f. 14/7 1877, Lærer i Sæby ved 
Roskilde g. 24/2 1900 m. Juditha Marie v. Støcken, f. M/io 1877 
(2 B.)
a. Anne v. Støcken Fridrichsen, f. 24/7 1904.
b. Poul Emil v. Støcken Fridrichsen, f. 16/i2 1906.

e. Hannah Sørine Marie Bache, f. 24A 1839, f æ/n 1899 g. 9/s 1860 
m. Lærer i Tølløse Jacob Christian Dippel, f. "/b 1835, f 24/s 1905 
(10 B.)
a. Emilie Christine Dippel, f. ®/s 1861 — g. m. Politibetjent i 

Helsinge Heinrich Carl Christian Reventberg Rasmussen, 
f. 6/2 1857 (3 B.)
a. Carl Emil Rasmussen, f. 10/i2 1887 (ugift).
b. Charlotte Marie Dippel Rasmussen, f. 23/8 1900.
c. Harriet Emilie Dippel Rasmussen, f. 25/i2 1901.
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og Hustru, f. Bache.

b. Hans Peter Theodor Dippel, f. 9/u 1863, f 2R/7 1897 (ugift).
c. Jacob Frederik Valdemar Dippe!, f. 6/3 1865, Stationsmester 

Springforbi St. ved Klampenborg — g. m. Knudsine Helene 
Knudsen, f. 2% 1869 (4 B.)
a. Juliane Marie Dippel, f. 24m 1894.
b. Helene Christine Dippel, f. Ve 1896.
c. Søren Christian Valdemar Dippel, f. 25/e 1898.
d. Svend Erik Theodor Dippel, f. G/n 1900, f 29b 1901.

d. Hannah Betty Jensigne Dippel, f. 14/is 1867 — g. m. Musiker 
i Esbjerg Hans Mogensen Christensen, f. 23/s 1860 (5 B.)
a. Mogens Dippel Christensen, f. l2/io 1891, f 14A> 1892.
b. Mogens Dippel Mogensen Christensen, f. 21/3 1893, f 24/2 1908.
c. Maren Betty Dippel Mogensen Christensen, f. 28/i2 1894.
d. Christine Marie Dippel Mogensen Christensen, f. 24/i2 1897.
e. Hans Dippel Mogensen Christensen, f. 27/io 1899.

e. Laura Christophora Dippel, f. 8/n 1870 — g. m. Kanonér Carl 
I Sophus Emil Christensen, f. 4A 1871 (u. B.)

j. Laurits Christian Marius Dippel, f. V2 1873, f 2l/e 1905, Kon
duktør ved Statsbanerne — g. m. Ane Marie Christensen, f. 21/& 
1873 (3 B.)
a. Niels Christian Folmer Dippel, f. 28/7 1898.
b. Tove Marie Cathrine Dippel, f. 21/g 1900.
c. Gunhild Margrethe Dippel, f. 7/s 1902.
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g. Jacobine Marie Dippel, f. 1K/3 1875 (ugift).
h. Axel Thorvald Aage Dippel, f. 13/s 1877, Husejer og Smed i 

Roskilde — g. m. Anna Marie Petersen, f. ’ 2 1875 (5 B.)
a. Anders Theodor Aage Dippel, f. 10/a 1898.
b. Jens Jacob Christian Dippel, f. 28/2 1900, j- "/7 1902.
c. Lars Peter Villiam Dippel, f. 28/a 1901.
d. Jensine Jacobine Christiane Dippel, f. 1902.
e. Jens Jacob Christian Dippel, f. 13/s 1904.

z. Lars Emil Harald Dippel, f. 23/b 1879, f 13/8 1882.
/ Ernst Oluf Villiam Dippel, f. ”/7 1881, f ’V* 1882.

j. Valdemar Bache, f. 12/ia 1841, f ”/2 1911, Købmand i Vordingborg 
g. 80/io 1867 m. Christiane Martine Hansen, f. 3/o 1845 (4 B.)
a. Hanna Marie Martine Bache, f. 12A 1869 — g. m. Hans Han-

I sen, Købmand i Kbhvn, f. 81/io 1864 (u. B.)
b. Lauritz Peter Valdemar Bache, f. 2/i 1871, Købmand i Vording

borg — g. m. Astrid Tolstrup, f. ”/« 1874 (4 B.)
a. Karen Johanne Bache, f. 21,'4 1901.
b. Gerda Bache, f. 2l/i 1903.
c. Ida Bache, f. 15/s 1905.
d. Mogens Valdemar Tolstrup Bache, f. 13/7 1908.

c. Ragnhild Margrethe Eleonora Bache, f. 25/2 1873 — g. m. 
Grosserer i Kbhvn. Peter Johannes Anton Vinther, f. 2A 1866 
(1 B.)
a. Ellen Vinther, f. ’/7 1898.

d. Svend Erik Bache, f. 12/s 1877, Forvalter i Kbhvn. — g. m. 
Anna Sophie Nielsen, f. 14/s 1882 (1 B.)
a. Lars Peter Bache, f. 22/3 1909.

g. Ferdinand Bache, f. Oktbr., f Novbr. 1843.
h. Karoline Bache, f. 27/i 1845, f 1908 g. 5/i 1876 m. Købmand 

og Postkører i Torkildstrup Niels Christiansen, f. 19/3 1847 (u. B.)
£ Lars Emil Hans Bache, f. 2/u 1850, f 27/'u 1878, Gartner; Novbr.

1877 — g. m. Dorthea Hansen, f. 1853 (u. B.)
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Skibskaptajn Christian Georg Hjorth med Hustru, f. Linton, og 3 Born.

d. Christian Georg Hjorth, f. 4/« 1808 (Tvillingbr. til Hannah) f paa 
Seen i Septbr. 1867, Skibskaptajn i Philadelfia — g. m. Jane Linton,
f. i Philadelfia 2% 1817, f 1877 ss. (8 B.)
a. Elizabeth Linton Hjorth, f. 14/s 1836, f 2Ai 1879 g. 23/« 1863 m. 

I Kaptajn Thos. Vincent Gardner (u. B.)
b. Andrew Douglas Hjorth, f. 10/s 1839, Styrmand paa sin Faders Skib, 

J f 8/5 1860 (ugift).
c. Samuel Butter Hjorth, f. 4/o 1842, f % 1845.
d. Christian Georg Hjorth, f. 7 a 1845, f 15/o 1910, Skibsbygger i 

Philadelfia g. 14/2 1873 m. Margaret Lewis, (10 B.), hvoraf 5 døde 
i spæd Alder.
a. Isac Augustus Hjorth, f.
b. Christian Georg Hjorth, f.
c. Ester Hjorth, f.
d. Harrey Hjorth, f.
e. Flonnice Hjorth, f.

e. Sarah Jane Hjorth, f. 25/g 1847, f 10/7 1847.
/. Emma Theodozia Hjorth, f. 30/i 1850 — g. r7g 1867 m. Skibsejer

Ambroze Augustus Vhittemore, f. (2 B.)
a. Augusta Vhittemore, f.
b. Elizabeth Gardener Vhittemore, f.

g. Conrad Moe Hjorth, f. X1U 1852 g. 25/is 1879 m. Mary Smith, f. 
(9 B.)
a. Mabel Hjorth.
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b. Margaret Hjorth.
c. Conrad Moe Hjorth.
d. Nonnan Hjorth.
e. Emma Vhittemore Hjorth.
f. Valter Burton Hjorth.

h.

g. Villiam Hjorth,
h. Greemvood Hjorth, >
i. Alfred Hjorth,
Julia Burton Hjorth, f.

født og døde som spæde.

27 12 1854 — g. 14/ii 1883 m. Doktor med.
Samuel Burnham Church, (u. B.)

e. Emilie Hjorth, f. 1809, f 1832 (ugift). 
/. Søren Hjorth, f. 1810, Sømand, f ung (ugift).

Pastor L. A. Hjorth og Hustru, f. Matthiesen.

g. Lorents Andreas Hjorth, f. 5/n 1812, Stud, fra Rønne Skole; cand. 
theol., var i 11 Aar Lærer i Uvelse ved Slangerup, 1856 Sgpr. til Laur- 
berg og Lerberg i Aarhus Stift, 1869 til Kousted og Raasted, hvor han 
døde V7 1883 g. 3/? 1845 m. Therese Frederikke Matthiesen, f. 26/io 
1812, f 2/i 1868 (4 B.)
a. Lorents Peter Hjorth, f. 3A 1846, Kaptajn og Medejer af Skonnert 

„Johanne“, som i Novemberstormen 1888 forliste og forsvandt med 
Mand og Mus paa Rejsen fra Island til Barcellona, g. 28/4 1874 m. 
Karen Marie Garn, f. 3/n 1843, f 10/s 1897 i Randers (2 B.)
a. Therese Frederikke Augusta Hjorth, f. 13/io 1877 g. 30/4 1 895 

m. Alfred Alexis Bøggild, f. 5/s 1855, Købm. i Randers (1 B.)
a. Lorents Peter Hjorth Bøggild, f. 18/s 1896.

b. Lorents Andreas Christopher Hjorth, f. 19/i 1879, cand. pharm. 
i Vejle — g. m. 14/g 1905 Elna Johanne Cecilie Velsch, f. 12/a 
1875 (1 B.)
a. Palle Lorents Velsch Hjorth, f. 29/2 1908.
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b. Mini Theresia Hjorth, f. 29/7 1849, f 4/s 1902 g. 29/5 1877 m. 
Lærer i Thorsted ved Horsens Jens Peter Hansen, f. u/4 1848 (2 B.)
a. Ingeborg Astrid Hansen, f. 19A> 1881 (ugift).
b. Georg Andreas Peter Hansen, f. 4A 1885 (ugift) cand. polit.

c. Rosa Ernestine Elise Hjorth, f. 12/i 1853 g. 3/g 1874 m. Henrik 
Peter Stibolt, f. 28/3 1843, cand. phil., Kasserer ved den kgl. Grøn
landske Handel, R. af Db. (2 B.)
a. Lorents Andreas Stibolt, f. 24/3 1875, cand. jur., Overretssag

fører i København, 1909 udvandret til Gerente i Rosaria S. Ame
rika g. 30/4 1909 m. Elisabeth Oktavia Tuxen, f. 8/w 1880 (u. B.)

b. Jens Peter Stibolt, f. 6A> 1884, cand. phil., Kommuneassistent 
paa Frederiksberg g. 16/g 1911 m. Dina Johanne Esch, f. 9/s 1883 
(u. B.)

d. Georg Christian Hjorth, f. 21/g 1855, Landmand, udvandret i 1878 
til Australien (Sidnaj), hvor han i April 1882 blev g. m. Anna Nøn- 
ken fra Sønderjylland (6 B.)
a. Therese Frederikke Hjorth, f. 3/2 1883, gift Harold (u. B.)
b. Deodate Marie Christine Hjorth, f. 13/s 1885 (ugift).
c. Lorents Andreas Hjorth, f. 5/s 1888 (ugift;.
d. Danæus Joakim Diderich Hjorth, f. 21/n 1894, Kommis.
e. Frederik Andreas Hjorth, f. 1896, Mekaniker.
/. Peter Hjorth, f. 1900.

h. Rosa Ernestine Hjorth, f. 13/2 1815, f 31/i2 1891 — g. 19/io 1838 m. 
Andreas Henrik de Stibolt, f. 10/7 1802, | 25/2 1866, Sgnpr. til Hinge 
og Vinterslev i Aarhus Stift (4 B.)
a. Michelle Charlotte Stibolt, f. G/io 1838 g. 24A, 1862 m. Landmand 

Niels Bjerring Petersen, f. 18/i2 1833, f 24/i 1899 (7 B.)
a. Andrea Henriette Petersen, f. 2G/& 1863 g. 20 4 1883 m. Snedker

mester Carl Oktavius Gede, f. % 1857 (7 B.)
a. Johanne Nikoline Gede, f. 13/s 1883 g. 4/o 1909 m. Bogholder 

Karl Strømberg, f. 7/io 1881 (1 B.)
a. Niels Strømberg, f. 14/g 1910.

b. Henrik Christian Gede, f. 21/a 1884, Bryggeriassistent g. 10/n 
| 1911 m. Ella Johanne Baes, f. 20/w 1883 (u. B.)

c. Vilhelm Christian Gede, f. 14/n 1886, Bryggeriassistent (ugift).
d. Niels Bjerring Gede, f. 12/s 1889, Mekaniker (ugift).
e. Else Edith Gede, f. 13/io 1898.
f. Karen Margrethe Gede, f. 14/3 1901.
g. Inger Marie Ellen Gede, f. 24/2 1908.
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b. Andreas Henrik Petersen, f. 10/7 1867, udvandret 1885, ansat 
ved Politiet i Portland, Oregon, senere i Idaho, Amerika, g. i Maj 
1890 m. 1. Minna Jørgensen, fra Sønderjylland, hun f 1894, g. 
i 1895 m. 2. Jessie Andersen, fra Thorsager ved Randers, hun 
f 1911 (u. B.)

c. Jens Peter Petersen, f. 1868, Tømrer, udvandret til Amerika, 
Portland, Oregon. 1889 g. i Maj 1893 m. Anna Hansen, der 
endnu lever som Sindssyg i Amerika, han f i Idaho 15/s 1906. 
(2 B.)
a. Frank Petersen, f. i Juli 1894.
b. Valter Petersen, f. i Maj 1896.

d. Ernst Marius Petersen, f. 2u 1870, Bogholder ved Statsbanerne 
g. 1896 m. Kirstine Thomsen, f. 9/4 1872 (4 B.)
a. Thorkild Niels Bjerring Petersen, f. 20/i 1898.
b. Anna Bjerring Petersen, f. 22/i 1899.
c. Ernst Ludvig Bjerring Petersen, f. % 1900.
d. Karen Margrethe Bjerring Petersen, f. 12/3 1901.

e. Rosa Marie Petersen, f. uh 1873 g. 20/4 1899 m. Styrmand 
Martinius Hansen, f. æ/u 1861, udvandret 1903 til Nebraska 
(2 B.)
a. Niels Bjerring Hansen, f. æ/s 1900.
b. Jens Peter Hansen, f. a’/8 1902.

j. Rosa Ernestine Petersen, f. 7/r> 1876 g. 19/h 1897 m. Direktør 
for Staalvarefabr. paa Amager Charles Frederik Flint, f. 28/a 1871 
(5 B.)
a. Michella Vilhelmine Flint, f. 7/b 1898.
b. Kai Flint, f. æ/8 1903.
c. Iver Flint, f. 29/s 1905.
d. Axel Flint, f. 24/io 1908.
e. Martha Flint, f. 23/s 1911.

g. Caspar Elias Petersen, f. 29/9 1878, Assistent ved Statsbanerne 
g. 10/.=> 1904 m. Martha Marie Nielsen, f. 3/< 1879 (u. B.)

b. Caspar Henrik Stibolt, f. ih 1840, cand. theol. Viceinspektør ved 
det offentlige Skolevæsen i København, f 24/s 1900 g. 27/i2 1868 m. 
Elise Amalie Nielsen, f. 9/n 1835 (1 B.)
a. Rosa Johanne Stibolt, f. 8/n 1870, indskr. i Vemmetofte g. 1900 

m. Tandlæge Emil Aae, f. 23/o 1873 (fraskilt) (1 B.)
a. Amalie Thyra Margrethe Stibolt Aae, f. 23A 1901.

c. Henrik Peter Stibolt, f. 28/3 1843, Kasserer ved Grønlandske Handel 
g. m. Rosa Ernestine Elise Hjorth, f. 12/i 1853 (2 B., se ovenfor 
Side 125).
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d. Ernst Vilhelm Stibolt, f. 28/n 1845, f 8/w 1898, Læge i Kbhvn. g. 
26/n 1878 m. Thora Mathilde Stockfleth, f. 15/i2 1852 (6 B.)
a. Ingeborg Mathilde Ernestine Stibolt, f. 5/u 1879 (indskr. i Valle, ugift).
b. Erik Villiam Stibolt, f. Vi 1880, f s. M.
c. Emilie Stibolt, f. 2G/5 1882, indskr. i Valle, ugift.
d. Thyra Stibolt, f. 21/n 1883, indskr. i Valle, ugift.
e. Villie Margrethe Stibolt, f. 3Ai 1886, indskr. i Valle, ugift.
f. Ellen Corinna Stibolt, f. u/g 1888, indskr. i Valle, ugift.

Z. Christophora Hjorth, f. 10/2 1817, f 28/3 1884 (ugift).
j. Hans Jacob Jørgensen Hjorth, f. 23/e 1819, f 6/n 1880, Lærer i Gæv- 

ninge ved Roskilde g. 1851 m. Vilhelmine Demant, f. 25A) 1830 (2 B.)
a. Niels Hjorth, f. 5/s 1852, Kebmand i Roskilde — g. m. Caroline 

Munk, f. 28/io 1868 (3 B.)
a. Dorothea Henriette Hjorth, f. 1G/i 1895.
b. Hans Hjorth, f. G/4 1896, f 1G/2 1897.
c. Elisabeth Johanne Vilhelmine Hjorth, f. 2/g 1898.

b. Rosa Ernestine Vilhelmine Marie Hjorth, f. i Gevninge 20/i 1857
g. m. Lejtnant og Stationsforstander i Skelsker Niels Peter Chri
stian Hansen, f. i Roskilde 2ih 1854 (2 B.)
a. Gustav Hansen, f. lo/io 1882, f 2G/io 1902, Telegrafist i St. Nordiske.
b. Albert Hansen, f. 31/a 1884, Stats-Telegrafist g. m. Carla Ingeborg 

Larsen, f. 72 1884 (1 B.)
a. Eva Thyra Hjorth Hansen, f. 7-> 1910.

Læge N. E. A. Matthiessen med Hustru, f. Hjorth, og Børn, a. og c.

Henriette Frederikke Hjorth, f. 17/9 1822, f l8/4 1895 — g. m. Læge 
i Hellebæk Nicolaj Edvard August Matthiessen, f.7 n 1814, f 1885 (5 B.) 
a. Peter Nicolaj Matthiessen, f. 7y 1846, f 24/ia 1867 (ugift).
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Strandkontrollør i Gilleleje
A. G. Matthiessen og Hustru, f. Vichmann, med Børn, b. og c.

b. Andreas Georg Matthiessen, f. 25/a 1848, Toldassistent og Strand- 
kontr. i Skagen, fra ’/w 1914 i Gilleleje ved Kbhvn. — g. m. 1. Anna 
Frederikke Korup, f. 1856, f 24/o 1878 (1 B.) — g. m. 2. Louise 
Magdalene Vichmann, f. 9/s 1849 (2 B.)

Sporvognsstyrer H. H. A. Matthiessen med Hustruer og Børn.

a. Hans Henrik August Matthiessen, f. 80/4 1878, Sporvognsstyrer 
paa Frederiksberg — g. m. 1. Christine Hansen, f. 29/7 1880, 
f 7/io 1908 (2 B.)
a. Anna Louise Matthiessen, f, u/3 1902.
b. Andrea Matthiessen, f. Va 1904.
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g. m. 2. Marie Kristiansen, f. 2r,/i2 1880 (1 B.)
c. Gerda Matthiessen, f. 10/s 1911

b. Anna Louise Matthiessen, f. 4/t 1882, Sygeplejerske.
c. Edvard Christian Vichmann Matthiessen, f. 26/h 1886, Stud. med. 

1906 Cand. med. 1914 Læge i Aarhus.
c. Rosa Ingeborg Marie Matthiessen, f. Vg 1851 (ugift).

Bogholder Julius Flamand og Hustru, f. Matthiessen.

d. Elise Augusta Therese Henriette Matthiessen, 1854 —
g. m. Bogholder Julius Flamand, f. 1852, f 1910 (u. B.)

!

Købmand Carl C. E. Matthiessen med Hustru, f. Hansen, og Søn.

£. Carl Christian Emil Matthiessen, f. 13A, 1861, j- 1907 — g. m.
Lydia Hansen, f. 5/9 1868 (2 B.)
a. Aage Matthiessen, f. 19/n 1900.
b, Astrid Matthiessen, f. 20/s 1903.





SLÆGTEN P. H. HJORTH





Slægten Hjorth 149

Overlæge Justitsraad P. H. Hjorth og Hustru, f. Hegermann.

6. Peder Henrik Hjorth,
fødtjpaa Christianshavn %, døbt 14/a 1781 — Student priv. 1798 (Laud) og 
1799 2den Eksamen (h. ill.) Kirurgisk Eksamen, Efteraaret 1804 (haud) 
Kirurg, cand. paa Frederiks Hospital 1804—08. Regimentskirurg ved 1ste 
Sjællandske Skarpskyttekorps 25/a 1808. Rang med Kaptajn 24/.-» 1814, ved 
1ste Jægerkorps i København Vi 1842. Medlem af det kgl. medicinske Sel
skab % 1823, af hvilket han udtraadte 1852. Overlæge 4/7 1842 —21/2 1849, 
da han fik Afsked fra Hæren paa Grund af Svagelighed i Naade og med 
Vartpenge. Virkelig Justitsraad 28/6 1845, f i København af Kolera 16/7 1853, 
gift 26/5 1811 med Dorothea Charlotte Hegermann, f. 2/i, døbt 23/2 1 791 
i Frederikstad i Norge (D. af Premierløjtnant ved det 1 ste Aggerhussiske 
Infanteri-Regiment, senere Postmester i Friederichsort Emilius Ditlef Chri
stian v. Hegermann (S. af Major Diden v. H. og Christiane Sophie Schmidt, 
f. i Kbhvn. 1G/s 1764, f 23/3 1821) og Christiane Magdalene Dorothea Tram
pel (D. af Lippe-Detmolsk Hofraad og Livmedikus Dr. med. Johan Erhard 
T., f. i Lemgo V? 1765, g. 1790, f 6/s 1857) f 27/e 1871 i Frederikstad i 
Norge (2 B.)
a. Louise Hjorth, f. 1813, j* 2 å 3 Aar gi.
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Sanitetsiæge paa Kreta L. J. E. Hjorth og Hustru Rosario, f. Ittar.
b. Ludvig Johan Emil Hjorth, f. i Kbhvn. r’/7 1816. Student fra Borger

dydskolen paa Christianshavn 1833. I., Lægeeksamen Efteraaret 1839 
(Laud) blev Skibslæge og gik til Rusland med ny Eksamen i St. Peters
borg og Odessa, gik derefter i tyrkisk Tjeneste som Sanitetslæge i Kars 
i Armenien, derefter Karantænelæge paa Kreta, og senere Sanitetslæge i 
Tripolis, f dér Ve 1861. Var som ung Student meget skattet i forskel
lige københavnske Hjem, baade for sine rent menneskelige Egenskaber 
og for sin smukke Sangstemmes Skyld, hvor han gik under Navnet „der 
junge Mann“. — De unge Kunstnere spillede Guitar og sang Kvartetter, 
assisterede heri af „der junge Mann“ — i Særdeleshed kom han meget 
i Enkefru Saxilds Hjem (Enke efter Fuldmægtig Saxild i Skifteretten), 
hvor flere unge Kunstnere mødtes til ugentlige Aftenunderholdninger, i 
hvilken Kreds han var meget afholdt, og i hvilken Slægt Mindet om ham 
endnu bevares nedarvet, gift 1853 i Kanea paa Kreta med en Græker- 
inde Rosario Ittar, f. 12/2 1828 i Valetta paa Malta (D. af Grosserer, 
engelsk Konsul, Géovanni Ittar, af gammel toskansk Slægt og Anitta 
Borg) f i Smyrna 4/i 1887 (1 S.)

Fuldmægtig og Ekspeditionssekretær i Marineministeriet Henrik Johannes Hjorth. 
a. Henrik Johannes Hjorth, f. i Kanea paa Kreta 12/3 1855, var til sit
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8 de Aar i Tripolis, dernæst 2 Aar paa Malta, hvorfra Farmoderen, der 
i flere Aar havde opholdt sig i hans Forældres Hjem og lært ham Dansk, 
i Sommeren 1865 tog ham med hjem til Danmark og lod ham her studere 
videre. Tog Realafgangseksamen fra „Efterslægten“ 1870, Studenter
eksamen fra Borgerdydsk. paa Christianshavn i Sommeren 1873 (I Karkt.) 
Filisofikum 1874 (I Karkt.) studerede en Tid Medicin, senere Statsviden
skab. Cand. polit. i Januar 1881 (I Karkt.). Derefter ca. 1 V2 Aar hos 
Moderen m. fl. i Syden. Assistent i Marineministeriet V4 1883. Fuld
mægtig 1891. Ekspeditionssekretær V11 1893, fra Vo 1902 tillige Revisor 
ved Lodsvæsenet, og har særlig med Lodsvæsenet at gøre. Forfatter til 
en Afhandling om Lodsvæsenet i Danmark, i Tidsskrift for Søvæsen 1911. 
R. af Dbrg. (ugift).



SLÆGTEN MØLLER

NAVNEREGISTER
A. Nlænd.
Side

Aakerlund...........................................  30
Bach ................................................... 33
Bruun................................................. 40
Christensen..................................  28, 31
Danneskjold-Samsøe........................ 43
Floor................................................... 28
Karner................................................. 33
Kristjansen.......................................... 31
Lindholm...........................................  43
Molbeck............................................. 30
Müller................................................. 11
Møller.... 13, 17, 22, 26, 28, 30, 31, 33

36, 37, 38, 39, 44, 45, 82

Side
Nielsen.......................................... 31, 34
Nielsen Ragborg................................. 28
Olesen.......................................... 33, 34
Oppermann........................................ 28
Poulsen...............................................  33
Priefs................................................... 25
Scheel................................................. 43
Simonsen............................................ 35
Skovgaard-Jeppesen.........................  26
Sorensen ............................................ 34
Vinstrup.............................................  30
Winther........................................ 35, 36

B. Kvinder.
Side Side

Bach .........
Bruun .......
Christensen 
Drieshaus . 
Haberland . 
Hansen.... 
Hansdatter. 
Hesselberg. 
Hjorth.......
Holmbo.... 
Knudsen ... 
Kristjansen. 
Laursen.... 
Leed.........

......... 28 

......... 43 
26, 30, 33 
......... 42 
......... 34 
... 30, 34 
......... 37 
......... 36 
... 22, 82
......... 31 
......... 25 
......... 31 
......... 34 
......... 13

Lind..................................................... 13
Lindahl................................................ 35
Lindholm............................................ 43
Madsen................................................ 25
Mårtens................................................ 37
Mogensen........................................ 30
Møller........... 25, 31, 33, 34, 35, 40, 45
Nielsen................................................ 30
Olsen .................................................  36
Olesen......................   33, 34
Rasmussen................................... 25, 33
Sivertsen............................................ 38
Vallund....................................... 11,12
Winther................................................ 35TILFØJELSER OG RETTELSER

Side 12,
- 13

- 18
— 22

- 25

- 26
- 26

- 28

- 30
- 31
- 44

Linje 6 f. n.: d. 1792, - læs: 1792.
— 13 f. o.: Thomas Møller af Rye, — tilføjes: f. 1754.
— 19 f. o.: Han var gift, — tilføje**: 5/o 1788.
— 7 f.o.: 19. Maj, — læs: 11. Maj.
— 5 f o.: 19. Maj, — læs: 11. Maj.
— 8 f.o.: */« 1775, — tilføjes: Fadderne var: Fru Rachel Vilhelmine

Munck og Jomfru Birgitte Christine Munck. Bendt Olsen, 
Tømmerh. Henric Schnout.

— 3 f. n.: Elisabeth Priefs, f. 1888, — tilføjes: g. m. Købmd. Niels
Peter Mathias Christensen i Aalborg.

— 7 f. n.: Alma Emilje Møller, — tilføjes: */10 1916 Postexped ent.
— 9 f. n.: Holger Axel Møller, — tilføjes: % 1914 res. Kapl. til Hvir

ring og Hornborg i Aarhus Stift, ordn. 21/w 14 i St. Knuds 
Kirke i Odense.

— 5 f. n.: Niels Helmer Floor, — tilføjes: g. m. Petrea Kirstine Bentsen
f. “/n 1890 (D. af Landmand N. Bentsen i Romalt).

— 11 f.o.: Peter Molbeck, — tilføjes: f 80^12 1913.
— 6 f. n.: Olaf Holmbo etc. — Holmbo udgaar.
— 21 f.o.: „Hasselbalch“ udgaar.
Det anbefales at rette disse Fejl og Tilføjelser i Teksten.



SLÆGTEN FERSLEVNAVNEREGISTER
A. Nlænd.
Side Side

Arntz....... .......................................... 55 Nielsen.................. ...........................  61
Bastrup.............................................. 56 Parmo Petersen ... ............... 59, 62, 63
Ferslev ... ... 54, 55, 56, 57, 58, 61, 63 Petersen................ ...........................  62
Hansen ................................................ 56 Ravnkilde............... ...................... 61, 62
Hass....... .......................................... 63 Steffensen............... .................... . 60
Lyngby ... .......................................... 60 Sørensen................ .. 56, 57, 59, 60, 61
Løve....... .......................................... 55 Thomsen ............... ........................... 62
Mehl....... ..........................................60 v. Thuen................ ...........................  56

B. Kvinder.
Side Side

Assens.................................................
Averdich.............................................
Berthelsen.........................................
Claussen .............................................
Damborg............................................
Fenger ................................................
Ferslev................................... 56, 59,
Hansen...............................................
Henrichsen..........................................
Hjorth.................................................
Jacobsen.............................................
Langballe............................................
Langkjær............................................
Larsen.................................................
Madden...............................................

57
58
62
62
56
63
61
56
57
54
57
54
61
60
58

Nielsen................................................
Olsen...................................................
Petersen....................  59, 60, 61, 62,
Quedens..............................................
Quistgaard............................... .......
Ravnkilde............................................
Riibsahm..............................................
Schnedler Petersen...........................
Segeberg..............................................
Steffensen ..........................................
Sørensen......................................  60,
Thomsen ............................................
Wendt.................................................
Weyhe.................................................
Wittusen..............................................

57
61
63
56
62
62
63
60
63
60
62
55
62
55
55TILFØJELSER OG RETTELSER

Side 54, Linje 5 f. o.: Lillering og Hammel, — læs: Linnerup og Hammer. Hjorts
vang—Linnerup Sogn, Tørring.

— — — 1 f. o.: ,3/s 1772. — tilføjes: døbt “/s 1772. Fadderne var: Madm.
Kolling og Jomfru Giertrud Thune, Andreas Hjorth, Con- 
trolleur, Hans Lund, Superborger. Lars Fischer, Brygger.

— — — 7 f. o.: tilføjes: 1792, den 24de July i Huset.
1. Hr. Christian Liinow Ferslev, Sognepræst for Linnerup 

Hammer Menigheder i Aarhus Stift, og Jomfru Hanna 
Dorothea Hjorth.

2. Hr. Søren Hald, Sognepræst for Oddense og Ottinge Menig
heder i Viborg Stift, og Jomfru Jacobine Hjorth.

Forloverne var: for den første Brudgom, Hr. Abildgaard, 
Sognepræst til Nikolaj Kirke i Kbhvn., for den anden Brud
gom, Hr. Lauritz Hald, Kgl. Kjeldermester i Kbhvn. og for 
begge Brudene, deres Fader, Hr. Brygger Hjort i Prinsesse
gade paa Christianshavn, hvis skriftlige Cautioner vare af 
23de July. — Vielsesbrevene vare begge af 16de July 1792. 
Desuden produceredes 2 Attester under 18de July 1792 fra 
den alm. Enkekasses Bogholder, at de begge havde gjort 
det fornødne Indskud i Cassen. —

— 60 — 7 f. o.: Parmo Carl Emanuel Sørensen, — tilføjes: f 4/o 1915.
— 61 — 2 f. o.: Josef Albrecht Sørensen, tilføjes: f 27/9 1914.
— — — 14 f. n.: Mikkel Peter Nielsen, læs: f. 4/w 1869, Havebrugscandidat.

Det anbefales at rette disse Fejl og Tilføjelser i Teksten.



SLÆGTEN HALDNAVNEREGISTER
A. Nlænd.
Side Side

Andersen............. 81 Keller.................... ...........................  75
Berling................ 79 Larsen.................... .................... 71, 80
Bjerre .................. 76 Madsen.................... ............................ 74
Christiansen....... 81 Michelsen............... ..............................71
Christensen......... ................  75, 76, 80 Mølvig.................... ...........................  72
Fendrick ............. 81 Nielsen.................. ............................80
Filskov................. 75 Nyboe .................... ............................ 67
Frederiksen....... ........... 12, 77, 79, 80 Olsen .................... ...........................  74
Geertsen............. 77 Pålsson.................. ...........................  79
Gudichsen........... ................  76, 79, 80 Pedersen................ ...........................  81
Gudichsen Møller 76 Petersen................ ............... 74, 80, 81
Hansen................ .................. 67, 72, 79 Peters.................... ...........................  75
Hald.................... 67, 69, 71, 72, 74, 75 Sjøberg.................. ...........................  79
Hertz..................... 71 Spies...................... ...........................  71
Holst..................... 81 Syversen ................ ...........................  75
Jonassen ............. 79 Sørensen ............... ............................ 77

B. Kvinder,
Side

Bjerre................................................. 81
Boserup............................................. 67
Bruun................................................. 69
Eriksen............................................... 74
Fabrisius............................................. 74
Filskov............................................... 75
Frederiksen........................... 77, 79, 80
Fromm Petersen............................... 76
Gudichsen............................. 77, 79, 80
Gundel............................................... 69
Hald..............  67, 69, 71, 72, 74, 75, 76
Hartmann...........................................  69
Hjorth................................................. 67
Holt..................................................... 76
lpsen................................................... 74
Jensen............................................ 71, 76
Johansen............................................ 77
Jørgensen............................... 74, 76, 80

Side
Larsen ................................................ 69
Luhr.................................................... 69
Madsen................................................ 74
Monberg ............................................ 79
Nielsen................................................ 72
Nielsson.............................................. 79
Olsen............................................ 75, 80
Olesen................................................ 71
Olkjær.......................................... 72, 74
Person.......................................... 79, 80
Petersen.......................... 71, 76, 80, 81
Reenborg de Teilmann.................... 72
Schmidt................................................ 69
Schrøder.............................................. 71
Sørensen ............................................ 74
Thomsen...................................... 67, 71
Torkildsen.......................................... 75

TILFØJELSER OG RETTELSER
Side 67, Linje 1 f. o.: f. 14/io 1773 paa Christianshavn, — tilføjes: døbt “/io 1773, 

Fadderne vare: Madm. Maren Olsen og Jomfru Birthe Mar
grethe Thoersen, Jacob Cruuse, Hans Lund, Superborger, 
Henric Schnout, Sorenskriver.

— — — 9 f. o.: tilføjes: Ang. Vielsen, se under Slægten Ferslevs Navne-
Register for Tilføjelser og Rettelser.

— 70 - 1 f. n.: V. L. A. G. Hald, - læs: H. L. A. G. Hald.
— 72 — 9 f. n.: Resenberg, — læs: Reenborg de Teilmann.
— 74 — 7 f. o.: efter Justitsraad Hald tilføjes: f 59'3 1914.
— — - 16 f. o.: (Ejgild Olkjær Hald) f. 24/io 1904, - læs: 1903.
— — — 19 (Lorentz Hald) tilføjes: f 19/12 1913.

Det anbefales at rette disse Fejl og Tilføjelser i Teksten.



SLÆGTEN BARFODNAVNEREGISTER
A. Nlænd.
Side

Algreen-Ussing................................. 126
Ammitzbøl........................................ 117
Barfoed .... 109, 110, 111, 112, 113,

114, 115, 116, 117, 120 
Barfod....... 118, 119, 122, 123, 125,

126, 127, 128
Brask................................................ 114
la Cour.................... 124, 125, 126, 127
Cramer.............................................. 113
Christensen...............................  119, 129
Gøtsche........................... 120, 121, 122
Harnisch............................................ 111

Side
Høgdall.............................................. 126
Høj..................................................... 114
Jensen............................................... 121
Kann.................................................. 125
Martiniussen..................................... 115
Overgaard........................................ 125
Pedersen..........................................  128
Petersen............................................ 111
Rostrup.............................................. 129
Sick................................................... 112
Sodemann........................................  128
Sønderbye........................................  119

B. Kvinder.
Side

Alsing .............................................. 121
Andersen................................... 115, 128
Baer................................................... 119
Bang................................................. 112
Barfoed .... 111, 112, 113, 114, 115,

116, 120
Barfod....... 117, 118, 119, 123, 124,

125, 126, 127, 128, 129
Barfred............................................. 125
Barner............................................... 123
Beck................................................. 123
Birkedal...........................................  122
Blickfeldt.......................................... 115
Christensen (Lildbæk).................... 113
Clausen............................................. 129
Cramer............................................. 114
la Cour............................................. 125
Friis................................................... 111
George............................................. 113
Grouleff...........................................  117
Gøtsche.................................... 121, 122
Hammer...........................................  118
Herløw............................................. 110
Hjorth............................................... 109
Holm................................................. 115
Hockland.......................................... 120

Side 
Hoelgaard.......................................... 121
Jensen...................................... 127, 129
Lützhoft............................................ 111
Lonborg............................................ 118
Momsen............................................ 126
Nielsen ..................................... 118, 125
Olsen........................................  111, 124
Ostenfeld.......................................... 123
Pagh.................................................  126
Pedersen.......................................... 126
Petersen............................................ 122
Priergaard......................................... 116
Raffenberg........................................ 118
Ranfft................................................ 119
Rasmussen........................................ 110
Ratjen ....................................... 110, 112
Ringsted............................................ 127
Rode.................................................. 125
Rostrup.............................................. 129
Sandberg.......................................... 111
Schack.............................................. 128
Tang................................................. 117
Weimand.......................................... 114
Winther............................................ 126
Westergaard..................................... 129



SLÆGTEN HJORTHNAVNERIGISTER
A. Mœnd.
Side

Aae........................ 142
Bache .................... ......... 135, 136, 138
Bøggild.................. 140
Christiansen........... 138
Christensen........... 136, 137
Churck.................. 140
Dippel.................... ......... 136, 137, 138
Flamand................ 145
Flindt.................... 142
Fridrichsen............ 136
Gardner................ 139

Side

Gede.................. 141
Hansen.............. .... 138, 141, 142, 143
Hjorth 135, 139, 140, 141, 143, 149, 150
Ihle.................... 136
Matthiessen....... 143, 144, 145
Petersen........... 141, 142
Rasmussen......... 136
Stibolt................ 141, 142, 143
Stromberg......... 141
Whittemore....... 139
Winther............. 138

B Kvinder.
Side Side

Andersen......... 142 Kristiansen.................. 145
Bache................ .... 136, 138 Larsen.......................... 143
Baes.................. 141 Lewis .......................... 139
Christensen....... 137 Linton.......................... 139
Demant.............. 143 Matthiessen................ ............. 140, 145
Dippel.............. .... 136, 137 Munk............................ 143
Dorschei............ 135 Nielsen......................... ............  138, 142
Esch .................. 141 Nonken........................ 141
Fridrichsen....... 136 Petersen...................... ... 138, 141, 142
Garn.................. 140 Smith........................... 139
Gede................ 141 Stibolt......................... ............. 141, 142
Hansen............. 136, 138, 142, 144, 145 Stockfleth.................... 143
Hegermann .... 149 v. Stocken.................. 136
Hjorth .... 135, 139, 140, 141, 142, 143 Thomsen.................... 142
ittar.................... 150 Tolstrup...................... 138
Jorgensen......... 142 Tuxen ......................... 141
Knudsen ........... 137 Velsch.......................... 140
Korup................ 144 Wichmann.................. 144TILFØJELSER OG RETTELSER
Side 51, Linje 9 f. o.: Else Cathrine Hjorth, — tilføjes: stod 7/i 1772 Fadder til: 

Marie Kathrine Hjorth, og var da ugift.
— — — 10 f. o.: Andreas Hjorth, — tilføjes: stod 20/s 1772 Fadder til: Hanna

Dorothea Hjorth, og benævnes da som Controlleur.
— — — 16 f. o.: tilføjes: Brygger og Borgermajor Hans Jørgen Hjorth boede

ifg. Folketællingen 1787 i Matr. Nr. 276 i Prinsensgade paa 
Christianshavn. Dette Matr. Nr. er senere delt i Matr. Nr. 276 A, 
og 276 B. — Gaden er nu omdøbt til Prinsessegade og 
Ejendommene forandrede til Matr. Nr. 297 og 298. — 297 
har Gade Nr. 10, 12, 14 og 298 Gade Nr. 16.

Det anbefales at foretage disse Tilføjelser i Teksten.






